
 

  
TREŚĆ: 

Poz.: 

ZARZĄDZENIA WOJEWODY 

1842 ā Zarzĝdzenie Wojewody Lubuskiego Nr 329 z dnia 4 grudnia 2009r.  

w sprawie wyboräw uzupeęniajĝcych do Rady Gminy Dĝbie 7968 

UCHWAŁY RAD GMIN 

1843 ā Uchwaęa Rady Gminy Ęagäw Nr XXVIII/186/09 z dnia 10 wrzeģnia 

2009r. w sprawie ustalenia opęat za ģwiadczenia w przedszkolach  

i oddziaęach przedszkolnych prowadzonych przez Gminğ Ęagäw 7969 

1844 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Dobiegniewie Nr XXXVIII/255/2009 z dnia 

26 listopada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku 

od ģrodkäw transportowych 7972 

1845 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Dobiegniewie Nr XXXVIII/256/2009 z dnia 

26 listopada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku 

od nieruchomoģci 7975 

1846 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Dobiegniewie Nr XXXVIII/257/2009 z dnia 

26 listopada 2009r. w sprawie zwolnieġ z tytuęu podatku od nieru-

chomoģci 7976 

1847 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Dobiegniewie Nr XXXVIII/261/2009 z dnia 

26 listopada 2009r. w sprawie zwolnieġ z tytuęu podatku od nieru-

chomoģci 7977 

1848 ā Uchwaęa Rady Gminy Ęagäw Nr XXX/199/09 z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od nierucho-

moģci w roku 2010 7977 

1849 ā Uchwaęa Rady Gminy Ęagäw Nr XXX/200/09 z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie zwolnieġ w podatku od nieruchomoģci 7978 

1850 ā Uchwaęa Rady Gminy Ęagäw Nr XXX/201/09 z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od ģrodkäw 

transportowych w roku 2010 7979 

1851 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzaġskim Nr XLIII/261/09 

z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek 

podatku od ģrodkäw transportowych na terenie gminy 7982 

1852 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzaġskim Nr XLIII/262/09 

z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie zmiany uchwaęy w sprawie usta-

lenia wysokoģci stawek oraz zwolnieġ w podatku od nieruchomoģci 7984 

1853 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzaġskim Nr XLIII/263/09 

z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie zwolnieġ w podatku od nieru-

chomoģci w 2010r. 7985 

1854 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XL/79/09 z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie stawek w podatku od nieruchomoģci 7985 

1855 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XL/80/09 z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie zwolnieġ od podatku od nieruchomoģci 7986 
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1856 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XL/81/09 z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od ģrodkäw 

transportowych na terenie gminy Rzepin 7987 

1857 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Witnicy Nr XLVI/279/2009 z dnia 26 listo-

pada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od nie-

ruchomoģci oraz zwolnieġ z tego podatku w Gminie Witnica na 2010r. 7990 

1858 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Witnicy Nr XLVI/280/2009 z dnia 26 listo-

pada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 

ģrodkäw transportowych i zwolnieġ w tym podatku w Gminie Witnica 

na 2010r. 7995 

1859 ā Uchwaęa Rady Miejskiej we Wschowie Nr XLIII/349/09 z dnia 26 listo-

pada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od nie-

ruchomoģci 7998 

1860 ā Uchwaęa Rady Miejskiej we Wschowie Nr XLIII/350/09 z dnia 26 listo-

pada 2009r. w sprawie zwolnieġ w podatku od nieruchomoģci 7999 

1861 ā Uchwaęa Rady Miejskiej we Wschowie Nr XLIII/351/09 z dnia 26 listo-

pada 2009r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 

ģrodkäw transportowych 8000 

1862 ā Uchwaęa Rady Miejskiej we Wschowie Nr XLIII/352/09 z dnia 26 listo-

pada 2009r. w sprawie uchylenia uchwaęy Nr XXXI/250/08 Rady Miej-

skiej we Wschowie z dnia 4 grudnia 2008r. w sprawie obniħenia ceny 

skupu ħyta do celäw wymiaru podatku rolnego 8003 

1863 ā Uchwaęa Rady Gminy Ħary Nr XXV/227/09 z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zmiany uchwaęy Nr XXIV/211/09 Rady Gminy Ħary z dnia 

29 paĥdziernika 2009r. w sprawie wysokoģci, zwolnieġ i zasad poboru 

podatku od nieruchomoģci, opęaty od posiadania psäw, opęaty tar-

gowej na terenie Gminy Ħary 8003 

1864 ā Uchwaęa Rady Gminy Ħary Nr XXV/228/09 z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od ģrodkäw trans-

portowych na terenie Gminy Ħary 8004 

1865 ā Uchwaęa Rady Gminy Ħary Nr XXV/230/09 z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie obniħenia ģredniej ceny skupu ħyta dla obliczenia wysoko-

ģci podatku rolnego na obszarze Gminy Ħary na 2010 rok 8006 

1866 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie Nr XXXVII/476/09 z dnia  

27 listopada 2009r. w sprawie: okreģlenia wysokoģci stawek, zarzĝ-

dzenia poboru, okreģlenia wzoru formularzy oraz zwolnieġ w podatku 

od nieruchomoģci na terenie Gminy Ģwiebodzin 8006 

1867 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie Nr XXXVII/477/09 z dnia  

27 listopada 2009r. w sprawie: okreģlenia wzoräw formularzy i zarzĝ-

dzenia poboru podatku rolnego na obszarze Gminy Ģwiebodzin 8020 

1868 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie Nr XXXVII/478/09 z dnia  

27 listopada 2009r. w sprawie: zarzĝdzenia poboru i okreģlenia wzo-

räw formularzy podatku leģnego na obszarze Gminy Ģwiebodzin. 8033 

1869 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie Nr XXXVII/479/09 z dnia  

27 listopada 2009r. w sprawie: okreģlenia wysokoģci stawek podatku 

od ģrodkäw transportowych na terenie Gminy Ģwiebodzin. 8042 

1870 ā Uchwaęa Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie Nr XXXVII/480/09 z dnia  

27 listopada 2009r. w sprawie zmiany uchwaęy okreģlajĝcej wysokoģě 

dziennej stawki oraz zarzĝdzenia poboru opęaty targowej na terenie 

Gminy Ģwiebodzin 8044 

1871 ā Uchwaęa Rady Gminy Zwierzyn Nr XXXVII/196/2009 z dnia  

27 listopada 2009r. w sprawie: obniħenia ģredniej ceny skupu ħyta dla 

celäw obliczania podatku rolnego 8045 
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1872 ā Uchwaęa Rady Gminy Zwierzyn Nr XXXVII/197/2009 z dnia 27 listopa-

da 2009r. w sprawie: okreģlenia wysokoģci stawek podatku od nieru-

chomoģci 8045 

1873 ā Uchwaęa Rady Gminy Zwierzyn Nr XXXVII/198/2009 z dnia 27 listopa-

da 2009r. w sprawie: okreģlenia wysokoģci stawek podatku od ģrod-

käw transportowych na terenie Gminy Zwierzyn 8046 

1874 ā Uchwaęa Rady Gminy Zabär Nr XXIX/187/09 z dnia 30 listopada 

2009r. w sprawie wysokoģci stawek podatku od nieruchomoģci na rok 

2010 8049 

1875 ā Uchwaęa Rady Gminy Zabär Nr XXIX/188/09 z dnia 30 listopada 

2009r. w sprawie obniħenia ģredniej ceny skupu ħyta za 1q przyjmo-

wanej jako podstawy obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 

na 2010r. 8049 

DECYZJE 

1876 ā Decyzja Prezesa Urzğdu Regulacji Energetyki Nr OSZ-4210-

43(10)/2009/627/VI/BO z dnia 27 listopada 2009r.  8050 

OBWIESZCZENIA 

1877 ā Obwieszczenie Wojewody Lubuskiego z dnia 1 grudnia 2009r. 8055 

WYROKI SĄDU ADMINISTRACYJNEGO 

1878 ā Wyrok  Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 

sygn. akt II SA/Go 290/09 z dnia 30 lipca 2009r. 8055 

1879 ā Wyrok Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 

sygn. akt II SA/Go 552/09 z dnia 16 wrzeģnia 2009r. 8063 

1880 ā Wyrok Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 

sygn. akt I SA/Go 292/09 z dnia 24 wrzeģnia 2009r. 8067 

1881 ā Wyrok Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 

syng. akt I SA/Go 257/09 z dnia 29 wrzeģnia 2009r. 8069 
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ZARZĄDZENIE NR 329 

 WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2009r. 

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Dąbie 

Na podstawie art. 192 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatäw i sejmikäw wojewädztw (Dz. U.  
z 2003r. Nr 159, poz. 1547, z 2004r. Nr 25, poz. 219, 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005r.  
Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, 
poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127  
i Nr 218, poz. 1592 z 2007r. Nr 48, poz. 327 i Nr 112, 
poz. 766 oraz z 2008r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180,  
poz. 1111) w zwiĝzku z uchwaęĝ Nr XXXV/192/09 
Rady Gminy Dĝbie z dnia 19 listopada 2009r.  
w sprawie stwierdzenia wygaģniğcia mandatu rad-
nego zarzĝdza siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. Zarzĝdza siğ przeprowadzenie wyboräw 
uzupeęniajĝcych do Rady Gminy Dĝbie w okrğgu 
wyborczych Nr 12, w ktärym wybiera siğ jednego 
radnego. 

¥ 2. Datğ wyboräw ustala siğ na niedzielğ, dnia 
14 lutego 2010r. 

¥ 3. Dni, w ktärych upęywajĝ terminy wykonania 
poszczegälnych czynnoģci wyborczych okreģla ka-
lendarz wyborczy, stanowiĝcy zaęĝcznik do zarzĝ-
dzenia. 

¥ 4. Zarzĝdzenie ogęasza siğ w Dzienniku Urzğ-
dowym Wojewädztwa Lubuskiego i podaje do pu-
blicznej wiadomoģci w formie obwieszczenia na 
obszarze Gminy Dĝbie. 

¥ 5. Zarzĝdzenie wchodzi w ħycie po upęywie  
14 dni od dnia ogęoszenia. 

Wojewoda Lubuski 
Helena Hatka  
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Załącznik 

do zarządzenia Nr 329 

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 4 grudnia 2009r. 

 

Kalendarz wyborczy 

dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Dąbie  

zarządzonych na dzień 14 lutego 2010r. 

 

Termin wykonania 

czynności wyborczej 
Treść czynności 

do 16 grudnia 2009r. 

 

- podanie do publicznej wiadomoģci, w formie obwieszczenia oraz 

ogęoszenie w Dzienniku Urzğdowym Wojewädztwa Lubuskiego za-

rzĝdzenia Wojewody Lubuskiego w sprawie wyboräw uzupeęniajĝ-

cych  do Rady Gminy Dĝbie. 

do 26 grudnia 2009r. 

 

 

 

- podanie do publicznej wiadomoģci, w formie obwieszczenia Wäjta 

Gminy Dĝbie, informacji o granicy okrğgu wyborczego, numerze  

i liczbie radnych wybieranych w okrğgu wyborczym oraz o wyzna-

czonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Dĝbiu w wyborach 

uzupeęniajĝcych, 

- zawiadomienie Komisarza Wyborczego w Zielonej Gärze o utworze-

niu komitetäw wyborczych oraz o zamiarze zgęaszania list kandyda-

täw na radnego. 

do 28 grudnia 2009r. 

 

- zgęaszanie Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Gärze przez peęno-

mocnikäw komitetäw wyborczych kandydatäw do skęadu Gminnej 

Komisji Wyborczej w Dĝbiu. 

do 31 grudnia 2009r.  

 

- powoęanie przez Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji Wyborczej 

w Dĝbiu. 

do 15 stycznia 2010r.  

do godz. 2400 

- zgęaszanie Gminnej Komisji Wyborczej w Dĝbiu list kandydatäw na 

radnego w okrğgu wyborczym. 

do 15 stycznia 2010r.  

 

- zgęaszanie Wäjtowi Gminy Dĝbie kandydatäw do skęadäw obwodo-

wej komisji wyborczej przez peęnomocnikäw komitetäw wyborczych. 
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do 24 stycznia 2010r.  

 

- powoęanie przez Gminnĝ Komisjğ Wyborczĝ w Dĝbiu obwodowej 

komisji wyborczej, 

- podanie do publicznej wiadomoģci, w formie obwieszczenia Wäjta 

Gminy Dĝbie, informacji o numerze i granicy obwodu gęosowania 

oraz o wyznaczonej siedzibie obwodowej komisji wyborczej. 

do 30 stycznia 2010r.  

 

- rozplakatowanie obwieszczenia Gminnej Komisji Wyborczej w Dĝbiu 

o zarejestrowanych listach kandydatäw na radnego zawierajĝcych 

numery list, skräty nazw komitetäw, dane o kandydatach umieszczo-

ne w zgęoszeniach list wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandyda-

täw. 

do 31 stycznia 2010r. - sporzĝdzenie spisäw wyborcäw w urzğdzie gminy. 

12 lutego 2010r. 

o godz. 2400  

- zakoġczenie kampanii wyborczej. 

13 lutego 2010r. - przekazanie przewodniczĝcemu obwodowej komisji wyborczej spisu  

wyborcäw. 

14 lutego 2010r. 

godz. 600 ā 2000 

- gęosowanie. 

 

=================================================================================== 

1843 
18 43 

UCHWAŁA NR XXVIII/186/09 

 RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 10 wrzeģnia 2009r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych 

przez Gminę Łagów  

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzeģnia 
1991r. o systemie oģwiaty (tekst jednolity Dz. U.  
z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami: Dz. U.  
z 2003r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004r. Nr 69,  
poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703,  
Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005r. Nr 17, poz. 141,  
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, Dz. U. z 2006r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,  
poz. 1658, Dz. U. z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,  
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, Dz. U. z 2008r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Dz. U.  
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56,  
poz. 458) uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. Korzystanie z przedszkola ma charakter od-
pęatny z zastrzeħeniem bezpęatnego nauczania i wy-
chowania w zakresie podstawy programowej wy-
chowania przedszkolnego okreģlonej w rozporzĝ-
dzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programo-
wej wychowania przedszkolnego oraz ksztaęcenia 
ogälnego w poszczegälnych typach szkäę (Dz. U.  
z dnia 6 stycznia 2009r. Nr 4, poz. 17). 

¥ 2. Opęacie podlegajĝ ģwiadczenia obejmujĝce: 

1. koszty surowcäw zuħytych do przygotowania 
posiękäw; 

2. koszty dodatkowych zajğě opiekuġczo - wy-

chowawczych, dydaktycznych i specjalistycz-
nych prowadzonych w przedszkolu/oddziale 
przedszkolnym. 

¥ 3. Wysokoģě opęaty, o ktärej mowa w ¥ 2 pkt 1 
kalkulowana jest w kaħdej placäwce odrğbnie i usta-
lana przez strony: dyrektora przedszkola/szkoęy i ro-
dzicäw (prawnych opiekunäw) dziecka w drodze in-
dywidualnej umowy cywilnoprawnej. 

¥ 4. Wysokoģě opęaty, o ktärej mowa w ¥ 2 pkt 2 
ustala siğ miesiğcznie za kaħdĝ godzinğ sprawowa-
nia opieki nad dzieckiem w ramach dodatkowych 
zajğě opiekuġczych prowadzonych przez przedszkole 
w wysokoģci 0,15% minimalnego wynagrodzenia za 
pracğ, ustalonego na podstawie odrğbnych przepi-
säw. 

¥ 5. Liczba godzin dziennej opieki nad dzieckiem, 
zakres usęug i ģwiadczeġ dodatkowych oraz wyso-
koģě opęat ustalana jest przez strony: dyrektora 
przedszkola/szkoęy i rodzicäw (prawnych opieku-
näw) dziecka w drodze indywidualnej umowy cy-
wilnoprawnej o ģwiadczenie usęug za dodatkowe 
zajğcia opiekuġczo - wychowawcze, dydaktyczne  
i specjalistyczne prowadzone przez przedszkole. 

¥ 6. Ustala siğ nastğpujĝcy rozkęad dnia pobytu 
dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym 
uwzglğdniajĝcy dodatkowe zajğcia opiekuġczo  
- wychowawcze i inne prowadzone przez przedszko-
le/oddziaę przedszkolny:
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godzina ramowy rozkład zajęć 

630 - 800 dodatkowe zajğcia opiekuġcze* 

800 - 1300 godziny realizacji podstaw programowych 

1300 - 1530 dodatkowe zajğcia opiekuġcze* 

* - opieka nad dzieěmi, zajğcia kompensacyjno-wyräwnawcze, muzykoterapia, przygotowanie dzieci do udziaęu w konkursach  

i wystğpach ģrodowiskowych, realizacja programäw autorskich i innowacji pedagogicznych, terapia zajğciowa, zajğcia ruchowe. 

 
¥ 7. Szczegäęowy dzienny rozkęad zajğě przed-

szkola ustala dyrektor przedszkola/oddziaęu przed-
szkolnego w uzgodnieniu z rodzicami (prawnymi 
opiekunami) dzieci. 

¥ 8. Rodzice (prawni opiekunowie) dwojga i wiğ-
cej dzieci przebywajĝcych w przedszkolu/oddziale 
przedszkolnym powyħej piğciu godzin dziennie zo-
bowiĝzani sĝ do uiszczania comiesiğcznej opęaty 
okreģlonej w ¥ 4 z uwzglğdnieniem 50% zniħki  
w opęacie za kaħdĝ godzinğ sprawowania opieki nad 
dzieckiem w ramach dodatkowych zajğě opiekuġ-
czych i innych za drugie i kaħde kolejne dziecko. 

¥ 9. W przypadku nieobecnoģci dziecka w przed-
szkolu opęata, o ktärej mowa w ¥ 2 pkt 1 zostanie 
odpowiednio obniħona zgodnie z regulaminem 
przedszkola/oddziaęu przedszkolnego. 

¥ 10. Opęata, o ktärej mowa w ¥ 2 pkt 2, nie pod-
lega zwrotowi. 

¥ 11. Traci moc uchwaęa Nr XVI/95/04 Rady 
Gminy Ęagäw z dnia 30 listopada 2004r. w sprawie 
odpęatnoģci za ģwiadczenia prowadzonych przez 
Gminğ Ęagäw przedszkoli. 

¥ 12. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ęagäw. 

¥ 13. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie  
14 dni od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym 
Wojewädztwa Lubuskiego. 

Przewodniczĝcy Rady 
Czesĝaw Kalbarczyk 
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Załącznik 

do uchwały Nr XXVIII/186/09 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 10 września 2009r. 

 
Umowa cywilnoprawna 

o świadczenia proponowane dla dzieci w placówkach i oddziałach przedszkolnych na terenie  
Gminy Łagów 

zawarta w dniu ČČČČČČČČČČČ pomiğdzyČČČČČČ.ČČČČČČČČČČČČČČČČČ.  
w ČČČČČČČČČČČČČČreprezentowanym przez ČČČČČČČČČČČČČČČ.Č.. dyrektora 
ČČČČČČČČČČČČ w ČČČČČČČČČČČČČČČ.. zwanym dalej Ĉprzedszkolem/oddziaęem przed-
szkolnymć lub Ĉusęugodawcĝć, a rodzicem (prawnym opiekunem) ČČ..ČČČ...ČČČČČČČČ.. zwanym 
dalej Ĉusęugobiorcĝć o ģwiadczenie usęug dla dziecka:  

1ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ. 

¥ 1. 1. Przedszkole/oddziaę przedszkolny zobowiĝzuje siğ do zapewnienia dziecku : 

a) bezpieczeġstwa w czasie pobytu na terenie przedszkola, 

b) fachowej opieki wychowawczo - dydaktycznej, 

c) bezpęatnego korzystania z realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 

d) odpęatnego korzystania z opieki w czasie przekraczajĝcym realizacjğ podstawy programowej wycho-
wania przedszkolnego (powyħej 5 godzin dziennie). 

2. Przedszkole tworzy warunki do odpęatnego korzystania z wyħywienia. 

3. Przedszkole realizuje podstawğ programowĝ wychowania przedszkolnego w godzinach od 800  
do 1300 a dodatkowe zajğcia opiekuġcze wykraczajĝce poza podstawğ programowĝ w godz. 630 - 800  

i 1300 - 1530. 

¥ 2. 1. Usęugobiorca oģwiadcza, ħe jego dziecko korzystaě bğdzie z: 

a) dziennego wyħywienia w iloģci ČČČČČČČ.. posiękäw, tj. ČČČČČČČČČČČČČČČČ........., 

b) usęug przedszkola w godzinach od ČČČČČČČČČČČČČČ. do ČČČČČČČČČČČČ.......... 

2. Usęugobiorca zobowiĝzuje siğ do wniesienia na rzecz usęugodawcy: 

a) opęaty za wyħywienie dziecka (koszt surowca) w wysokoģci: ČČČČČČČČČČČ..zę (sęownie: 
ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ.. dziennie, 
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b) opęat za dodatkowe zajğcia opiekuġcze i inne w wysokoģci: ČČ..ČČČČČČČČČ zę (sęownie: 
ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ.) 

3. Opęaty, o ktärych mowa w ¥ 2 ust. 2 pkt b podlegajĝ aktualizacji w oparciu o zmiany minimalnego 
wynagrodzenia za pracğ publikowane w Monitorze Polskim. Zmiana opęaty nastğpuje od miesiĝca,  
w ktärym zostaęo zmienione minimalne wynagrodzenie za pracğ. 

4. Opęaty, o ktärych mowa w ¥ 2 ust. 2 pkt a mogĝ ulegaě zmianie w okresach miesiğcznych w zaleħnoģci 
od cen rynkowych towaräw. Wysokoģě stawki ħywieniowej dziennej ustala siğ w oparciu o kalkulacjğ spo-
rzĝdzonĝ przez dyrektora przedszkola/oddziaęu przedszkolnego. 

Wniesiona opęata nie podlega zwrotowi. 

5. Naleħnoģě za pobyt dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym oraz ģwiadczone usęugi pobierana 
jest do dnia 15 kaħdego miesiĝca z gäry za kaħdy miesiĝc. 

¥ 3. W przypadku nieobecnoģci dziecka w przedszkolu opęata za wyħywienie podlega zwrotowi na zasa-
dzie: stawka ħywieniowa dzienna mnoħona przez iloģě  dni nieobecnoģci dziecka w przedszkolu  
w danym miesiĝcu zgodnie z regulaminem przedszkola/oddziaęu przedszkolnego. 

¥ 4. Za zwęokğ we wnoszeniu opęat przedszkole nalicza odsetki w ustawowej wysokoģci. 

¥ 5. Za odbieranie dziecka/dzieci po godzinach ustalonych w umowie cywilnoprawnej przedszkole nali-
czy opęatğ jak za dodatkowe ģwiadczenia opiekuġcze za kaħdĝ rozpoczğtĝ godzinğ opäĥnienia. 

¥ 6. Zasady organizacji przedszkola oraz rekrutacji dzieci okreģla regulamin przedszkola/oddziaęu przed-
szkolnego. 

¥ 7. 1. Usęugobiorca moħe odstĝpiě od umowy za uprzednim jednomiesiğcznym wypowiedzeniem ze 
skutkiem na koniec miesiĝca. 

2. Wniesione opęaty z tytuęu wyħywienia dziecka w przedszkolu za miesiĝc, w ktärym nastğpuje rozwiĝ-
zanie umowy podlegajĝ zwrotowi - na pisemny wniosek usęugobiorcy - proporcjonalnie do iloģci dni 
uczğszczania dziecka do przedszkola w danym miesiĝcu. 

3. Przedszkole moħe odstĝpiě od umowy w przypadku nieterminowego regulowania naleħnoģci, bĝdĥ ich 
nie uiszczania przez okres 1 miesiĝca. 

¥ 8. Umowğ zawiera siğ na czas okreģlony, tj. 

ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ 

¥ 9. 1. Wszelkie zmiany umowy wymagajĝ pod rygorem niewaħnoģci formy pisemnej w postaci aneksu. 

2. Spory wynikęe w trakcie realizacji niniejszej umowy rozstrzygane bğdĝ przez sĝd powszechny węaģci-
wy dla usęugodawcy. 

¥ 10. W sprawach nie uregulowanych niniejszĝ umowĝ zastosowanie majĝ przepisy kodeksu cywilnego. 

¥ 11. Umowa sporzĝdzona zostaęa w dwäch jednobrzmiĝcych egzemplarzach, z ktärych jeden otrzymuje 
usęugobiorca, a jeden usęugodawca. 

 

Usęugobiorca:          Przedszkole: 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/255/2009  

 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE  

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym (t.j. Dz. U. z 2001r. nr 142 poz.1591 z päĥn. zm.) 
oraz na podstawie art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lo-
kalnych1 /tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. nr 121,  
poz. 844 z päĥn. zm./ uchwala siğ nastğpujĝce stawki  
i zwolnienia w podatku od ģrodkäw transportowych: 

¥ 1. 1. Okreģla siğ nastğpujĝce stawki podatku od 
ģrodkäw transportowych obowiĝzujĝcych na terenie 
miasta i gminy: 

1)  od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej  
12 ton wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 
1995 roku węĝcznie: 

a) powyħej 3,5 ton do 5,5 tony węĝcznie  
- 670,- zę,  

b) powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 1.116,- zę, 

c) powyħej 9 ton a poniħej 12 ton - 1.340,- zę, 

2) od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 ton i poniħej 12 ton 
wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1995 ro-
ku: 

a) powyħej 3,5 ton do 5,5 tony węĝcznie  
- 729,- zę,  

b) powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 1.059,- zę, 

e) powyħej 9 ton a poniħej 12 ton - 1.226,- zę, 

3) od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton, 
w zaleħnoģci od liczby osi, dopuszczalnej masy 
caękowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe okreģla zaęĝcznik Nr 1 do uchwaęy. 

                                                      
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħe-

nia nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/WE z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych typäw trans-

portu kombinowanego towaräw miğdzy paġstwami częon-

kowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r.  

w sprawie pobierania opęat za uħytkowanie niektärych typäw 

infrastruktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. WE L 187  

z 20.07.1999r.) 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie ā z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ 

ogęoszenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej 

ā wydanie specjalne. 

4) od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej ze-
spoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton  
ā wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1995 
roku węĝcznie: 

a) od 3,5 ton do 5,5 tony węĝcznie - 1.703,- zę, 

b) powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 1.703,- zę, 

c) powyħej 9 ton a poniħej 12 ton węĝcznie  
- 1.703,- zę, 

5) od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej ze-
spoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton 
ā wyprodukowanego po 31 grudnia 1995 roku: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie - 1.654,- zę, 

b) powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 1.694,- zę, 

c) powyħej 9 ton a poniħej 12 ton węĝcznie  
- 1.703,- zę, 

6) od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej ze-
spoęu pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton  
- stawki podatkowe okreģla zaęĝcznik Nr 2 do 
uchwaęy, 

7) od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z pojaz-
dem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ 
caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton ā wyprodu-
kowane do 31 grudnia 1995 roku węĝcznie, z wy-
jĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ 
rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika podatku 
rolnego: 

a) od 7 ton do 10 ton węĝcznie - 1.459,- zę,  

b) powyħej 10 ton a poniħej 12 ton - 1.459,- zę, 

8) od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z pojaz-
dem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ 
caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton - wyprodu-
kowane po dniu 31 grudnia 1995 roku, z wyjĝt-
kiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolni-
czĝ prowadzonĝ przez podatnika podatku rolne-
go: 

a) od 7 ton do 10 ton węĝcznie - 1.307,- zę, 

b) powyħej 10 ton a poniħej 12 ton - 1.459,- zę, 
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9) od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z pojaz-
dem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ 
caękowitĝ räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton, z wyjĝt-
kiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolni-
czĝ prowadzonĝ przez podatnika podatku rolne-
go, stawki podatkowe okreģla zaęĝcznik Nr 3 do 
uchwaęy, 

10) od autobusu wyprodukowanego do dnia  
31 grudnia 1995 roku węĝcznie, w zaleħnoģci od 
liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niħ 30 miejsc - 1.703,- zę, 

b) räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 2.153,- zę, 

11) od autobusu wyprodukowanego po dniu  
31 grudnia 1995 roku, w zaleħnoģci od liczby 
miejsc do siedzenia :  

a) mniejszej niħ 30 miejsc - 1.507,- zę, 

b) räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 2.153,- zę, 

¥ 2. Zwalnia siğ od podatku od ģrodkäw trans-
portowych, autobusy bğdĝce węasnoģciĝ gminy 
wykorzystywane do zbiorowego przewozu dzieci do 
szkäę. 

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Dobiegniewa. 

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogęoszeniu w Dzienniku Urzğ-
dowym Wojewädztwa Lubuskiego. 

Przewodniczĝcy Rady  
Tomasz Karpiğski 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/255/2009 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całko-

witej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa caękowita w tonach 
Stawka podatku  (w zęotych) 

Nie mniej niħ mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za räwnowaħne 

Inne systemy zawieszenia 

osi Jezdnych 

Dwie osie 

12 13 2.431,- 2.131,- 

13 14 2.431,- 2.431,- 

14 15 2.431,- 2.431,- 

15  2.131,- 2.431,- 

Trzy osie 

12 17 2.431,- 2.131,- 

17 19 2.431,- 2.431,- 

19 21 2.431,- 2.431,- 

21 23 2.431,- 2.431,- 

23 25 2.431,- 2.445,- 

25  2.368,- 2.480,- 

Cztery osie i wiğcej 

12 25 2.431,- 2.431,- 

25 27 2.431,- 2.445,- 

27 29 2.445,- 2.702- 

29 31 2.702,-  2.786,- 

31  2.766,-  2.786,- 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVIII/255/2009 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 
Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

caękowita zespoęu pojazdäw: 

ciĝgnik siodęowy + naczepa 

Ciĝgnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w zęotych) 

Nie mniej 

niħ 
mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za räwnowaħne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

Dwie osie 

          12            18 1.880,- 1.880,- 

          18            25   1.880,- 1.880,- 

          25            31 1.880,- 2.153,- 

          31             1.648,- 2.428,- 

Trzy osie 

          12            40 2.058,- 2.278,- 

          40             2.573,- 2.786,- 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXVIII/255/2009 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 
Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

caękowita zespoęu pojazdäw: 

naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w zęotych) 

Nie mniej niħ mniej niħ 

oģ jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem       

uznanym za räwnowaħne 

Inne systemy za-

wieszenia osi jezd-

nych 

Jedna oģ 

           12 18 1.487,- 1.487,- 

           18  25 1.487,- 1.487,- 

           25  1.487,- 1.487,- 

Dwie osie 

           12 28 1.487,- 1.303,- 

           28 33 1.487,- 1.303,- 

           33 38 1.487,- 1.663- 

           38  1.648,- 1.917,- 

Trzy osie 

           12 38 1.303,- 1.487,- 

38  1.648,- 1.880,- 

 
18 44 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/256/2009  

 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE  

z dnia 26 listopada 2009r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym /tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z päĥniej-
szymi zmianami/ oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lo-
kalnych1 /tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. nr 121,  
poz. 844 z päĥniejszymi zmianami/, uchwala siğ co 
nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ nastğpujĝce stawki podatku od 
nieruchomoģci obowiĝzujĝce na terenie Miasta  
i Gminy Dobiegniew: 

1. od budynkäw  lub ich czğģci: 

a) mieszkalnych - 0,57zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej, 

b) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej oraz od budynkäw mieszkalnych 
lub ich czğģci zajğtych na prowadzenie dzia-
ęalnoģci gospodarczej  od  1m2 powierzchni 
uħytkowej, 

a) na terenie miasta  - 17,95 zę, 

b) na terenie wiejskim - 15,16 zę, 

c) zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym  
materiaęem siewnym - 9,17zę od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej, 

d) zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie udzielania ģwiadczeġ 
zdrowotnych - 3,97zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej,  

e) pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacjğ poħytku pu-
blicznego od 1m2 powierzchni uħytkowej: 

a) na terenie Miasta - 4,50 zę. 

b) na terenie wiejskim - 3,00 zę. 

c) budynkäw letniskowych - 6,88 zę. 

2. od rurociĝgäw i przewodäw sieci przesyęowej, 
rozdzielczej wody i kanalizacji, od budowli sęu-
ħĝcych   do odprowadzania, oczyszczania  ģcie-
käw  i dostarczania wody -  1%  ich wartoģci, 

okreģlonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3  
i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opęatach lokal-
nych,  

3. od budowli pozostaęych  -  2% ich wartoģci 
okreģlonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3  
i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opęatach lokal-
nych,  

4. od gruntäw: 

a) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej, bez wzglğdu na sposäb zakwali-
fikowania w ewidencji gruntäw i budynkäw  
- 0,70zę od 1 m2 powierzchni 

b) pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,87zę 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego ā 0,18zę od 1 m2 powierzchni, 

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ  Burmi-
strzowi Dobiegniewa. 

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogęoszeniu w Dzienniku Urzğ-
dowym Wojewädztwa Lubuskiego. 

Przewodniczĝcy Rady 
Tomasz Karpiğski 

_________________________________ 
1 
Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħe-

nia nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w spra-

wie ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych ty-

päw transportu kombinowanego towaräw miğdzy paġ-

stwami częonkowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r.  

w sprawie pobierania opęat za uħytkowanie niektärych 

typäw infrastruktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. 

WE L 187 z 20.07.1999r.). 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie ā z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ 

ogęoszenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej 

ā wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/257/2009  

 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE  

z dnia 26 listopada 2009r. 

 w sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142,  
poz. 1591 z päĥniejszymi zmianami/ oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych1 /tekst jednolity: Dz. U. z 2006r.  
Nr 121, poz. 844 z päĥniejszymi zmianami/, uchwala 
siğ co nastğpuje: 

¥ 1. 1. Zwalnia siğ od podatku od nieruchomoģci 
na terenie Miasta i Gminy nieruchomoģci wykorzy-
stywane do realizacji celäw statutowych gminy,  
w szczegälnoģci:  

1) ochrony ģrodowiska i przyrody oraz gospodarki 
wodnej, 

2) gminnych dräg, ulic, mostäw, placäw oraz or-
ganizacji ruchu drogowego, 

3) wodociĝgäw i zaopatrzenia w wodğ, kanalizacji, 
usuwania i oczyszczania ģciekäw komunalnych, 
utrzymania czystoģci i porzĝdku oraz urzĝdzeġ 
sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania od-
padäw komunalnych, zaopatrzenia w energiğ 
elektrycznĝ i cieplnĝ oraz gaz, 

4) lokalnego transportu zbiorowego, 

5) ochrony zdrowia, 

6) pomocy spoęecznej, w tym oģrodkäw i zakęa-
däw opiekuġczych, 

7) gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

8) edukacji publicznej, 

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych in-
stytucji kultury oraz ochrony zabytkäw i opieki 
nad zabytkami, 

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenäw re-
kreacyjnych i urzĝdzeġ sportowych, 

11) targowisk i hal targowych, 

12) zieleni gminnej i zadrzewieġ, 

13) cmentarzy gminnych, 

14) porzĝdku publicznego i bezpieczeġstwa obywa-
teli oraz ochrony przeciwpoħarowej i przeciw-
powodziowej,  

15) administracji 

16) polityki prorodzinnej,  

17) jednostek pomocniczych gminy 

18) promocji gminy, 

 z wyjĝtkiem nieruchomoģci lub ich czğģci 
wynajğtych innym podmiotom gospodar-
czym i osobom fizycznym. 

2. Budynki, budowle, tereny zielone, place  
i grunty stanowiĝce mienie komunalne, z wyjĝtkiem 
nieruchomoģci wynajğtych innym podmiotom go-
spodarczym i osobom fizycznym. 

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Dobiegniewa. 

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogęoszeniu w Dzienniku Urzğ-
dowym Wojewädztwa Lubuskiego. 

Przewodniczĝcy Rady  
Tomasz Karpiğski 

___________________________________ 
1 
Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħe-

nia nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w spra-

wie ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych ty-

päw transportu kombinowanego towaräw miğdzy paġ-

stwami częonkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992) 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r.  

w sprawie pobierania opęat za uħytkowanie niektärych 

typäw infrastruktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. 

WE L 187 z 20.07.1999r.). 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie ā z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ 

ogęoszenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej 

ā wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/261/2009  

 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE  

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142,  
poz. 1591 z päĥniejszymi zmianami/ oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych1 /tekst jednolity: Dz. U. z 2006r.  
Nr 121, poz. 844 z päĥniejszymi zmianami/, uchwala 
siğ co nastğpuje:  

¥ 1. 1. Zwalnia siğ z podatku od nieruchomoģci 
budynki gospodarcze pozostaęe po przekazaniu go-
spodarstw rolnych na rzecz Skarbu Paġstwa w za-
mian za emeryturğ lub rentğ. 

¥ 2. 2. Zwolnienia z podatku budynki lub ich czğ-
ģci oraz grunty wykorzystywane na prowadzenie 
dziaęalnoģci w zakresie ochrony przeciwpoħarowej 
oraz bezpieczeġstwa publicznego. 

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Dobiegniewa. 

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogęoszeniu w Dzienniku Urzğ-
dowym Wojewädztwa Lubuskiego. 

Przewodniczĝcy Rady  
Tomasz Karpiğski 

______________________________ 
1 
Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħe-

nia nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w spra-

wie ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych ty-

päw transportu kombinowanego towaräw miğdzy paġ-

stwami częonkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992) 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r.  

w sprawie pobierania opęat za uħytkowanie niektärych 

typäw infrastruktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. 

WE L 187 z 20.07.1999r.). 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie ā z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ 

ogęoszenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej 

ā wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XXX/199/09 

 RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, 
poz. 420) oraz art. 5 ust. 1, 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991r. o podatkach i opęatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.:  
Dz. U. z 2005r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006r.  
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251 poz. 1847,  
Dz. U. z 2008r. Nr 93, poz. 584, Nr 116 poz. 730,  
Nr 223, poz. 1463, Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458,  
M. P. z 2006r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, M. P.  

z 2007r. Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813, M. P  
z 2008r. Nr 59, poz. 531, Nr 78, poz. 692) w zwiĝzku  
z obwieszczeniem Ministra Finansäw z dnia 3 sierp-
nia 2009r. w sprawie gärnych granic stawek kwoto-
wych podatkäw i opęat lokalnych w 2010r. (M. P.  
z 2009r. Nr 52, poz. 742) uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. Ustala siğ nastğpujĝce stawki podatku od 
nieruchomoģci: 

1. Od gruntäw: 

a) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci 
gospodarczej bez wzglğdu na sposäb zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntäw i budynkäw 
- 0,74zę od 1m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04zę 
od 1ha powierzchni, 

c) pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacjğ poħytku pu-
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blicznego ā 0,36zę od 1m2 powierzchni. 

2. Od budynkäw lub ich czğģci: 

a) mieszkalnych - 0,62zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej, 

b) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci 
gospodarczej oraz od budynkäw mieszkal-
nych lub ich czğģci zajğtych na prowadzenie 
dziaęalnoģci gospodarczej - 18,25zę od 1m2 
powierzchni uħytkowej, 

c) zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci go-
spodarczej polegajĝcej na ģwiadczeniu usęug 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
ęem siewnym - 9,57zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej, 

d) zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci go-
spodarczej w zakresie udzielania ģwiadczeġ 
zdrowotnych - 4,11zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej, 

e) pozostaęych w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego - 4,00zę od 1m2 powierzchni uħyt-

kowej: 

- w tym letniskowych 6,88zę od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej. 

3. Od budowli - 2% ich wartoģci okreģlonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 ā 7 ustawy  
o podatkach i opęatach lokalnych. 

¥ 2. Traci moc uchwaęa Nr XXI/118/08 Rady 
Gminy Ęagäw z dnia 27 listopada 2008r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomoģci oraz 
zwolnieġ od podatku w roku 2009 (Dziennik Urzğ-
dowy Wojewädztwa Lubuskiego z 2008r. Nr 130, 
poz. 1974). 

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ęagäw. 

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia jej ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Wo-
jewädztwa Lubuskiego, z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od  
1 stycznia 2010r. 

Przewodniczĝcy Rady 
Czesĝaw Kalbarczyk 
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UCHWAŁA NR XXX/200/09 

 RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, poz. 420) 
oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opęatach lokalnych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.: Dz. U.  
z 2005r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006r. Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008r. 
Nr 93 poz. 584, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, 
Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458, M. P. z 2006r. Nr 72, 
poz. 721, Nr 75, poz. 758, M. P. z 2007r. Nr 47,  
poz. 557, Nr 76, poz. 813, M. P. z 2008r. Nr 59,  
poz. 531, Nr 78, poz. 692) Rada Gminy Ęagäw 
uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. Zwalnia siğ z podatku od nieruchomoģci: 

1. Grunty, budynki i budowle zwiĝzane z admini-
strowaniem mieniem komunalnym. 

2. Budynki lub ich czğģci oraz grunty wykorzy-
stywane na prowadzenie dziaęalnoģci w zakre-
sie ochrony przeciwpoħarowej oraz bezpie-
czeġstwa publicznego. 

3. Budynki lub ich czğģci oraz grunty zajğte na za-
opatrzenie w wodğ oraz zbiorowego odprowa-
dzania i oczyszczania ģciekäw oraz budowle 
wykorzystywane do prowadzenia dziaęalnoģci 
gospodarczej w zakresie zbiorowego zaopa-
trzenia w wodğ oraz zbiorowego odprowadze-
nia i oczyszczania ģciekäw. 

4. Budynki lub ich czğģci oraz grunty stanowiĝce 
mienie komunalne nie oddane w posiadanie 
zaleħne. 

5. Budynki lub ich czğģci oraz grunty wykorzy-
stywane do prowadzenia dziaęalnoģci kultural-
nej.
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¥ 2. Zwolnienie o ktärym mowa w ¥ 1 pkt 2, 3, 5 

nie obejmuje budynkäw oraz gruntäw zwiĝzanych  
z prowadzeniem dziaęalnoģci gospodarczej w rozu-
mieniu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy o podatkach  
i opęatach lokalnych. 

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ęagäw. 

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie  
14 dniu od dnia jej ogęoszenia w Dzienniku Urzğdo-
wym Wojewädztwa Lubuskiego, z mocĝ obowiĝzy-
wania od 1 stycznia 2010r. 

Przewodniczĝcy Rady 
Czesĝaw Kalbarczyk 
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UCHWAŁA NR XXX/201/09 

 RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, 
poz. 420), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opęatach lokalnych (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.: Dz. U.  
z 2005r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006r. Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008r. 
Nr 93, poz. 584, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, 
Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458, M. P. z 2006r. Nr 72, 
poz. 721, Nr 75, poz. 758, M. P. z 2007r. Nr 47,  
poz. 557, Nr 76, poz. 813, M. P. z 2008r. Nr 59,  
poz. 531, Nr 78, poz. 692) oraz obwieszczenia Mini-
stra Finansäw z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie 
gärnych granic stawek kwotowych podatkäw i opęat 

lokalnych w 2010r. (M. P. z 2009r. Nr 52, poz. 742)  
i obwieszczenia Ministra Finansäw z dnia z 6 paĥ-
dziernika 2009r. w sprawie stawek podatku od ģrod-
käw transportowych obowiĝzujĝcych w 2009r. (M. P. 
z 2009r. Nr 67, poz. 872) Rada Gminy uchwala, co 
nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wysokoģě stawek podatku od 
ģrodkäw transportowych w roku 2010 zgodnie  
z zaęĝcznikiem Nr 1 do niniejszej uchwaęy. 

¥ 2. Traci moc uchwaęa Nr XXII/140/08 Rady Gmi-
ny Ęagäw z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie okre-
ģlenia stawek podatku od ģrodkäw transportowych 
(Dziennik Urzğdowy Wojewädztwa Lubuskiego  
z 2008r. Nr 139, poz. 2219). 

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ęagäw. 

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie 14 dni od dnia jej 
ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Wojewädztwa 
Lubuskiego z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od 1 stycznia 
2010r. 

Przewodniczĝcy Rady 
Czesĝaw Kalbarczyk 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXX/201/09 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

1. Samochody ciğħarowe o dopuszczalnej masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej 12 ton 

 

dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie 594 

powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie 898 

powyħej 9 ton i poniħej 12 ton 1.060 

 

2. Samochody ciğħarowe o dopuszczalnej masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton 

 

Liczba osi i masa  

całkowita 

dopuszczalna  

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zwiesze-

niem uznanym za równoważne 

inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

dwie osie 

12 13 1.135 1.349 

13 14 1.362 1.589 

14 15 1.589 1.817 

15  1.817 2.271 

trzy osie 

12 17 1.249 1.362 

17 19 1.476 1.589 

19 21 1.704 1.817 

21 23 2.045 2.044 

23 25 2.271 2.271 

25  2.271 2.498 

cztery osie i więcej 

12 25 1.476 1.589 

25 27 1.704 1.817 

27 29 1.930 2.045 

29 31 2.157 2.758 

31  2.384 2.758 

 

3. Ciĝgniki siodęowe lub balastowe przystosowane do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub przyczepĝ o dopusz-

czalnej masie caękowitej zespoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton 

 

dopuszczalna masa całkowita w tonach stawka podatku w złotych 

od 3,5 do 9 węĝcznie 1.190 

powyħej 9 poniħej 12 1.417 

 

4. Ciĝgniki siodęowe lub balastowe przystosowane do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub przyczepĝ o dopusz-

czalnej masie caękowitej zespoęu pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton 
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Liczba osi i masa całko-

wita ciągnik siodłowy 

balastowy + przyczepa 

dopuszczalna zespołu 

pojazdów + naczepa+ 

ciągnik (w tonach ) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zwieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

dwie osie 

12 37 1.514 1.730 

37  2.045 2.196 

trzy osie 

12 37 1.947 2.076 

37  2.487 2.690 

 

5. Przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z pojazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ caękowitĝ od  

7 ton i poniħej 12 ton, z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatni-

ka podatku rolnego 

 

dopuszczalna masa całkowita w tonach stawka podatku w złotych 

od 7 do 10 węĝcznie 1.190 

powyħej 10 poniħej 12 1.298 

 

6. Przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z pojazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ caękowitĝ 

räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton, z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez 

podatnika podatku rolnego 

 

Liczba osi i masa całko-

wita ciągnik siodłowy 

balastowy + przyczepa 

dopuszczalna zespołu 

pojazdów: +naczepa 

+ ciągnik (w tonach) 

stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zwieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

jedna oś 

12 37 1.190 1.514 

37  1.514 1.644 

dwie osie 

12 37 1.298 1.406 

37  1.644 2.044 

trzy osie 

12 37 1.471 1.643 

37  1.697 2.044 

 

7. autobusy, w zaleħnoģci od liczby miejsc do siedzenia 

 

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych 

mniejsza niħ 30 1.081 

räwna lub wyħsza niħ 30 1.821 

 
185 0 
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UCHWAŁA NR XLIII/261/09 

 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM  

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach  
i opęatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r.  
Nr 121, poz. 844 ze zm.) uchwala siğ , co nastğpuje: 

¥ 1. Stawki podatku od ģrodkäw transportowych 
wynoszĝ rocznie: 

1. od autobusu w zaleħnoģci od liczby miejsc: 

a) poniħej 15 miejsc - 345zę, 

b) räwnej 15 miejsc a poniħej 30 miejsc - 446zę, 

c) räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 955zę; 

2. od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej  
12 ton: 

a) powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie  
- 152zę, 

b) powyħej 5,5 tony do 7 ton węĝcznie - 186zę, 

c) powyħej 7 ton do 9 ton węĝcznie - 248zę, 

d) powyħej 9 ton i poniħej 12 ton - 418zę; 

3. od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton  
- stawki podatku okreģla zaęĝcznik Nr 1 do 
uchwaęy; 

4. od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw od 3,5 ton i poniħej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie - 249zę, 

b) powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie - 327zę, 

c) powyħej 9 ton i poniħej 12 ton - 375zę; 

5. od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton 
stawki podatkowe okreģla zaęĝcznik Nr 2 do 
uchwaęy; 

6. od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton, z wy-
jĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ 
rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika podatku 
rolnego - 191zę; 

7. od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton,  
z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalno-
ģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika po-
datku rolnego - stawki podatkowe okreģla za-
ęĝcznik Nr 3 do uchwaęy. 

¥ 2. Traci moc uchwaęa Rady Miejskiej w Nowo-
grodzie Bobrzaġskim Nr XXX/175/08 z dnia 27 listo-
pada 2008r. w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek 
podatku od ģrodkäw transportowych na terenie 
gminy. 

¥ 3. 1. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie  
14 dni od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym 
Wojewädztwa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki 
obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010r. 

2. Uchwaęa podlega wywieszeniu na tablicy 
ogęoszeġ w Urzğdzie Miejskim w Nowogrodzie Bo-
brzaġskim. 

Przewodniczĝcy Rady 
Mirosĝaw Walencik 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLIII/261/09 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie  

całkowitej równej lub wyższej 12 ton  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 387 447 

13 14 403 503 

14 15 440 612 

15  663 1.399 

Trzy osie 

12 17 387 447 

17 19 440 612 

19 21 516 666 

21 23 666 1.026 

23 25 1.026 1.594 

25  1.026 1.594 

Cztery osie i więcej 

12 25 666 675 

25 27 675 1.054 

27 29 1.054 1.672 

29 31 1.672 2.480 

31  1.672 2.480 
 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLIII/261/09 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 26 listopada 2009r. 
 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż  

12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 298 335 

18 25 335 539 

25 31 628 1.029 

31  1.428 1.960 

Trzy osie 

12 40 1.260 1.743 

40   1.743 2.577 
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Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLIII/261/09 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa cał-

kowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa, przyczepa + pojazd silni-

kowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 199 224 

18 25 224 359 

25  359 630 

Dwie osie 

12 28 213 320 

28 33 621 860 

33 38 860 1.310 

38  1.162 1.720 

Trzy osie  

12 38 685 953 

38  953 1.295 

 
185 1 
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UCHWAŁA NR XLIII/262/09 

 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM  

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od 

nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o po-
datkach i opęatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) uchwala siğ, co 
nastğpuje: 

¥ 1. W uchwale Nr XL/241/09 Rady Miejskiej  
z dnia 24 wrzeģnia 2009r. w sprawie ustalenia wyso-
koģci stawek oraz zwolnieġ w podatku od nieru-
chomoģci skreģla siğ: 

1) w tytule czğģě zdania Ĉoraz zwolnieġć; 

2) ¥ 1 ust. 2. 

¥ 2. 1. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie  
14 dni od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym 
Wojewädztwa Lubuskiego, nie wczeģniej jednak niħ 
z dniem 1 stycznia 2010r. 

2. Uchwaęa podlega wywieszeniu na tablicy ogęo-
szeġ w Urzğdzie Miejskim w Nowogrodzie Bobrzaġ-
skim. 

Przewodniczĝcy Rady 
Mirosĝaw Walencik 
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UCHWAŁA NR XLIII/263/09 

 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM  

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w 2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o po-
datkach  
i opęatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. 
Nr 121, poz. 844 ze zm.) uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. 1. Zwalnia siğ od podatku od nieruchomoģci: 

1) grunty, budynki lub ich czğģci zajğte na wyko-
nywanie zadaġ z zakresu kultury, ochrony prze-
ciwpoħarowej oraz sportu i rekreacji; 

2) grunty, budowle stanowiĝce caęoģě techniczno  
- uħytkowĝ  wraz z instalacjami i urzĝdzeniami 
sęuħĝce do uzdatniania i zbiorowego zaopatrze-
nia w wodğ oraz oczyszczania i zbiorowego od-
prowadzania ģciekäw; 

3) grunty zajğte na zieleġce komunalne, cmenta-
rze i skęadowiska (wysypiska) ģmieci; 

4) grunty pod wodami powierzchniowymi, stojĝ-
cymi oznaczone symbolem Ws; 

5) grunty niesklasyfikowane leħĝce pod budynkami 
gospodarczymi lub ich czğģciami poęoħone na 
gruntach gospodarstw rolnych sęuħĝce wyęĝcz-
nie dziaęalnoģci rolniczej. 

2. Zwolnienia o ktärych mowa w ust. 1 nie 
obejmujĝ gruntäw i budynkäw lub ich czğģci wyko-
rzystywanych do prowadzenia dziaęalnoģci gospo-
darczej. 

¥ 2. 1. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie  
14 dni od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym 
Wojewädztwa Lubuskiego i ma zastosowanie do 
podatku w 2010r. 

2. Uchwaęa podlega wywieszeniu na tablicy 
ogęoszeġ w Urzğdzie Miejskim w Nowogrodzie Bo-
brzaġskim. 

Przewodniczĝcy Rady 
Mirosĝaw Walencik 
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UCHWAŁA NR XL/79/09 

 RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie stawek w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym (tekst. jedn. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami ), art. 5 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lokalnych 
(tekst jedn. z 2006r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zmia-
nami) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co nastğ-
puje: 

¥ 1. Ustala siğ roczne stawki w podatku od nie-
ruchomoģci w wysokoģci:  

1)  od gruntäw:  

a)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej, bez wzglğdu na sposäb zakwali-
fikowania w ewidencji gruntäw i budynkäw  
- od 1m® powierzchni - 0,71 zę  

b)  pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha 
powierzchni - 4,04 zę  

c)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego - od 1m® powierzchni - 0,21 zę  

2)  od budynkäw lub ich czğģci:  

a)  mieszkalnych - od 1m® powierzchni uħytko-
wej - 0,65 zę  

b)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej oraz od budynkäw mieszkalnych 
lub ich czğģci zajğtych na prowadzenie dzia-
ęalnoģci gospodarczej- od 1m® powierzchni 
uħytkowej - 17,80 zę  

c)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 



Dziennik Urzğdowy 
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materiaęem siewnym - od 1m® powierzchni 
uħytkowej - 8,41 zę  

d)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie udzielania ģwiadczeġ 
zdrowotnych - od 1m® powierzchni uħytkowej 
- 3,00 zę  

e)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego - od 1m® powierzchni uħytkowej  
- 3,00 zę  

--  garaħe - od 1m® powierzchni uħytkowej  
- 5,60 zę  

3)  od budowli lub ich czğģci:  

a)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej - 2% ich wartoģci  

b)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej bğdĝce gazowymi sieciami roz-
dzielczymi wysokiego i ģredniego ciģnienia  
- 1,8 % ich wartoģci  

¥ 2. Räħnica pomiğdzy stawkĝ podstawowĝ 
okreģlonĝ w ¥ 1 pkt 3 lit a, a stawkĝ preferencyjnĝ 

okreģlonĝ w ¥ 1 pkt 3 lit b stanowi pomoc de  
minimis, ktärej udzielenie nastğpuje zgodnie z wa-
runkami rozporzĝdzenia Komisji (WE) Nr 1998 /2006 
z 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87  
i 88 Traktatu o pomocy de minimis (Dz. U. UE L 379  
z 28 grudnia 2006r.).  

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Rzepina.  

¥ 4. Z dniem 1 stycznia 2010r. traci moc Uchwaęa 
Nr XXIV/79/2008 z dnia 27 listopada 2008 roku  
w sprawie stawek i zwolnieġ w podatku od nieru-
chomoģci.  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego; zgodnie z Obwieszczeniem 
Ministra Finansäw z dnia 3 sierpnia 2009r. w spra-
wie gärnych granic stawek kwotowych podatkäw  
i opęat lokalnych w 2010r. wskazane w ww. uchwale 
stawki obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010r.  

Przewodniczĝca Rady 
Barbara Szostak  

185 4 
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UCHWAŁA NR XL/80/09 

 RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym 
(tekst. jedn. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opęatach lokalnych (tekst jedn.  
z 2006r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada 
Miejska w Rzepinie uchwala, co nastğpuje: 

¥ 1. Zwalnia siğ od podatku od nieruchomoģci:  

1)  Budynki gospodarcze pozostaęe po przekazaniu 
gospodarstw rolnych na rzecz Skarbu Paġstwa 
w zamian za emeryturğ lub rentğ.  

2)  Budynki lub ich czğģci oraz grunty wykorzysty-
wane na prowadzenie dziaęalnoģci w zakresie 
ochrony przeciwpoħarowej oraz bezpieczeġ-
stwa publicznego, dziaęalnoģci kulturalnej oraz 
dziaęalnoģci w dziedzinie kultury fizycznej  
i sportu.  

3)  Budynki lub ich czğģci oraz grunty stanowiĝce 
mienie komunalne nieoddane w posiadanie za-
leħne.  

4)  Grunty, budynki i budowle zwiĝzane z admini-
strowaniem mieniem komunalnym.  

5)  Budynki lub ich czğģci oraz grunty zajğte na 
prowadzenie dziaęalnoģci w zakresie zbiorowe-

go zaopatrzenia w wodğ oraz zbiorowego od-
prowadzania i oczyszczania ģciekäw oraz bu-
dowle wykorzystywane do prowadzenia dzia-
ęalnoģci gospodarczej w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodğ oraz zbiorowego odpro-
wadzania i oczyszczania ģciekäw.  

¥ 2. Zwolnienie, o ktärym mowa w ¥ 1 pkt 4 sta-
nowi pomoc de minimis, ktärej udzielenie nastğpuje 
zgodnie z warunkami rozporzĝdzenia Komisji (WE) 
Nr 1998 /2006 z 15 grudnia 2006r. w sprawie stoso-
wania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy de minimis  
(Dz. U. UE L 379 z 28 grudnia 2006r.).  

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Rzepina.  

¥ 4. Z dniem 01 stycznia 2010r. traci moc Uchwa-
ęa Nr XXIV/79/2008 z dnia 27 listopada 2008 roku.  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego; wskazane w ww. uchwale 
zwolnienia od podatku od nieruchomoģci obowiĝzu-
jĝ od dnia 1 stycznia 2010r.  

Przewodniczĝca Rady 
Barbara Szostak  



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 7987 ā Poz. 1856 

 

1856 
185 6 

UCHWAŁA NR XL/81/09 

 RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rzepin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorzĝdzie gmin-

nym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 

z päz. zm.) oraz art. 10 i 12 ust. 4 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lokalnych  

(Dz. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844 z päz. zm.) Rada 

Miejska uchwala, co nastğpuje: 

¥ 1. Stawki podatku od ģrodkäw transportowych 
wynoszĝ rocznie:  

1)  Od autobusäw zaleħnoģci od liczby miejsc do 
siedzenia:  

a)  mniej niħ 15 miejsc - 468,00 zę  

b)  räwnej 15 miejsc lub mniej niħ 30 miejsc  
- 812,00 zę  

c)  räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 1780,00 zę  

2)  Od samochodäw ciğħarowych o dopuszczalnej 
masie caękowitej:  

a)  powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie  
- 604,00 zę  

b)  powyħej 5,5 ton do 9 ton węĝcznie - 766,00 zę  

c)  powyħej 9 ton a poniħej 12 ton - 1020,00 zę  

3)  Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton,  
w zaleħnoģci od liczby osi dopuszczalnej masy 
caękowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:  

a)  od 12 ton i mniej niħ 13 ton i dwäch osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1042,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1048,00 zę 

b)  od 13 ton i mniej niħ 14 ton i dwäch osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1052,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1062,00 zę 

c)  od 14 ton i mniej niħ 15 ton i dwäch osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1094,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1120,00 zę 

d)  nie mniej niħ 15 ton i dwäch osiach jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1366,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1386,00 zę 

e)  od 12 ton i mniej niħ 17 ton i trzech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1428,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1458,00 zę 

f)  od 17 ton i mniej niħ 19 ton i trzech osiach 

jezdnych: 

 

 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1469,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1510,00 zę 

g)  od 19 ton i mniej niħ 21 ton i trzech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1646,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1666,00 zę 
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h)  od 21 ton i mniej niħ 23 ton i trzech osiach 

jezdnych:  
 

 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1688,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1708,00 zę 

i)  od 23 ton i mniej niħ 25 ton i trzech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1720,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1740,00 zę 

j)  nie mniej niħ 25 ton i trzech osiach jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1750,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1770,00 zę 

k)  od 12 ton i mniej niħ 25 ton i czterech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1854,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1876,00 zę 

l)  od 25 ton i mniej niħ 27 ton i czterech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1918,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1948,00 zę 

ę)  od 27 ton i mniej niħ 29 ton i czterech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 2084,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 2105,00 zę 

m)  od 29 ton i mniej niħ 31 ton i czterech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 2210,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 2532,00 zę 

n)  nie mniej niħ 31 ton i czterech osiach jezd-
nych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 2376,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 2552,00 zę 

4)  Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton:  

a)  od 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie - 636,00 zę  

b)  powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie - 760,00 zę  

c)  powyħej 9 ton a poniħej 12 ton węĝcznie  
- 948,00 zę  

5)  Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ  
o dopuszczalnej masie caękowitej zespoęu po-
jazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton:  

a)  od 12 ton i mniej niħ 18 ton i dwäch osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1698,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1720,00 zę 

b)  od 18 ton i mniej niħ 25 ton i dwäch osiach 
jezdnych  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1792,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1824,00 zę 
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c)  od 25 ton i mniej niħ 31 ton i dwäch osiach 

jezdnych  
 

 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1876,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1916,00 zę 

d)  nie mniej niħ 31 ton i dwäch osiach jezdnych  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1850,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 2000,00 zę 

e)  od 12 ton do mniej niħ 40 ton i trzech osiach 
jezdnych  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1928,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1948,00 zę 

f)  nie mniej niħ 40 ton i trzech osiach jezdnych  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 2330,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 2626,00 zę 

6)  Od przyczep lub naczep, ktäre ęĝczenie z pojaz-
dem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ 
caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton, z wyjĝtkiem 
zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ 
prowadzonĝ przez podatnika podatku rolnego  
- 426,00 zę  

7)  Od przyczep lub naczep, ktäre ęĝczenie z pojaz-
dem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ 
caękowitĝ räwna lub wyħsza 12 ton z wyjĝtkiem 
zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ 
prowadzonĝ przez podatnika podatku rolnego:  

a)  od 12 ton do mniej niħ 18 ton i jednej osi 
jezdnej:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 552,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 584,00 zę 

 

b)  od 18 ton i mniej niħ 25 ton i jednej osi jezd-
nej:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 666,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 698,00 zę 

c)  nie mniej niħ 25 ton i jednej osi jezdnej:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 750,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 782,00 zę 

 

d)  od 12 ton i mniej niħ 28 ton i dwäch osi jezd-
nych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 865,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 886,00 zę 

 

e)  od 28 ton i mniej niħ 33 ton i dwäch osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 980,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1010,00 zę 

 

f)  od 33 ton i mniej niħ 38 ton i dwäch osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1104,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1364,00 zę 

 

g)  nie mniej niħ 38 ton i dwäch osiach jezdnych:  
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z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1220,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1688,00 zę 

 

h)  od 12 ton i mniej niħ 38 ton i trzech osiach 
jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1218,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1250,00 zę 

i)  nie mniej niħ 38 ton i trzech osiach jezdnych:  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne 1240,00 zę 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 1354,00 zę 

¥ 2. Zwalnia siğ od podatku od ģrodkäw trans-
portowych autobusy sęuħĝce do przewozäw szkol-
nych stanowiĝce mienie komunalne oraz samocho-
dy wykorzystywane do realizacji zadaġ w zakresie 
ochrony przeciwpoħarowej.  

¥ 3. Wykonanie Uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Rzepina.  

¥ 4. Traci moc Uchwaęa Nr XXIV/82/2008 Rady 
Miejskiej w Rzepinie z dnia 27 listopada 2008  

w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 
ģrodkäw transportowych na 2009 rok.  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego a stawki i zwolnienia obowiĝ-
zujĝ od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczĝca Rady  
Barbara Szostak  
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UCHWAŁA NR XLVI/279/2009 

 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku  

w Gminie Witnica na 2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z päĥn. zm.) 
oraz na podstawie art. 5 ust.1 i art. 7 ust. 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lo-
kalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r., Nr 121,  
poz. 844 z päĥn. zm.), uchwala siğ co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wysokoģě stawek podatku od 
nieruchomoģci od budynkäw lub ich czğģci:  

1)  mieszkalnych - od 1m2 powierzchni uħytkowej  
- 0,65zę, 

2)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej oraz od budynkäw mieszkalnych lub 
ich czğģci zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci 
gospodarczej - od 1m2 powierzchni uħytkowej  
- 19,00zę, 

3)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie obrotu wykwalifikowanym 
materiaęem siewnym - od 1m2 powierzchni 
uħytkowej - 9,57zę, 

4)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie udzielania ģwiadczeġ zdro-
wotnych - od 1m2 powierzchni uħytkowej  
- 4,16zę, 

5)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku pu-
blicznego przez organizacje poħytku publiczne-
go - od 1m2 powierzchni uħytkowej - 6,10zę. 

¥ 2. 1. Uwzglğdniajĝc lokalizacjğ nieruchomoģci  
i dostğpnoģě do urzĝdzeġ infrastruktury technicznej 
wprowadza siğ zräħnicowanie wysokoģci podatku 
od nieruchomoģci od gruntäw pozostaęych poprzez 
wprowadzenie czterech okrğgäw podatkowych dla 
Gminy Witnica.  

2. Szczegäęowy podziaę na okrğgi wraz z uzasad-
nieniem zasad przyporzĝdkowania nieruchomoģci, 
okreģla zaęĝcznik nr 1 do niniejszej uchwaęy, bğdĝcy 
integralnĝ czğģciĝ uchwaęy.  

3. Okreģla siğ wysokoģě podatkäw od nierucho-
moģci od gruntäw:  

1)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej, bez wzglğdu na sposäb zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntäw i budynkäw - od 
1 m2 powierzchni - 0,73zę;  

2)  pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - od 1ha po-
wierzchni - 4,04zę; 
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3)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku pu-
blicznego przez organizacje poħytku publiczne-
go:  

a)  zaliczanych do I okrğgu podatkowego - od  
1 m2 powierzchni - 0,37zę, 

b)  zaliczanych do II okrğgu podatkowego - od  
1 m2 powierzchni - 0,31zę, 

c)  zaliczanych do III okrğgu podatkowego - od  
1 m2 powierzchni - 0,25zę, 

d)  zaliczanych do IV okrğgu podatkowego - od  
1 m2 powierzchni - 0,19zę. 

¥ 3. Okreģla siğ podatek od nieruchomoģci od 
budowli w wysokoģci 2% ich wartoģci okreģlonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o po-
datkach i opęatach lokalnych.  

¥ 4. 1. Opräcz zwolnieġ przewidzianych w art. 7 
ust. 1 i 2 ustawy z 12.01.1991 r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych, z podatku od nieruchomoģci zwalnia 
siğ grunty, budynki lub ich czğģci stanowiĝce mienie 
komunalne wykorzystywane do prowadzenia statu-
towej dziaęalnoģci w zakresie:  

1)  pomocy spoęecznej;  

2)  muzealnictwa;  

3)  gospodarki komunalnej;  

4)  budynki lub ich czğģci i budowle stanowiĝce 
stajnie i miejsca schronienia zwierzĝt wymie-
nionych w art. 71 i art. 72 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody;  

5)  grunty poęoħone na terenie gminy Witnica, ktä-
re stanowiĝ wybiegi dla zwierzĝt wymienio-
nych w art. 71 i art. 72 ustawy z dnia 16 kwiet-
nia 2004r. o ochronie przyrody.  

2.  Zwolnienie, o ktärym mowa w ust. 1 pkt. 3 
niniejszego paragrafu nie dotyczy gruntäw i budyn-
käw przeznaczonych pod dziaęalnoģě gospodarczĝ.  

3.  Zwolnienie, o ktärym mowa w ust. 1 pkt. 5 
niniejszego paragrafu bğdzie zastosowane pod wa-
runkiem udokumentowania posiadania statusu 
ogrodu zoologicznego, zgodnie z przepisami art. 67 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyro-
dy.  

4. Zwolnienia, o ktärych mowa w ust.1 pkt. 4, 5 
niniejszego paragrafu stanowiĝ pomoc de minimis, 
ktärej udzielanie bğdzie nastğpowaě zgodnie z Roz-
porzĝdzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia  
15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 
379 z dnia 28.12.2006r.). Podmiot korzystajĝcy z po-
mocy na podstawie przedmiotowego zwolnienia, 
zobowiĝzany jest do przedkęadania Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Witnica, wraz z deklaracjĝ na poda-
tek, zaģwiadczeġ lub (i) oģwiadczeġ o pomocy de 
minimis otrzymanej w okresie bieħĝcego roku ka-
lendarzowego oraz dwäch poprzednich lat kalenda-
rzowych, jak i informacji o kaħdej innej niħ de  
minimis (uzyskanej nie tylko w okresie 3-letnim) 
dotyczĝcej tych samych kosztäw kwalifikowanych, 
na ktäre udzielana jest pomoc na podstawie przed-
miotowej uchwaęy. Ponadto, podmiot korzystajĝcy 
ze zwolnienia zobowiĝzany jest do przedkęadania 
wraz z deklaracjĝ oģwiadczenia, iħ nie znajduje siğ  
w trudnej sytuacji ekonomicznej, zgodnie z pkt. 9-11 
wytycznych wspälnotowych dotyczĝcych pomocy 
paġstwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro-
ħonych przedsiğbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z dnia 
1.10.2004r.).  

¥ 5. Do wymiaru, poboru i egzekucji podatkäw 
wprowadzonych niniejszĝ uchwaęĝ majĝ zastoso-
wanie przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.  
- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 
z päĥn. zm.).  

¥ 6. Traci moc Uchwaęa Nr XXXII/209/2008 Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 27 listopada 2008r.  
w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 
nieruchomoģci oraz zwolnieġ z tego podatku  
w Gminie Witnica na 2009r.  

¥ 7. Wykonanie Uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Witnica.  

¥ 8. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki  
i zwolnienia obowiĝzujĝ od 1 stycznia 2010r. oraz 
podlega ogęoszeniu w sposäb zwyczajowo przyjğty.  

Przewodniczĝca Rady: 

mgr Krystyna Sikorska  
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLVI/279/2009 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 
Wykaz ulic miast Witnica oraz miejscowości gminy 

Witnica zaliczanych do poszczególnych okręgów 
podatkowych stosowanych w wymiarze podatku 

od pozostałych gruntów 

Wprowadza siğ zräħnicowanie wysokoģci podatku 
od nieruchomoģci w zakresie gruntäw pozostaęych, 
w zaleħnoģci od lokalizacji nieruchomoģci i zwiĝza-
nej z tym dostğpnoģci do urzĝdzeġ infrastruktury 
technicznej. Poprzez urzĝdzenia infrastruktury tech-
nicznej rozumie siğ nastğpujĝce trzy elementy: 

1. sieě wodociĝgowa, 

2. sieě kanalizacji sanitarnej, 

3. droga utwardzona nawierzchnia staęĝ (asfalt, 
pęyty betonowe, trylinka, bruk, kostka 
betonowa lub granitowa). 

W zaleħnoģci od lokalizacji nieruchomoģci i dostğp-
noģci do opisanych wyħej urzĝdzeġ - wprowadza siğ 
podziaę Gminy Witnica na cztery okrğgi podatkowe: 

1. okrğg I: nieruchomoģci z moħliwoģciĝ dostğpu 
do sieci wodociĝgowej, sieci kanalizacji 
sanitarnej i zlokalizowanej przy drodze 
utwardzonej; 

2. okrğg II: nieruchomoģci z moħliwoģciĝ dostğpu 
do dowolnych dwäch wyħej wymienionych 
urzĝdzeġ infrastruktury technicznej;  

3. okrğg III: nieruchomoģci z moħliwoģciĝ dostğpu 
do jednego wyħej wymienionego urzĝdzenia 
infrastruktury technicznej;  

4. okrğg IV: nieruchomoģci bez moħliwoģci 
dostğpu do wyħej wymienionych urzĝdzeġ 
infrastruktury technicznej. 

Szczegäęowy podziaę miasta Witnica i poszczegäl-
nych soęectw na opisane wyħej okrğgi ksztaętuje siğ 
nastğpujĝco: 

 

 

Miasto Witnica: 

 

ULICE I Okręg II Okręg III Okręg IV Okręg 

1-go Maja od 1A do 10 + B caęa       

Akacjowa       B 

Azaliowa       B 

Bociania       B 

Cegielniana 2,4,6,8A, ,8,10 + B 5 + B   
12, 14, 15, 16, 16A, 

17, 17A, 18 + B 

Cmentarna   od 1 do 32 + B     

Dğbowa     B   

Droga Polna     1 + B   

Energetyka   1 + B     

Fabryczna   B     

Fioękowa       B 

Gajowa       B 

Goęğbia   B     

Gorzowska od 1 do 50 + B       

Janka Krasickie-

go 
od 1 do 37 + B       

Jaskäęcza       B 

Jastrzğbia       B 

Kasztanowa     od 1 do 3 + B   

Kolejowa od 3 do 20 + B       

Komisji Edukacji 

Narodowej 
  4 + B   

  

Konwaliowa       B 

Koġcowa      od 1 do 30 + B   

Kosynieräw Mi-

rosęawskich 
  od 2 do 10 + B     

Koģciuszki     od 1 do 56 + B   

Krajowej Rady 

Narodowej 
od 8 do 19 + B       

Krätka    3, 7 + B     

Krucza       B 

Kukuęcza       B 
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Leģna       1, 13, 15 + B 

Lisia       B 

Ęĝkowa       B 

Ęowiecka       B 

Marii Konopnic-

kiej 
    od 1 do 27 + B   

Maszynowa       B 

Moniuszki     od 2 do 13A + B   

Myģliwska 1 -5, 2A, 2B,  + B 
 2D, 2E, 2F, od 7 

do 35 + B 
  2c 

Ogrodowa 

1, 3, 4, 4A, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 11A, 11B, 

11C, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 18A, 19, 20, 

21, 22, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 35, 37, 39, 51, 

79, 81, 83 + B 

      

Orla       B 

Oręa Bielika       B 

Osadnikäw     10 + B   

Osiedle Poęu-

dniowe 
    od 1 do 21 + B   

Osiedle Zachod-

nie 
   od 1 do 23   17,17a,17,b,17c,21  

Paęacyk za cmen-

tarzem 
    B   

Parkowa       2 + B 

Piaskowa 1,2, 3 do 12 + B      

Plac Wolnoģci od 1 do 6 + B       

Poprzeczna   B     

Potok   od 1 do 10 + B     

Przemysęowa B       

Repatriantäw     B   

Rolna       2, 2A, 2B + B 

Räħana     3   

Rutkowskiego 
1do 80, 82 ab, 

65,65a,67,69,71,73,75, 
     

Rybacka od 2 do 24       

Sikorskiego od 1 do 90        

Sęoneczna od 1 do 13 + B       

Sęowicza       B 

Sokola       B 

Sosnowa       od 2 do 18A + B 

Sowia       B 

Spokojna       od 1 do 12 + B 

Sportowa   od 2 do 12 + B 
od 12A do 38A 

+ B 
1, 1A + B 

Stalowa       B 

Starzyġskiego   od 1 do 81 + B     

Strusia       B 

Strzelecka   od 1 do 25 + B 
27, 29, 33, 37, 

39 + B 
  

Szkolna   1 + B     

Ģcieħka Rybacka     1 + B   

Ģwierczewskiego 
2, 3, 3C, 3D, 3E, 3F, 

3G, 4, 6, 8, 10, 12 + B 

5, 7, 14, 16, 18, 20 

+ B 

9, 11, 13, 15, 17, 

22, 24, 26, 28, 

30, 34 + B 

3B + B 

Ģwierkowa     1, 3 + B   
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Ģwiğtego Jerze-

go 
 1, 2 + B      

Transportowa       B 

Traugutta 

1A, 2A, 2B, 2C, 3A, 

3B, 4A, 4B, 4C, 5A, 

5B, 6A, 6B, 6C + B, od 

7 do 37 + B 

     

Wesoęa       6, 10 + B 

Wielka     
2, 2A, 3, 4, 6, 8, 

10, 12, 14 + B 
  

Wilcza       B 

Wiosny Ludäw 
od 1 do 33, od 35 do 

47 + B 
    34 + B 

Wiģniowa   1, 2, 3, 7 + B   5A + B 

Wojska Polskiego od 1 do 6A, 8 + B 2,6, 8A + B 

7, 9, 10, 12, 13, 

13B, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 26, 

30, 32 + B 

  

Wysokiego   4, 6 + B     

Zacisze     2   

Zauęek Koģcielny  1 + B       

Zauęek Kowalski   od 1 do 10 + B     

Zauęek Polny       od 2 do 18 + B 

Zauęek Wodny 7 + B       

Ħakäw  1, 3 + B       

Ħurawia       B 

Ħwirowa od 1 do 21 + B       

 

GMINA WITNICA: 

 

I Okręg  II Okręg  III Okręg  IV Okręg 

Białcz 

       +  

Białczyk 

       + 

Boguszyniec 

       + 

Dąbroszyn 

     +   

Dzieduszyce Nowe 

       + 

Kamień Mały 

     +   

Kamień Wielki 

     +   

Krześniczka 

     +   

Kłopotowo 

       + 

Mosina 

     +   

Mościce 

     +   

Mościczki 

     +   

Nowiny Wielkie 

     +   
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Oksza 

       + 

Pyrzany 

     +   

Stare Dzieduszyce 

 +       

Sosny 

 +  + [M]    +[R] 

Świerkocin 

     +   
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UCHWAŁA NR XLVI/280/2009 

 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

w Gminie Witnica na 2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzĝdzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z päĥn. 
zm.), art. 10 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006r., Nr 121, poz. 844 z päĥn. zm.), 
uchwala siğ co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wysokoģě stawek podatku od 
ģrodkäw transportowych, ktäry wynosi:  

1)  Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej  
12 ton wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 
2004 roku węĝcznie:  

a)  powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie  
- 528,00zę, 

b)  powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 705,00zę, 

c)  powyħej 9 ton i poniħej 12 ton - 882,00zę. 

2)  Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej  
12 ton wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 
2004 roku:  

a)  powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie  
- 505,00zę, 

b)  powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 682,00zę, 

c)  powyħej 9 ton i poniħej 12 ton - 859,00zę. 

3)  Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton, 
w zaleħnoģci od liczby osi, dopuszczalnej masy 
caękowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe okreģla zaęĝcznik Nr 1 do uchwaęy, 
stanowiĝcy jej integralnĝ czğģě.  

4)  Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton  
ā wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 2004 
roku węĝcznie:  

a)  od 3,5 tony i poniħej 7 ton węĝcznie  
- 1 505,00zę, 

b)  powyħej 7 ton i poniħej 12 ton - 1 642,00zę. 

5)  Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton  
ā wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 2004 
roku:  

a)  od 3,5 ton i poniħej 7 ton węĝcznie  
- 1 482,00zę, 

b)  powyħej 7 ton i poniħej 12 ton - 1 622,00zę. 

6)  Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ  
12 ton, stawki podatkowe okreģla zaęĝcznik Nr 2 
do uchwaęy, stanowiĝcy jej integralnĝ czğģě.  

7)  Od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton ā wy-
produkowane do dnia 31 grudnia 2004 roku 
węĝcznie, z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie  
z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez po-
datnika podatku rolnego:  

a)  od 7 ton i poniħej 12 ton - 847,00zę. 

8)  Od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
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masğ caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton ā wy-
produkowane po dniu 31 grudnia 2004 roku,  
z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalno-
ģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika po-
datku rolnego:  

a)  od 7 ton i poniħej 12 ton - 823,00zę. 

9)  Od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton,  
z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalno-
ģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika po-
datku rolnego, stawki podatkowe okreģla za-
ęĝcznik Nr 3 do uchwaęy, stanowiĝcy jej inte-
gralnĝ czğģě.  

10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia  
31 grudnia 2004 roku węĝcznie, w zaleħnoģci od 
liczby miejsc do siedzenia:  

a)  mniej niħ 30 miejsc - 1 175,00zę, 

b)  räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 1 656,00zę. 

11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu  
31 grudnia 2004 roku, w zaleħnoģci od liczby 
miejsc do siedzenia:  

a)  mniej niħ 30 miejsc - 1 152,00zę, 

b)  räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 1 622,00zę. 

¥ 2. Opräcz zwolnieġ przewidzianych w art. 12 
ust. 1 ustawy o podatkach i opęatach lokalnych, 
zwalnia siğ od podatku od ģrodkäw transportowych 
okreģlonych w ¥ 1 niniejszej uchwaęy ģrodki trans-
portowe wykorzystywane wyęĝcznie do przewozu 
osäb niepeęnosprawnych.  

¥ 3. Traci moc Uchwaęa Nr XXXII/210/2008 Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 27 listopada 2008r.  
w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 
ģrodkäw transportowych.  

¥ 4. Wykonanie Uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Witnica.  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Wojewädz-
twa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki i zwol-
nienia obowiĝzujĝ od 1 stycznia 2010r. oraz podlega 
ogęoszeniu w sposäb zwyczajowo przyjğty.  

Przewodniczĝca Rady: 

mgr Krystyna Sikorska  

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLVI/280/2009 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa caękowita w tonach 
Stawka podatku (w zęotych) 

Nie mniej niħ Mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħ-

ne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

DWIE OSIE: 

12 13 940,00 zę 940,00 zę 

13 14 1 175,00 zę 1 175,00 zę 

14 15 1 410,00 zę 1 410,00 zę 

15  1 881,00 zę 1 881,00 zę 

TRZY OSIE 

12 17 1 175,00 zę 1 410,00 zę 

17 19 1 410,00 zę 1 881,00 zę 

19 21 1 881,00 zę 2 116,00 zę 

21 23 2 116,00 zę 2 351,00 zę 

23 25 2 468,00 zę 2 468,00 zę 

25  2 468,00 zę 2 586,00 zę 

CZTERY OSIE I WIĞCEJ 

12 25 1 881,00 zę 2 116,00 zę 

25 27 2 116,00 zę 2 351,00 zę 

27 29 2 351,00 zę 2 468,00 zę 

29 31 2 468,00 zę 2 686,00 zę 

31  2 527,00 zę 2 686,00 zę 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLVI/280/2009 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa caękowita w tonach 
Stawka podatku (w zęotych) 

Nie mniej niħ Mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħ-

ne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

DWIE OSIE: 

12 18 1 528,00 zę 1 605,00 zę 

18 25 1 605,00 zę 1 705,00 zę 

25 31 1 705,00 zę 2 076,00 zę 

31  1 705,00 zę 2 076,00 zę 

TRZY OSIE 

12 40 1 881,00 zę 2 076,00 zę 

40  2 468,00 zę 2 686,00 zę 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLVI/280/2009 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa caękowita w tonach 
Stawka podatku (w zęotych) 

Nie mniej niħ Mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħ-

ne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

JEDNA OĢ 

12 18 1 175,00 zę 1 293,00 zę 

18 25 1 293,00 zę 1 410,00 zę 

25  1 410,00 zę 1 634,00 zę 

DWIE OSIE 

12 28 1 293,00 zę 1 410,00 zę 

28 33 1 410,00 zę 1 528,00 zę 

33 38 1 528,00 zę 1 634,00 zę 

38  1 705,00 zę 1 932,00 zę 

TRZY OSIE 

12 38 1 527,00 zę 1 634,00 zę 

38  1 940,00 zę 2 076,00 zę 
185 8 
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UCHWAŁA NR XLIII/349/09 

 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 5 ust. 1  
i ust. 3, art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opęatach lokalnych1 (tekst jednolity  
Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008r. Nr 93,  
poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463,  
z 2009r. Nr 56, poz. 458) Rada Miejska we Wschowie 
uchwala, co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wysokoģě stawek podatku od 
nieruchomoģci: 

1. Od gruntäw: 

1) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej, bez wzglğdu na sposäb zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntäw i budynkäw  
- 0,71zę od 1m2 powierzchni; 

2) pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04zę od 
1ha powierzchni; 

3) pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku pu-
blicznego przez organizacje poħytku publiczne-
go - 0,19zę od 1m2 powierzchni. 

2. Od budynkäw lub ich czğģci: 

1) mieszkalnych - 0,59zę od 1m2 powierzchni uħyt-
kowej; 

2) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej oraz od budynkäw mieszkalnych lub 
ich czğģci zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci 
gospodarczej - 17,24zę od 1m2 powierzchni uħyt-
kowej, z wyjĝtkiem: 

a) lokali gastronomicznych, dla ktärych obo-
wiĝzuje stawka 10,35zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej,  

b) stoęäwek prowadzonych na terenie szkäę  
i przedszkoli, dla ktärych obowiĝzuje stawka 
1,10zę od 1m2 powierzchni uħytkowej; 

3) zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-

teriaęem siewnym - 5,69zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej; 

4) zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie udzielania ģwiadczeġ zdro-
wotnych - 4,04zę od 1m2 powierzchni uħytkowej; 

5) pozostaęych - 6,61zę od 1m2 powierzchni uħyt-
kowej, z wyjĝtkiem: 

a) zajğtych na prowadzenie odpęatnej statuto-
wej dziaęalnoģci poħytku publicznego przez 
organizacje poħytku publicznego, dla ktärych 
obowiĝzuje stawka 3,31zę od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej. 

3. Od budowli - 2% ich wartoģci okreģlonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 - 7 ustawy  
o podatkach i opęatach lokalnych. 

¥ 2. 1. Zräħnicowanie stawki w ¥ 1 ust. 2 pkt 2 
lit. a i b, tj. räħnica miğdzy stawkĝ podstawowĝ  
a stawkami preferencyjnymi, stanowi pomoc de 
minimis, zgodnie z Rozporzĝdzeniem Komisji (WE)  
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de  
minimis (Dz. U. UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006r.). 

2. Przedsiğbiorca moħe uzyskaě pomoc, jeħeli 
wartoģě pomocy brutto ęĝcznie z wartoģciĝ innej 
pomocy de minimis, otrzymanej w okresie trzech 
kolejnych lat kalendarzowych, nie przekracza kwoty 
200.000,00 euro, a dla dziaęajĝcych w sektorze 
transportu drogowego kwoty 100.000,00 euro. 

3. Przedsiğbiorca moħe uzyskaě pomoc jeħeli nie 
znajduje siğ w trudnej sytuacji ekonomicznej w ro-
zumieniu Wytycznych Wspälnotowych dotyczĝcych 
pomocy paġstwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagroħonych przedsiğbiorstw (Dz. Urz. UE C 244  
z dnia 1 paĥdziernika 2004r.) 

___________________________________________ 
1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħenia 

nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych typäw trans-

portu kombinowanego towaräw miğdzy paġstwami częon-

kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992r.); 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 

pobierania opęat za uħytkowania niektärych typäw infra-

struktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. WE L 187  

z 20 lipca 1999r.). 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie ā z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ 

ogęoszenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej 

ā wydanie specjalne.  

 
 



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 7999 ā Poz. 1859, 1860 

 
¥ 3. 1. Przedsiğbiorca ubiegajĝcy siğ o skorzy-

stanie z preferencyjnej stawki, o ktärej mowa ¥ 1 
ust. 2 pkt 2 lit. a i b zobowiĝzany jest bez wezwania, 
do dnia 15 stycznia kaħdego roku podatkowego do 
zęoħenia, wedęug stanu na dzieġ 1 stycznia roku po-
datkowego informacji dotyczĝcych: 

a) zaģwiadczeġ o uzyskanej pomocy de mini-
mis w okresie 3 lat kalendarzowych przed 
wystĝpieniem o pomoc oraz informacjğ  
o kaħdej innej niħ pomoc de minimis (uzy-
skanej nie tylko w okresie 3 - letnim) doty-
czĝcej tych samych kosztäw kwalifikowa-
nych, na ktäre zostaęa udzielona pomoc na 
podstawie przedmiotowej uchwaęy albo 
oģwiadczenie, ħe przedsiğbiorca z takiej po-
mocy nie skorzystaę, 

b) oģwiadczenia, iħ podmiot ubiegajĝcy siğ  
o skorzystanie z preferencyjnej stawki, o ktä-
rej mowa w ¥ 1 ust. 2 pkt 2 lit. a i b nie znaj-
duje siğ w trudnej sytuacji ekonomicznej  
w rozumieniu pkt 9 - 11 Wytycznych Wspäl-
notowych dotyczĝcych pomocy paġstwa  
w celu ratowania i restrukturyzacji zagroħo-
nych przedsiğbiorstw (Dz. Urz. UE C 244  

z 1 paĥdziernika 2004r.) 

2. Przedsiğbiorca, ktäry nie speęni warunkäw 
wynikajĝcych z ¥ 2 ust. 2 i 3 oraz ¥ 3 ust. 1 niniejszej 
uchwaęy, zobowiĝzany bğdzie regulowaě podatek od 
nieruchomoģci od budynkäw lub ich czğģci zwiĝza-
nych z prowadzeniem dziaęalnoģci gospodarczej 
oraz od budynkäw mieszkalnych lub ich czğģci zajğ-
tych na prowadzenie dziaęalnoģci gospodarczej  
wg stawki podstawowej okreģlonej w ¥ 1 ust. 2 pkt 
2. 

¥ 4. Traci moc uchwaęa Nr XXXI/248/08 Rady 
Miejskiej we Wschowie z dnia 4 grudnia 2008r.  
w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 
nieruchomoģci (Dziennik Urzğdowy Wojewädztwa 
Lubuskiego Nr 132, poz. 2060). 

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki 
obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010r.  

Przewodniczĝcy Rady 
Fabian Grzyb  

 
185 9 

=================================================================================== 

1860 
18 60 

UCHWAŁA NR XLIII/350/09 

 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006r.  
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  
poz. 1847, z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, 
Nr 223, poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458) Rada 
Miejska we Wschowie uchwala, co nastğpuje: 

¥ 1. 1. Zwalnia siğ z podatku od nieruchomoģci: 

1) piwnice i strychy; 

2) grunty i budynki lub ich czğģci wykorzystywane 
na potrzeby prowadzenia domäw pomocy spo-
ęecznej; 

3) grunty i budynki lub ich czğģci wykorzystywane 
na potrzeby statutowe w zakresie ochrony 
przeciwpoħarowej; 

4)  grunty i budynki lub ich czğģci stanowiĝce 
mienie komunalne wykorzystywane do prowa-
dzenia statutowej dziaęalnoģci w zakresie po-
mocy spoęecznej, kultury, kultury fizycznej i re-
kreacji.  

______________________________ 
1
Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħe-

nia nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych typäw trans-

portu kombinowanego towaräw miğdzy paġstwami częon-

kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992r.); 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 

pobierania opęat za uħytkowania niektärych typäw infra-

struktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. WE L 187 

 z 20 lipca 1999r.). 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzecz-

pospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ ogęo-

szenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej 

 ā wydanie specjalne.  

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8000 ā Poz. 1860, 1861 

 
¥ 2. Traci moc uchwaęa Nr III/14/06 Rady Miej-

skiej we Wschowie z dnia 14 grudnia 2006r. w spra-
wie zwolnieġ w podatku od nieruchomoģci (Dziennik 
Urzğdowy Wojewädztwa Lubuskiego Nr 115,  
poz. 2106 ze zm.). 

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-

wädztwa Lubuskiego, a wprowadzone w niej zwol-
nienia obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010r.  

Przewodniczĝcy Rady 
Fabian Grzyb  

 

18 60 

=================================================================================== 

1861 
18 6 1 

UCHWAŁA NR XLIII/351/09 

 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172,  
poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) i art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847,  
z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, 
poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458) Rada Miejska we 
Wschowie uchwala, co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wysokoģě rocznych stawek po-
datku od ģrodkäw transportowych na terenie miasta  
i gminy Wschowa: 

1) od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej  
12 ton: 

a) powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie: 

 wyprodukowanego do roku 2002 węĝcznie 
- 655zę, 

 wyprodukowanego po roku 2002 - 590zę, 

b) powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie: 

- wyprodukowanego do roku 2002 węĝcznie 
- 681zę, 

- wyprodukowanego po roku 2002 - 617zę, 

c) powyħej 9 ton i poniħej 12 ton: 

- wyprodukowanego do roku 2002 węĝcznie 
- 989zę, 

- wyprodukowanego po roku 2002 - 926zę, 

2) od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton, 
w zaleħnoģci od liczby osi, dopuszczalnej masy 
caękowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - we-
dęug zaęĝcznika Nr 1; 

3) od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton: 

a) wyprodukowane do roku 2002 węĝcznie  
- 1.099zę, 

b) wyprodukowane po roku 2002 - 989zę; 

4) od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw  räwnej lub wyħszej niħ  
12 ton - wedęug zaęĝcznika Nr 2; 

5) od przyczepy  lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ  dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton, z wy-
jĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ 
rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika podatku 
rolnego: 

_________________________ 
1
Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroħe-

nia nastğpujĝcych dyrektyw Wspälnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspälnych zasad dla niektärych typäw trans-

portu kombinowanego towaräw miğdzy paġstwami częon-

kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992r.); 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 

pobierania opęat za uħytkowania niektärych typäw infra-

struktury przez pojazdy ciğħarowe (Dz. Urz. WE L 187  

z 20 lipca 1999r.). 

Dane dotyczĝce ogęoszenia aktäw prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie ā z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitĝ Polskĝ częonkostwa w Unii Europejskiej ā dotyczĝ 

ogęoszenia tych aktäw w Dzienniku Urzğdowym Unii Europejskiej  

ā wydanie specjalne.  

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8001 ā Poz. 1861 

 
a) wyprodukowanych do roku 2002 węĝcznie  

- 823zę, 

b) wyprodukowanych po roku 2002 - 745zę; 

6) od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton,  
z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalno-
ģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika po-
datku rolnego - wedęug zaęĝcznika Nr 3; 

7) od autobusu w zaleħnoģci od liczby miejsc do 
siedzenia: 

a) mniejszej niħ 20 miejsc:     

- wyprodukowanych do roku 2002 węĝcznie 
- 974zę, 

- wyprodukowanych po roku 2002 - 878zę, 

b) räwnej lub wyħszej niħ 20 miejsc i mniejszej 
niħ 30 miejsc: 

- wyprodukowanych do roku 2002 węĝcznie 
- 1.315zę, 

- wyprodukowanych po roku 2002 - 1.229zę, 

c) räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc: 

- wyprodukowanych do roku 2002 węĝcznie 
- 1.533zę, 

- wyprodukowanych po roku 2002 - 1.426zę. 

¥ 2. Traci moc uchwaęa Nr XXXI/249/08 Rady 
Miejskiej we Wschowie z dnia 4 grudnia 2008r.  
w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podatku od 
ģrodkäw transportowych (Dziennik Urzğdowy Wo-
jewädztwa Lubuskiego Nr 132, poz. 2061). 

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego a okreģlone w niej stawki 
obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010r. 

Przewodniczĝcy Rady 
Fabian Grzyb  

 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLIII/351/09 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopusz-

czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna ma-

sa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 15 660 766 

15   820 1.374 

Trzy osie 

12 21 787 867 

21   1.118 1.730 

Cztery osie i więcej 

12 29 1.145 1.821 

29   1.821 2.480 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8002 ā Poz. 1861 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLIII/351/09 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 830 921 

18 31 989 1.054 

31   1.549 1.960 

Trzy osie i więcej 

12 40 1.368 1.890 

40   1.890 2.577 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLIII/351/09 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od przyczep i naczep o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa ciągnik 

balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12   494 628 

Dwie osie 

12 36 931 1.416 

36   1.261 1.864 

Trzy osie i więcej 

12   1.044 1.405 

 
18 6 1 
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Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8003 ā Poz. 1862, 1863 

 

1862 
18 62 

UCHWAŁA NR XLIII/352/09 

 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/250/08 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 4 grudnia 2008r.  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172,  
poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969,  
Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1825, z 2007r. Nr 109, poz. 747, z 2008r. Nr 116, 
poz. 730, Nr 237 poz. 1655, z 2009r. Nr 56, poz. 458) 

Rada Miejska we Wschowie uchwala, co nastğpuje:  

¥ 1. Uchyla siğ uchwaęğ Nr XXXI/250/08 Rady 
Miejskiej we Wschowie z dnia 4 grudnia 2008r.  
w sprawie obniħenia ceny skupu ħyta do celäw wy-
miaru podatku rolnego (Dziennik Urzğdowy Woje-
wädztwa Lubuskiego Nr 132, poz. 2062). 

¥ 2. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od dnia 
1 stycznia 2010r.  

Przewodniczĝcy Rady 
Fabian Grzyb  
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UCHWAŁA NR XXV/227/09 

 RADY GMINY ŻARY 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/211/09 Rady Gminy Żary z dnia 29 października 2009r. w sprawie 

wysokości, zwolnień i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów, opłaty 

targowej na terenie Gminy Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rzĝdzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142,  
poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1, art.[]7 ust. 3, 
art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. "a" i "f" oraz pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
ze zmianami) uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. W uchwale nr XXIV/211/09 Rady Gminy Ħary 
z dnia 29 paĥdziernika 2009 r. w sprawie wysokoģci, 
zwolnieġ i zasad poboru podatku od nieruchomoģci, 
opęaty od posiadania psäw, opęaty targowej na te-
renie Gminy Ħary ¥ 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"Zwalnia siğ z podatku od nieruchomoģci grunty, 
budynki lub ich czğģci i budowle stanowiĝce 

mienie komunalne, ktäre nie zostaęy oddane  
w posiadanie w drodze umowy lub z innego ty-
tuęu prawnego osobom fizycznym, osobom 
prawnym lub jednostkom organizacyjnym,  
w tym späęce nie posiadajĝcej osobowoģci 
prawnej, a takħe jeħeli nie sĝ w posiadaniu tych 
osäb lub jednostek bez tytuęu prawnego."  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ħary.  

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogęoszeniu w Dzienniku Urzğ-
dowym Wojewädztwa Lubuskiego. 

Przewodniczĝcy Rady  
Marian Peszek  
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UCHWAŁA NR XXV/228/09 

 RADY GMINY ŻARY 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rzĝdzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142,  
poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lo-
kalnych (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zmia-
nami) uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. Stawki podatku od ģrodkäw transportowych 
na terenie gminy rocznie wynoszĝ:  

1)  od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej powyħej 3,5 tony i poniħej  
12 ton:  

a)  powyħej 3,5 ton do 5,5 tony węĝcznie  
- 600,00zę,  

b)  powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
ā 1.000,00zę,  

c)  powyħej 9 ton a poniħej 12 ton ā 1.200,00zę,  

2)  od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton, 
w zaleħnoģci od liczby osi, dopuszczalnej masy 
caękowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe okreģla poniħsza tabela:  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa caękowita w tonach 
Stawka podatku (w zęotych) 

nie mniej niħ mniej niħ 
oģ jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawiszeniem uznanym za räwnowaħne 

inne systemy za-

wiesznia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1.220,00 1.280,00 

13 14 1.280,00 1.350,00 

14 15 1.350,00 1.420,00 

15  1.420,00 1.500,00 

Trzy osie 

12 17 1.220,00 1.280,00 

17 19 1.280,00 1.350,00 

19 21 1.350,00 1.420,00 

21 23 1.420,00 1.500,00 

23 25 1.500,00 1.600,00 

25  1.500,00 1.600,00 

Cztery osie i wiğcej 

12 25 1.350,00 1.420,00 

25 27 1.420,00 1.500,00 

27 29 1.500,00 1.700,00 

29 31 1.700,00 2.500,00 

31  1.700,00 2.500,00 

3)  od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton  
ā 1.400,00 zę,  

4)  od ciĝgnika siodęowego lub balastowego przy-
stosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ 
lub przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej 
zespoęu pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton 
- stawki podatkowe okreģla poniħsza tabela:  
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Liczba osi i dopuszczalna masa caękowita 

zespoęu pojazdäw: ciĝgnik siodęowy + nacze-

pa, ciĝgnik balastowy + przyczepa 

(w[]tonach) 

Stawka podatku (w zęotych) 

1 2 3 4 

nie mniej niħ mniej niħ 

oģ jezdna (osie jezdne) 

z[]zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za räwnowaħ-

ne 

inne systemy za-

wieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.300,00 1.370,00 

18 25 1.370,00 1.440,00 

25 31 1.440,00 1.510,00 

31  1.510,00 2.000,00 

Trzy osie 

12 40 1.400,00 1.800,00 

40  1.800,00 2.600,00 

5)  od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton - z wy-
jĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ 
rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika podatku 
rolnego ā 1.200,00 zę,  

6)  od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton,  
z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie z dziaęalno-
ģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika po-
datku rolnego, stawki podatkowe okreģla po-
niħsza tabela: 

  

Liczba osi i dopuszczalna masa caę-

kowita zespoęu pojazdäw: nacze-

pa/przyczepa  

+ pojadz silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w zęotych) 

nie mniej niħ mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z[]zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za[]räwnowaħne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oģ 

12 18 920,00 950,00 

18 25 950,00 980,00 

25  980,00 1.100,00 

Dwie osie 

12 28 960,00 980,00 

28 33 980,00 1.100,00 

33 38 1.100,00 1.320,00 

38  1.200,00 1.780,00 

Trzy osie 

12 38 1.100,00 1.340,00 

38  1.400,00 1.830,00 

7)  od autobusu, w zaleħnoģci od liczby miejsc do 
siedzenia:  

a)  mniejszej niħ 30 miejsc ā 1.400,00 zę,  

b)  räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc ā 1.770,00zę,  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ħary.  

¥ 3. Traci moc uchwaęa Nr XVI/151/08 Rady 
Gminy Ħary z dnia 13 listopada 2008r. w sprawie 
okreģlenia wysokoģci stawek podatku od ģrodkäw 

transportowych i zwolnieġ w tym podatku na tere-
nie Gminy Ħary.  

¥ 4. Uchwaęa podlega ogęoszeniu w Dzienniku 
Urzğdowym Wojewädztwa Lubuskiego.  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki 
obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczĝcy Rady  
Marian Peszek  

18 64 
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UCHWAŁA NR XXV/230/09 

 RADY GMINY ŻARY 

z dnia 26 listopada 2009r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na obszarze 

Gminy Żary na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rzĝdzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142  
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy  
z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym  
(t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) 
uchwala siğ, co nastğpuje: 

¥ 1. Obniħa siğ kwotğ stanowiĝcĝ ģredniĝ cenğ 
skupu ħyta, okreģlonĝ w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym, przyjmowanĝ 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obsza-
rze Gminy Ħary do kwoty 30,00zę za 1dt.  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Ħary.  

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od dnia 
1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczĝcy Rady  
Marian Peszek  

18 65 
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UCHWAŁA NR XXXVII/476/09 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: określenia wysokości stawek, zarządzenia poboru, określenia wzoru formularzy oraz zwolnień 

w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z päĥn. zm.), art. 5 
ust. 1 i 3, art. 6 ust. 12 i 13, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844 z päĥn. zm.) uchwala 
siğ co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ roczne stawki podatku od nieru-
chomoģci  

1. Od gruntäw:  

1)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej, bez wzglğdu na sposäb zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntäw i budynkäw od  
1 m2 powierzchni - 0,71zę; 

2)  pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych od 1ha po-
wierzchni - 3,96zę; 

3)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku pu-
blicznego przez organizacje poħytku publiczne-
go od 1 m2 powierzchni - 0,23zę; 

2. Od budynkäw lub ich czğģci:  

1)  mieszkalnych, od 1 m2 powierzchni uħytkowej  
- 0,61zę; 

2)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej oraz od budynkäw mieszkalnych lub 
ich czğģci zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci 
gospodarczej, od 1m2 powierzchni uħytkowej  
- 20,04zę; 

3)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriaęem siewnym, od 1m2 powierzchni uħytko-
wej - 9,39zę; 

4)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie udzielania ģwiadczeġ zdro-
wotnych, od 1m2 powierzchni uħytkowej  
- 4,07zę; 

5)  pozostaęych, w tym:  

a)  zajğtych na prowadzenie odpęatnej statuto-
wej dziaęalnoģci poħytku publicznego przez 
organizacje poħytku publicznego, od  
1m2 powierzchni uħytkowej - 5,01zę; 

b)  inne (np. budynki gospodarcze, komärki go-
spodarcze itp.), od 1m2 w tym:  

--  miasto - 5,01zę; 

--  wieģ - 4,12zę; 



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8007 ā Poz. 1866 

 
6)  od 1m2 powierzchni uħytkowej garaħy z wyjĝt-
kiem zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci go-
spodarczej - 6,75 zę; 

7)  wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypo-
czynkowe (domki letniskowe), od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej - 6,85 zę; 

3. Od budowli lub ich czğģci zwiĝzanych z pro-
wadzeniem dziaęalnoģci gospodarczej - 2% ich war-
toģci okreģlonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3  
i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opęatach lokalnych.  

¥ 2. 1. Zarzĝdza siğ pobär podatku od nierucho-
moģci w drodze inkasa od osäb fizycznych zamiesz-
kaęych na terenie wiejskim Gminy Ģwiebodzin.  

2. Okreģlenie inkasentäw oraz wysokoģě wyna-
grodzenia za inkaso okreģla odrğbna uchwaęa  
Nr VI/52/07 Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia  
28 lutego 2007 roku w sprawie okreģlenia inkasen-
täw i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 21 poz. 313 z päĥn. zm.).  

¥ 3. Okreģla siğ wzory formularzy:  

1)  informacja w sprawie podatku od nieruchomo-
ģci od osäb fizycznych, wzär IN-1, stanowiĝca 
Zaęĝcznik Nr 1 do uchwaęy,  

2)  deklaracja na podatek od nieruchomoģci od 
osäb prawnych i jednostek organizacyjnych 
wymienionych w art. 6 ust. 9 ustawy o podat-
kach i opęatach lokalnych, wzär DN-1, stano-
wiĝca Zaęĝcznik Nr 2 do uchwaęy.  

¥ 4. Zwalnia siğ z podatku od nieruchomoģci:  

1)  grunty, budynki lub ich czğģci przeznaczone na 
komunalne potrzeby kultury, kultury fizycznej  

i sportu, opieki spoęecznej i na cele ochrony 
przeciwpoħarowej,  

2)  grunty, budynki lub ich czğģci zajğte na zieleġce 
komunalne, parki komunalne, komunalne 
cmentarze i komunalne domy pogrzebowe,  

3)  grunty, budynki lub ich czğģci zajğte na komu-
nalne wysypiska,  

4)  lokale socjalne znajdujĝce siğ w komunalnym 
zasobie mieszkaniowym,  

5)  komunalne grunty, budynki lub ich czğģci nie 
oddane innym podmiotom w uħytkowanie wie-
czyste lub posiadanie zaleħne,  

¥ 5. Traci moc uchwaęa Nr XXVI/316/08 Rady 
Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia 28 listopada  
2008 roku w sprawie: okreģlenia wysokoģci stawek, 
zarzĝdzenia poboru, okreģlenia wzoru formularzy 
oraz zwolnieġ w podatku od nieruchomoģci na tere-
nie Gminy Ģwiebodzin (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 130 
poz. 2023).  

¥ 6. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Ģwiebodzina.  

¥ 7. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego i obowiĝzuje od dnia 1 stycz-
nia 2010 roku, oraz podlega podaniu do publicznej 
wiadomoģci na tablicach ogęoszeġ w miejscach pu-
blicznych na terenie Gminy Ģwiebodzin.  

Wiceprzewodniczĝcy Rady Miejskiej: 

Zbigniew Koĝodziej 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVII/476/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 
POLA JASNE WYPEĞNIA PODATNIK. WYPEĞNIAĹ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RŇCZNIE, DUŧYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

1. Nr ewidencyjny  

IN-1          

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOśCI 

 

 

 

 

2. Rok 
  
 
 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opğatach lokalnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z p·Ũn.zm.). 
SkğadajŃcy: Formularz przeznaczony dla os·b fizycznych bňdŃcych wğaŜcicielami nieruchomoŜci lub obiekt·w budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomoŜci lub obiekt·w  budowla-
nych, uŨytkownikami wieczystymi grunt·w, posiadaczami nieruchomoŜci lub ich czňŜci albo obiekt·w budowlanych lub ich czňŜci, stanowiŃcych wğasnoŜĺ Skarbu PaŒstwa lub jednostki samo-
rzŃdu terytorialnego. 
Termin skğadania: w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie wygaŜniňcie obowiŃzku podatkowego, lub wysokoŜĺ podatku 
Organ podatkowy:  Burmistrz świebodzina 

A. MIEJSCE SKĞADANIA INFORMACJI 

 3.  Burmistrz świebodzina , ul. Rynkowa 2, 66-200 świebodzin  

B. OBOWIłZEK ZĞOŧENIA INFORMACJI 
Podatnik ma obowiŃzek zğoŨenia wraz z korektŃ informacji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty ï art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa. 

 4. OkolicznoŜci powodujŃce obowiŃzek zğoŨenia informacji (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

   Æ    1. informacja skğadana po raz pierwszy  obowiŃzujaca od  : (dzieŒ-miesiŃc-rok)  éééééé.éééééééé     

   Æ    2. korekta uprzednio zğoŨonej informacji obowiŃzujŃca od: (dzieŒ-miesiŃc-rok)    éééééé.éééééééé.. 

C. DANE  PODATNIKA 

C.1. DANE  IDENTYFIKACYJNE  PODATNIKA 

 5. Nazwisko 6.Pierwsze imň, drugie imiň 7.Tel.kontaktowy 

 8. Numer REGON(podaĺ w przypadku prowadzenia dziağa-

noŜci gospodarczej)                          

 

9. Numer PKD(podaĺ w przypadku prowadzenia 

dziağanoŜci gospodarczej)                          

10. Numer PESEL 

 
 11. Numer NIP 12. Ime ojca 13.Imiň matki 

 
C.2. ADRES ZAMIESZKANIA PODATNIKA 

 14. Kraj 15. Wojew·dztwo 16. Powiat  

 17. Gmina 18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu 

 21. MiejscowoŜĺ 22. Kod pocztowy 23. Poczta 

C.3. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPčĞMAĞŧONKA, WSPčĞWĞAśCICIELA   (naleŨy wypeğniĺ, gdy nieruchomoŜĺ stanowi mağŨeŒskŃ wsp·l-

noŜĺ ustawowŃ  lub  wsp·ğwğasnoŜĺ os·b fizycznych) 

 

   
 

24. Nazwisko 25.Pierwsze imň, drugie imiň 

 
26. Numer REGON(podaĺ w przypadku prowadzenia 

dziağanoŜci gospodarczej)                          
27. Numer PKD(podaĺ w przypadku prowadzenia 

dziağanoŜci gospodarczej)                          
28. Numer  Pesel 

 
29. Numer NIP 30. Imň ojca 31. Imiň matki 

 

 
C.4. ADRES ZAMIESZKANIA WSPčĞMAĞŧONKA, WSPčĞWĞAśCICIELA 

 
31. Kraj 32. Wojew·dztwo 33. Powiat 

34. Gmina 35. Ulica 36. Nr domu 37. Nr lokalu 

38. MiejscowoŜĺ 39 Kod pocztowy 40. Poczta 

C.5.DANE PEĞNOMOCNIKA (naleŨy przedğoŨyĺ aktualne peğnomocnictwo) 

 
41.Nazwisko i  Imiň: 42.Telefon: 
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C.6. ADRES ZAMIESZKANIA PEĞNOMOCNIKA 

 
43. MiejscowoŜĺ 44. Kod pocztowy 45. Poczta 

46. Gmina 47. Ulica 48. Nr domu 49. Nr lokalu 

IN-1 1/4 

 
POLA JASNE WYPEĞNIA PODATNIK. WYPEĞNIAĹ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RŇCZNIE, DUŧYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 

D.  DANE O NIERUCHOMOśCIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH PODLEGAJłCYCH  OPODATKOWANIU 
 

D. 1.  DATA POWSTANIA OBOWIłZKU PODATKOWEGO:                                                                                          ( DZIEő / MIESIłC / ROK ) 

1.  DATA NABYCIA  (zawarcia umowy , dzierŨawy, najmu, uŨyczenia)                                                           -              ééé.ééééé.éééé. 

2.  DATA ROZPOCZŇCIA UŧYTKOWANIA  (BUDYNKI I BUDOWLE NOWOWYBUDOWANE)                   -              ......ééééééé..ééé.. 

3.  ZMIANA SPOSOBU UŧYTKOWANIA                                                                                                        -              .ééééééé..é..ééé. 

4.  DATA ROZPOCZŇCIA UŧYTKOWANIA  BUDYNKčW , POMIESZCZEő  (ROZBUDOWANYCH LUB  

      PRZEBUDOWANYCH  NIEODDANYCH  FORMALNIE  DO UŧYTKOWANIA)                                         -              ééééééé..é..é.éé. 

D.2.  TYTUĞ PRAWNY (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat) 

 50. Rodzaj wğasnoŜci 

Ç  1. wğasnoŜĺ                           Ç  2. wsp·ğwğasnoŜĺ 

51. Rodzaj posiadania samoistnego 

Ç 1. Posiadacz samoistny                    Ç  2. Wsp·ğposiadacz samoistny 

 52. Rodzaj uŨytkowania 

Ç  1. uŨytkowanie wieczyste      Ç  2. wsp·ğuŨytkowanie wieczyste 

53. Rodzaj posiadania zaleŨnego 

Ç 1. Posiadacz zaleŨny                        Ç  2. Wsp·ğposiadacz zaleŨny 

D. 3.  POĞOŧENIE NIERUCHOMOśCI 

 
 54 . MiejscowoŜĺ: 

 

 

 

 

 

  55. Kod pocztowy:   56. Poczta: 

 

57. Ulica:    58. Numer domu:   59. Numer lokalu: 

 

D. 4.  DANE NIERUCHOMOśCI 

  60.Obrňb: 

 

 

61.Identyfikator  dziağki: 

 

 

62.Identyfikator budynku: 

 

 63.Identyfikator lokalu: 

 

64. Numer ksiňgi wieczystej na budynek/lokal: 

65.Numer ksiňgi wieczystej  na grunt: 66.Nazwa sŃdu:  

       

E. DANE DOTYCZłCE PRZEDMIOTčW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJłCYCH  
ZWOLNIENIU 

E.1. POWIERZCHNIA GRUNTčW 
Podstawa opodatkowania  

w m2 (ha) z dokğadnoŜciŃ do 1 m
2
   

 1. ZwiŃzane z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej, bez wzglňdu na spos·b zakwalifikowania                  w 
ewidencji grunt·w i budynk·w 

67. 
 

m2 

 2. Pod jeziorami, zajňtych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych    1) 68. 
 ,                 ha  

 3. Pozostağych w tym zajňtych na prowadzenie odpğatnej statutowej dziağalnoŜci poŨytku publicznego przez 
organizacje poŨytku publicznego 

69. 

m
2
 

 
E.2. POWIERZCHNIA BUDYNKčW LUB ICH CZŇśCI / do powierzchni uŨytkowej budynk·w lub ich czňŜci naleŨy 

zaliczyĺ powierzchniň mierzonŃ po wewnňtrznej dğugoŜci Ŝcian na wszystkich kondygnacjach, z wyjŃtkiem powierzchni klatek  
schodowych oraz szyb·w dŦwigowych. Za kondygnacje uwaŨa siň r·wnieŨ garaŨe podziemne piwnice, sutereny i poddasza uŨytkowe./ 

 Podstawa opodatkowania w m
2
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.1)  Naleħy podaě z dokęadnoģciĝ do czterech miejsc po przecinku. 

IN - 1 2/4  

 
POLA JASNE WYPEĞNIA PODATNIK. WYPEĞNIAĹ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RŇCZNIE, DUŧYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.  

 

 1. Mieszkalne  
 

70.  

m2 

w  tym 

kondygnacji o wyso-

kości: 

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyĺ 50% powierzchni) 

 
 

m2 

- powyŨej 2,20 m  
 

m2 

2. ZwiŃzane z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej oraz czňŜci budynk·w mieszkalnych zajňte na prowa-
dzenie dziağalnoŜci gospodarczej ï og·ğem   

 

71.  

m2 

w  tym 

kondygnacji               

o wysokości: 

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyĺ 50% powierzchni) 

 
                                                                  m

2
   

- powyŨej 2,20 m  
 
                                                                 m

2
   

 3. Zajňte na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiağem siewnym ï 
og·ğem 

 

72. 
m2 

w  tym 

kondygnacji                

o wysokości: 

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyĺ 50% powierzchni) 

 
m2 

 - powyŨej 2,20 m  
m2 

 4. Zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej w zakresie udzielania ŜwiadczeŒ zdrowotnych ï og·ğem  
 

73. 
 

m2 

 

w  tym 

kondygnacji             

o wysokości: 

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyĺ 50% powierzchni) 

 
m2 

 - powyŨej 2,20 m  
m2 

 5. Zajňtych na prowadzenie odpğatnej statutowej dziağalnoŜci poŨytku publicznego przez organizacje poŨytku 
publicznego ï og·ğem  

74. 
m

2 

 

  w  tym 

kondygnacji             

o wysokoŜci: 

. od 1,40 do 2,20 m 

(zaliczyĺ 50% powierzchni) 
 

 
m

2 

 

 
powyŨej 2,20 
 
 
 
 

 
m

2 

 

 6. Inne  (np. budynki gospodarcze, kom·rki gospodarcze itpï z wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalno-
Ŝci gospodarczej      - og·ğem  /miasto-wieŜ/ 

 
 

75. Miasto 
m

2 

 

76.WieŜ   
m

2 

 
  -  

 w  tym 

kondygnacji             
o wysokoŜci: 

. od 1,40 do 2,20 m 

(zaliczyĺ 50% powierzchni) 
 

 
m

2 

 

 
m

2 

 

 
 
powyŨej 2,20 
 
 

 
 

m
2 

 

 
 

m
2 

   
 
 7. GaraŨe ï z wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej - og·ğem 77. 

 
m2 

 

w  tym 

kondygnacji               

o wysokości: 

-  od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyĺ 50% powierzchni) 

 
m2 

 - powyŨej 2,20 m 
 

                                                               
m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe(domki letniskowe)  ï og·ğem 78. 
 

m2 

 
w  tym 

kondygnacji               

o wysokości: 

-  od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyĺ 50% powierzchni) 

 
m2 

 - powyŨej 2,20 m 
 

                                                               
m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.3.  WARTOśĹ  BUDOWLI  LUB  ICH  CZŇśCI  ZWIłZANYCH  Z  PROWADZENIEM  DZIA-
ĞALNOśCI  GOSPODARCZEJ /wartoŜĺ okreŜlona na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy o podatkach i opğatach 

lokalnych/ 
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IN - 1 3/ 4 

 
POLA JASNE WYPEĞNIA PODATNIK. WYPEĞNIAĹ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RŇCZNIE, DUŧYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

H. Adres do korespondencji (podaĺ gdy jest inny niŨ adres zamieszkania, w tym r·wnieŨ adres zamieszkania za granicŃ)  

  

 

 

 

 

 

 

 

I. WyjaŜnienia do  korekty  ï  zgodnie z art. 81 Ä 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.(Dz.U. z 2005r., Nr 8 poz.60 z p·Ŧn.zm) 

  

 

 

 

 

 

 

 

  Podstawa opodatkowania w 
zę 

z dokładnością do 1 zł  1)  budowle lub ich czňŜci zwiŃzane z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej   79. 

 zğ 

F.  INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH  (do niniejszej informacji doęĝczono) 
 

 6     
     80. Liczba zağŃcznik·w ZN-1/A  

                                                             ééé.ééé 

6  

7 81. ZağŃcznik ZN-1/B skğadany (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç tak  Ç nie 
 

G.  INFORMACJA O POZOSTAĞYCH WSPčĞWĞAśCICIELACH 
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J.  OśWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJłCEJ PODATNIKA (niepotrzebne skreŜliĺ) 

OŜwiadczam, Ũe sŃ mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoŜci za podanie danych niezgodnych z rzeczy-

wistoŜciŃ - art.233 k.k. (Dz.U. z 1997r., Nr 88 poz.553 ze zm.) 
 

 82. Imiň 83. Nazwisko 

 84. Data wypeğnienia informacji (dzieŒ - miesiŃc - rok) 
 
 
      ................................................................................................................. 

 

85. Podpis (pieczňĺ) podatnika / osoby reprezentujŃcej podatnika2) 

 

 

K. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 86. Uwagi organu podatkowego  
 

 87. Data (dzieŒ - miesiŃc - rok) 

 
      

88. Podpis przyjmujŃcego formularz 

 

2) Niepotrzebne skreŜliĺ 

IN - 1 4/ 4 

 

 

 

  



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8013 ā Poz. 1866 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVII/476/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej 2. Nr dokumentu 

 

  
  

  
DN-1 DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOŜCI 

 3. Rok  

2010 

  
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opğatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.844 z p·ŨŒ zm.). 

SkĠadajńcy: Formularz przeznaczony dla os·b prawnych, jednostek organizacyjnych oraz sp·ğek niemajŃcych osobowoŜci prawnej bňdŃcych wğaŜcicielami 
nieruchomoŜci lub obiekt·w budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomoŜci lub obiekt·w budowlanych, uŨytkownikami wieczystymi 
grunt·w, posiadaczami nieruchomoŜci lub ich czňŜci albo obiekt·w budowlanych lub ich czňŜci, stanowiŃcych wğasnoŜĺ Skarbu PaŒstwa lub 
jednostki samorzŃdu terytorialnego oraz dla os·b fizycznych bňdŃcych wsp·ğwğaŜcicielami lub wsp·ğposiadaczami z osobami prawnymi, bŃdŦ z 
innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadajŃcymi osobowoŜci prawnej lub ze sp·ğkami nieposiadajŃcymi osobowoŜci prawnej, z wyjŃtkiem 
os·b fizycznych tworzŃcych wsp·lnotň mieszkaniowŃ. 

      
      

      
      
      
Termin skĠadania: 

Do dnia 15 stycznia kaŨdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie (wygaŜniňcie) 
obowiŃzku podatkowego, lub wysokoŜĺ opodatkowania. 

Miejsce skĠadania: Organ podatkowy wğaŜciwy ze wzglňdu na miejsce poğoŨenia przedmiot·w opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKğADANIA DEKLARACJI                   

  4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

  

  

BURMISTRZ  ŜWIEBODZINA 

  UL. RYNKOWA 2, 66-200 ŜWIEBODZIN 

B. OBOWIŃZEK ZğOŨENIA DEKLARACJI 
  

  5. OkolicznoŜci powodujŃce obowiŃzek zğoŨenia deklaracji (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

    
deklaracja skğadana w terminie do 15.01. roku  
podatkowego 

 powstanie obowiŃzku podatkowego w trakcie roku podatkowego 
od m-caééé.é 

    wygaŜniňcie obowiŃzku podatkowego 
zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby 

    
korekta deklaracji rocznej - obowiŃzujŃca za 
okresééééééééééééééé. . 

 
  

    
w przypadku korekty deklaracji za okres inny niũ 12 miesiŉcy (tylko w celu ustalenia miesiňcznej raty podatku) kwotň w poz. 79 naleŨy odpowiednio podzieliĺ przez 12 miesiňcy i 
pomnoŨyĺ przez iloŜĺ miesiňcy obowiŃzywania korekty 

C. PODMIOT ZOBOWIŃZANY DO ZğOŨENIA DEKLARACJI 
  

  6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  
 
 

wğaŜciciel (wsp·ğwğaŜciciel) 

 

posiadacz (wsp·ğposiadacz) samoistny  

  uŨytkownik (wsp·ğuŨytkownik) wieczysty     
posiadacz (wsp·ğposiadacz) zaleŨny (np. dzierŨawca, 
najemca) 

D. DANE PODATNIKA 
* -  dotyczy podatnika niebňdŃcego osobŃ fizycznŃ                                                                                  **  - dotyczy podatnika bňdŃcego osobŃ fizycznŃ 
D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE                      

  7. Rodzaj podatnika (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  

  

Osoba 
fizyczna Osoba prawna 

 

  
Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci 
prawnej   

  8. Nazwa peğna * / Nazwisko ** 

    

  

  9. Nazwa skr·cona * / Pierwsze imiň, drugie imiň ** 

    

  10. Identyfikator REGON 11. PKD 12. Numer PESEL 

        

  
Pola 13, 14, 15 wypeğnia osoba fizyczna w przypadku, gdy numer PESEL nie zostağ nadany. 
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  13. Data urodzenia (dzieŒ - miesiŃc - rok) 14. Imiň ojca 15. Imiň matki  

        

D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

  16. Kraj 17. Wojew·dztwo 18. Powiat  

        

  19. Gmina 20. Ulica 
21. Nr 
domu 22. Nr lokalu 

      
 

  

  23. MiejscowoŜĺ 24. Kod pocztowy 25. Poczta 

        

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI * / ** jeŨeli jest inny niŨ podany w D.2. 

  26. Kraj 27. Wojew·dztwo 28. Powiat  

        

  29. Gmina 30. Ulica 
31. Nr 
domu 32. Nr lokalu 

          

  33. MiejscowoŜĺ 34. Kod pocztowy 35. Poczta 

        

E. DANE OSOBY DO KONTAKTU  W SPRAWIE KSIňGOWOŜCI I WYMIARU PODATKU OD NIERUCHOMOŜCI 

  

36. Imiň  37. Nazwisko 

                          

38. Numer telefonu 39. Adres e-mail 

    

F. DANE DOTYCZŃCE PRZEDMIOTĎW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJŃCYCH ZWOLNIENIU 

W deklaracji rocznej wykazaĻ powierzchniŉ grunt·w / budynk·w na dzieœ 31.12.2009 r. lub na dzieœ powstania obowińzku podatkowego.                                                                                                                
W korektach wykazaĻ tylko aktualnń powierzchniŉ po zmianach. 

F.1. POWIERZCHNIA GRUNTčW 

Podstawa opodatko-
wania           w m2 
(ha) z dokğadnoŜciŃ              

do 1  m2 

     Stawka podatku                                
(roczna) 

Kwota podatku                            
(roczna) 

            zğ, gr     zğ, gr   

  
1. ZwiŃzane z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej,             
bez wzglňdu na spos·b zakwalifikowania w ewidencji grunt·w 
i budynk·w 

40     41     42     

      m2   0,71         

    
 

            

  2. Pod jeziorami, zajňte na zbiorniki wodne retencyjne                        
lub elektrowni wodnych  

43     44     45     

      ha   3,96         

      
 

            

  3. Pozostağe grunty, w tym zajňte na prowadzenie odpğatnej statu-
towej dziağalnoŜci poŨytku publicznego przez organizacje poŨytku  

46     47     48     

      m2   0,23         

                    

F.2. POWIERZCHNIA BUDYNKčW LUB ICH CZŇśCI                   
/do powierzchni uzytkowej budynk·w lub ich czňŜci naleŨy zaliczyĺ powierzchnie mierzonŃ po wewnňtrznej 
dğugoŜci Ŝcian na wszystkich kondygnacjach, z wyjŃtkiem powierzchni klatek schodowych oraz szyb·w dŦwigo-
wych. Z kondygnacje uwaŨa siň r·wnieŨ garaze podziemne sutereny i poddasza uzytkowe/ 

Podstawa            
opodatkowania                        

w m2  

Stawka podatku Kwota podatku 

  zğ, gr     zğ, gr   

  1. Budynki mieszkalne - og·ğem 49 50 51     

      m2   0,61         

    
  

  

  
 

  

  
w tym kondy-
gnacji  o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m     m2   
 

  

                    

  
2. ZwiŃzane z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej oraz czňŜci 
budynk·w mieszkalnych zajňte na prowadzenie dziağalnoŜci gospodar-
czej - og·ğem: 

52 53 54     

      m2   20,04         

    
  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji  o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m     m2   
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  3. Zajňte na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej                                 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiağem siewnym ï og·ğem: 

55 56 57     

      m2   9,39         

    
  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m     m2   
 

  

                    

  4. Zajňte na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej w zakresie udzie-
lania ŜwiadczeŒ zdrowotnych ï og·ğem: 

58 59 60     

      m2   4,07         

    
  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m 
 

  m2   
 

  

                
 

  

  5. Inne  WIEś np. budynki gospodarcze, kom·rki gospodarcze itp. z 
wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej ï og·-
ğem: 

61 62 63     

      m2   4,12         

    
  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m 
 

  m2   
 

  

                
 

  

  6. Inne MIASTO np. budynki gospodarcze, kom·rki gospodarcze itp. z 
wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej ï og·-
ğem: 

64 65 66     

      m2   5,01         

    
  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m 
 

  m2   
 

  

                
 

  

  7. GaraŨe- z wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospo-
darczej ï og·ğem: 

67 68 69     

      m2   6,85         

    
 

  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m     m2   
 

  

                    

  8. Zajňte na prowadzenie odpğatnej statutowej dziağalnoŜci poŨytku 
publicznego oprzez organizacje poŨytku publicznego ï og·ğem: 

70 71 72     

      m2   5,01         

    
 

  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m     m2   
 

  

                    

  9. Wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (domki letni-
skowe) - og·ğem 

73 74 75     

      m2   6,85         

    
 

  

  

  
 

  

  w tym kondy-
gnacji            o 
wysokoŜci 

 - od 1,40  do  2,20  m (zaliczyĺ 50% powierzchni)     m2   
 

  

   -  powyŨej  2,20 m     m2   
 

  

                    

F.3. WARTOśĹ BUDOWLI LUB ICH CZŇśCI ZWIłZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAĞALNOśCI GOSPODARCZEJ 

(wartoŜĺ okreŜlona na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opğa-
tach lokalnych) 

Podstawa opodat-
kowania w zğ z 

dokğadnoŜciŃ do 1 zğ 
Stawka podatku Kwota podatku 

  zğ, gr   

  Budowle 
76 77 78     

      zğ   2,00 %       

      
 

            

G. ğŃCZNA KWOTA PODATKU 
  

                  
79 

      Kwota podatku (w peğnych zğotych)          
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WpĠat z tytuĠu podatku od nieruchomoŝci - bez wezwania - naleũy dokonywaĻ  w terminie do dnia 15 kaũdego miesińca na rachunek bankowy Urzŉdu:           
Bank Zachodni WBK S.A. Ŝwiebodzin nr 55 1090 1593 0000 0000 5901 5384, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowińzku podatkowego. 

H. OŜWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJŃCEJ PODATNIKA 
OŜwiadczam, Ũe sŃ mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoŜci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoŜciŃ 

Pouczenie: 

O wszelkich zmianach majŃcych wpğyw na wysokoŜĺ podatku od nieruchomoŜci (zmiana wğaŜciciela, powierzchni, sposobu uŨytkowania, itp.) naleŨy zawiadomiĺ tutejszy organ podatkowy 
w terminie 14 dni od zajŜcia zmiany. Niedopeğnienie powyŨszych obowiŃzk·w powoduje odpowiedzialnoŜĺ karnŃ, zgodnie z ustawŃ Kodeks karny skarbowy. 

Art. 54 Ä 1 (KKS) Podatnik, kt·ry uchylajŃc siň od opodatkowania, nie ujawnia wğaŜciwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie skğada deklaracji przez  co naraŨa 
podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolnoŜci, albo obu tym karom ğŃcznie.  

Ä 2. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie jest mağej wartoŜci, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä1 podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.  

Ä 3. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu  zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny za wykroczenie 
skarbowe.  

Art.56 Ä 1. (KKS) Podatnik, kt·ry skğadajŃc organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu organowi lub pğatnikowi deklaracjň lub oŜwiadczenie, podaje nieprawdň lub zataja prawdň albo 
nie dopeğnia obowiŃzku zawiadomienia o zmianie objňtych nimi danych, przez co naraŨa podatek na uszczuplenie podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawie-
nia wolnoŜci, albo obu tym karom ğŃcznie. 

Ä 2.  JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie jest mağej wartoŜci, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych  
Ä 3. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny za wykroczenie 
skarbowe.  

Ä 4. Karze okreŜlonej w Ä 3 podlega takŨe  tenpğatnikowi deklaracji lub oŜwiadczenia. podatnik, kt·ry mimo ujawnienia przedmiotu lub podstawy opodatkowania nie skğada w terminie  
organowi podatkowemu lub pğatnikowi deklaracji lub oŜwiadczenia. 

  

  Imiň  Nazwisko 

  

Data wypeğnienia deklaracji Podpis (pieczňĺ) podatnika / osoby reprezentujŃcej podatnika 

I. PISEMNE UZASADNIENIE KOREKTY (zgodnie z art. 81 Ä 2 Ordynacji Podatkowej - skorygowanie deklaracji nastňpuje przez zğoŨenie korygujŃcej deklaracji wraz z doğŃczonym 

pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty)   

 

  

J. INFORMACJA O ZAğŃCZNIKACH (do niniejszej deklaracji doĠńczono) 
 

  

Liczba zağŃcznik·w ZN-1/A ZağŃcznik ZN-1/B skğadany (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat) 

    
 

 

 
tak 

 
nie 

    
  

                          

K. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

  

kwota podatku do przypisu 
  

  kwota podatku do odpisu   

  

Data Podpis 

              Niniejsza deklaracja stanowi podstawň do wystawienia tytuğu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postňpowaniu egzekucyjnym w admini-
stracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229 poz. 1954 z p·Ŧn.zm.) 
1) NaleŨy podaĺ z dokğadnoŜciŃ do czterech miejsc po przecinku. 

              Dane do kontaktu w sprawie ewidencji, wymiaru i ksiŉgowoŝci podatku od nieruchomoŝci:                                                                                                          
UrzŃd Miejski, ul. Rynkowa 2, 66-200 świebodzin, pok·j nr 7,  

tel. (068) 475 08 78, e-mail: karolina.sinkiewicz@um.swiebodzin.pl 
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Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXVII/476/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 
 DANE O NIERUCHOMOŜCIACH  

ZAĞłCZNIK ZN-1/A                                                                                                                                                 
do druku deklaracji DN-1 i informacji IN-1 na podatek od nieruchomoŜci 
 

 
  

 
                  

 

 

  
 

Osoba fizyczna 

 

 
 

Osoba prawna 

 

 
 

Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci prawnej 

 
                  

 

Nazwa peğna * / Nazwisko ** 

 

  

 

NIP   REGON   PKD   PESEL     

          

 Lp. Adres nieruchomoŜci Forma wğadania 
Nr ksiňgi wieczystej lub zbioru 

dokument·w 
Identyfikator 
dziağki 

Powierzchnia 
dziağki               

[m2] 

Indentyfikator          
budynku /lokalu 

Powierzchnia 
uŨytkowa bu-
dynku / lokalu 

[m2] 

WartoŜĺ budowli                   
wg adresu nieru-
chomoŜci [zğ] 

 

- mieszkalny 

 

- niemieszkalny 

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 

                  

 OGčĞEM         
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Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXXVII/476/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

 

DANE O ZWOLNIENIACH PODATKOWYCH 
W PODATKU OD NIERUCHOMOŜCI 

ZAğŃCZNIK NR  ZN-1/B do druku deklaracji DN-1 i informacji IN-1 na poda-
tek od nieruchomoŝci 

 A. DANE PODATNIKA 
 

  

 
  
 

            
               Osoba fizyczna                         Osoba prawna                    Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci prawnej 
                 
 

  Nazwa peğna * / Nazwisko **              

    
             

  

NIP REGON PKD PESEL 

     
 B. DANE DOTYCZŃCE ZWOLNIEŒ PODATKOWYCH WYNIKAJŃCYCH Z USTAWY  
 

  
TytuĠ prawny zwolnienia 

Grunty Budynki lub 
ich czŉŝci 

Budow-
le 

 

  

powierzchnia w m2 powierzch-
nia uũytko-
wa w m2 

wartoŝĻ 
w zĠ 

 

  

Art.7 ust.1 pkt 1 - budowle wchodzŃce w skğad infrastruktury kolejowej w rozumie-
niu przepis·w o transporcie kolejowym oraz zajňte pod nie grunty, jeŨeli: 

1 

      

2 

  

 

  

a) zarzŃdca infrastruktury jest obowiŃzany do jej udostňpniania licencjonowanym 
przewoŦnikom kolejowym lub 

 

  

b) sŃ przeznaczone wyğŃcznie do przewozu os·b, wykonywanego przez przewoŦ-
nika kolejowego, kt·ry r·wnoczeŜnie zarzŃdza tŃ infrastrukturŃ bez udostňpniania 
jej innym przewoŦnikom, lub 

   c) tworzŃ linie kolejowe o szerokoŜci tor·w wiňkszej niŨ 1.435 mm 

 

  

Art. 7 ust. 1a - grunty, budynki i budowle pozostağe po likwidacji linii kolejowych lub 
ich odcink·w - do czasu przeniesienia ich wğasnoŜci lub prawa uŨytkowania wie-
czystego - nie dğuŨej jednak niŨ przez 3 lata od pierwszego dnia miesiŃca nastňpu-
jŃcego po miesiŃcu, w kt·rym stağa siň ostateczna decyzja lub weszğo w Ũycie 
rozporzŃdzenie, wyraŨajŃce zgodň na likwidacjň linii lub ich odcink·w, wydane w 
trybie przewidzianym w przepisach o transporcie kolejowym - z wyjŃtkiem zajňtych 
na dziağalnoŜĺ innŃ niŨ dziağalnoŜĺ, o kt·rej mowa w przepisach o transporcie 
kolejowym 

3 

  

4 

  

5 

  

 

  

Art.7 ust.1 pkt 2 - budowle infrastruktury portowej, budowle infrastruktury zapew-
niajŃcej dostňp do port·w i przystani morskich oraz zajňte pod nie grunty 

6 

      

7 

  

 

  

Art.7 ust.1 pkt 2a - grunty, kt·re znajdujŃ siň w posiadaniu podmiotu zarzŃdzajŃ-
cego portem lub przystaniŃ morskŃ, pozyskane na potrzeby rozwoju portu lub 
przystani morskiej, zajňte na dziağalnoŜĺ okreŜlonŃ w statucie tego podmiotu, 
poğoŨone w granicach port·w i przystani morskich - od pierwszego dnia miesiŃca 
nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym podmiot ten wszedğ w ich posiadanie - nie 
dğuŨej niŨ przez okres 5 lat, z wyjŃtkiem grunt·w zajňtych przez podmiot inny niŨ 
podmiot zarzŃdzajŃcy portem lub przystaniŃ morskŃ 

8 

          

 

  

Art.7 ust.1 pkt 3 - budynki, budowle i zajňte pod nie grunty na obszarze czňŜci 
lotniczych lotnisk uŨytku publicznego 

9 

  

10 

  

11 

  

   Art.7 ust.1 pkt 4 - budynki gospodarcze lub ich czňŜci:    

  

12 

  

  

  

   a) sğuŨŃce dziağalnoŜci leŜnej lub rybackiej,    
  

 
  
b) poğoŨone na gruntach gospodarstw rolnych, sğuŨŃce wyğŃcznie dziağalnoŜci 
rolniczej,  

  

  

   c) zajňte na prowadzenie dziağ·w specjalnych produkcji rolnej   
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Art.7 ust.1 pkt 5 - nieruchomoŜci lub ich czňŜci zajňte na potrzeby prowadzenia 
przez stowarzyszenia statutowej dziağalnoŜci wŜr·d dzieci i mğodzieŨy w zakresie 
oŜwiaty, wychowania, nauki i techniki, kultury fizycznej i sportu, z wyjŃtkiem wyko-
rzystywanych do prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, oraz grunty zajňte trwale 
na obozowiska i bazy wypoczynkowe dzieci i mğodzieŨy 

13 

  

14 

      

 

  

Art.7 ust.1 pkt 6 - grunty i budynki wpisane indywidualnie do rejestru zabytk·w, 
pod warunkiem ich utrzymania i konserwacji, zgodnie z przepisami o ochronie 
zabytk·w, z wyjŃtkiem czňŜci zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej 

15 

  

16 

      

   Art.7 ust.1 pkt 7 - grunty i budynki we wğadaniu muze·w rejestrowanych 17 
  

18 
      

 

  

Art.7 ust.1 pkt 8 - grunty poğoŨone na obszarach objňtych ochronŃ ŜcisğŃ, czynnŃ 
lub krajobrazowŃ, a takŨe budynki i budowle trwale zwiŃzane z gruntem, sğuŨŃce 
bezpoŜrednio osiŃganiu cel·w z zakresu ochrony przyrody - w parkach narodowych 
oraz w rezerwatach przyrody 

19 

  

20 

  

21 

  

 

  

Art.7 ust.1 pkt 8a - bňdŃce wğasnoŜciŃ Skarbu PaŒstwa: grunty pokryte wodami 
jezior o ciŃgğym dopğywie lub odpğywie w·d powierzchniowych oraz grunty zajňte 
pod sztuczne zbiorniki wodne 

22 

          

 

  

Art.7 ust.1 pkt 9 - budowle wağ·w ochronnych, grunty pod wağami ochronnymi i 
poğoŨone w miňdzywalach, z wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci 
gospodarczej przez inne podmioty niŨ sp·ğki wodne, ich zwiŃzki oraz zwiŃzki 
wağowe 

23 

      

24 

  

 

  

Art.7 ust.1 pkt 10 - grunty stanowiŃce nieuŨytki, uŨytki ekologiczne, grunty za-
drzewione i zakrzewione, z wyjŃtkiem zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospo-
darczej 

25 

          

 

  

Art.7 ust.1 pkt 11 - grunty stanowiŃce dziağki przyzagrodowe czğonk·w rolniczych 
sp·ğdzielni produkcyjnych, kt·rzy speğniajŃ jeden z warunk·w: 

26 

  

  

  

  

  

   a) osiŃgnňli wiek emerytalny,     

   b) sŃ inwalidami zaliczonymi do I albo II grupy,  
    

 
  
c) sŃ niepeğnosprawnymi o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeğnosprawno-
Ŝci,     

 

  

d) sŃ osobami cağkowicie niezdolnymi do pracy w gospodarstwie rolnym albo  
niezdolnymi do samodzielnej egzystencji 

    

 

  

Art.7 ust.1 pkt 12 - budynki poğoŨone na terenie rodzinnych ogrod·w dziağkowych, 
nieprzekraczajŃce norm powierzchni ustalonych w przepisach Prawa budowlanego 
dla altan i obiekt·w gospodarczych, z wyjŃtkiem zajňtych na dziağalnoŜĺ gospodar-
czŃ 

  

  

27 

      

 

  

Art.7 ust.1 pkt 13 - budynki i budowle zajňte przez grupň producent·w rolnych 
wpisanŃ do rejestru tych grup, wykorzystywane wyğŃcznie na prowadzenie dziağal-
noŜci w zakresie sprzedaŨy produkt·w lub grup produkt·w wytworzonych w gospo-
darstwach czğonk·w grupy lub w zakresie okreŜlonym w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
15 wrzeŜnia 2000 r. o grupach producent·w rolnych i ich zwiŃzkach oraz o zmianie 
innych ustaw (Dz. U. Nr 88, poz. 983, z p·Ŧn. zm.), zgodnie z jej aktem zağoŨyciel-
skim; 

  

  

28 

  

29 

  

 

  

Art.7 ust.1 pkt 14 - nieruchomoŜci lub ich czňŜci zajňte na prowadzenie nieodpğat-
nej statutowej dziağalnoŜci poŨytku publicznego przez organizacje poŨytku publicz-
nego 

30 

  

31 

  

32 

  

 

  

Art.7 ust.2 pkt 1 - uczelnie, zwolnienie nie dotyczy przedmiot·w opodatkowania 
zajňtych na dziağalnoŜĺ gospodarczŃ  

33 

  

34 

      

 

  

Art.7 ust.2 pkt 2 - publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objňte syste-
mem oŜwiaty oraz prowadzŃce je organy, w zakresie nieruchomoŜci zajňtych na 
dziağalnoŜĺ oŜwiatowŃ 

35 

  

36 

      

 

  

Art.7 ust.2 pkt 3 - plac·wki naukowe PAN; zwolnienie nie dotyczy przedmiot·w 
opodatkowania zajňtych na dziağalnoŜĺ gospodarczŃ 

37 

  

38 

      

 

  

Art.7 ust.2 pkt 4 - prowadzŃcy zakğady pracy chronionej lub zakğady aktywnoŜci 
zawodowej - w zakresie przedmiot·w opodatkowania zgğoszonych wojewodzie, 
jeŨeli zgğoszenie zostağo potwierdzone decyzjŃ w sprawie przyznania statusu 
zakğadu pracy chronionej lub zakğadu aktywnoŜci zawodowej albo zaŜwiadczeniem 
- zajňtych na prowadzenie tego zakğadu, z wyjŃtkiem przedmiot·w opodatkowania 
znajdujŃcych siň w posiadaniu zaleŨnym podmiot·w niebňdŃcych prowadzŃcymi 
zakğady pracy chronionej lub zakğady aktywnoŜci zawodowej 

39 

  

40 

  

41 

  

 

  

Art.7 ust.2 pkt 5 - jednostki badawczo-rozwojowe, z wyjŃtkiem przedmiot·w 
opodatkowania zajňtych na dziağalnoŜĺ gospodarczŃ 

42 

  

42 
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Art.7 ust.2 pkt 5a - przedsiňbiorc·w o statusie centrum badawczo-rozwojowego 
uzyskanym na zasadach okreŜlonych w przepisach o niekt·rych formach wspiera-
nia dziağalnoŜci innowacyjnej, w odniesieniu do przedmiot·w opodatkowania zajň-
tych na cele prowadzonych badaŒ i prac rozwojowych 

43 

  

44 

  

45 

  

 

  

Art.7 ust.2 pkt 6 - Polski ZwiŃzek Dziağkowc·w, z wyjŃtkiem przedmiot·w opodat-
kowania zajňtych na dziağalnoŜĺ gospodarczŃ 

46 

  

47 

      

 

  
PozostaĠe zwolnienia wynikajńce z innych ustaw 

48 

  

49 

  

50 

  

   
C. DANE  DOTYCZŃCE  ZWOLNIEŒ  PODATKOWYCH WYNIKAJŃCYCH  Z UCHWAğY  RADY MIEJSKIEJ  W  ŜWIEBODZINIE   

 
  

TytuĠ prawny zwolnienia 

Grunty Budynki lub 
ich czŉŝci 

Budow-
le 

 

  

powierzchnia w m2 powierzch-
nia uũytko-
wa w m2 

wartoŝĻ 
w zĠ 

 

  

Ä 4 pkt. 1 ï grunty, budynki lub ich czňŜci przeznaczone na komunalne potrzeby 
kultury, kultury fizycznej i sportu, opieki spoğecznej i na cele ochrony przeciwpoŨa-
rowej 

51 

  

52 

  

  

  

 

  

Ä 4 pkt. 2 ï grunty, budynki lub ich czňŜci zajňte na zieleŒce komunalne, parki 
komunalne, komunalne cmentarze i komunalne domy pogrzebowe 

53 

  

54 

  

  

  

 
  
Ä 4 pkt. 3 ï grunty, budynki lub ich czňŜci zajňte na komunalne wysypiska 55 

  
56     

  

 

  

Ä 4 pkt. 4 ï lokale socjalne znajdujŃce siň w komunalnym zasobie mieszkaniowym   

  

57 

  

  

  

 

  

Ä4 pkt. 5 - komunalne grunty, budynki lub ich czňŜci nie oddane innym podmiotom 
w uŨytkowanie wieczyste lub posiadanie zaleŨne 

58 

  

59 
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UCHWAŁA NR XXXVII/477/09 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: określenia wzorów formularzy i zarządzenia poboru podatku rolnego na obszarze Gminy 

Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z päĥn. zm.), art. 6a 
ust. 11, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r.  
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969  
z päĥn. zm.) uchwala siğ co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wzory formularzy:  

1)  informacja w sprawie podatku rolnego od osäb 
fizycznych, wzär IR-1, stanowiĝca zaęĝcznik nr 1 
do uchwaęy,  

2)  deklaracja na podatek rolny od osäb prawnych 
i jednostek organizacyjnych wymienionych  
w art. 6a ust. 8 ustawy o podatku rolnym, wzär 
DR-1, stanowiĝca zaęĝcznik nr 2 do uchwaęy.  

¥ 2. 1. Zarzĝdza siğ pobär podatku rolnego  
w drodze inkasa od osäb fizycznych zamieszkaęych 
na terenie wiejskim Gminy Ģwiebodzin.  

2. Okreģlenie inkasentäw oraz wysokoģě wyna-
grodzenia za inkaso okreģla odrğbna uchwaęa  
Nr VI/52/07 Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia  

28 lutego 2007 roku w sprawie okreģlenia inkasen-
täw i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 21 poz. 313 z päĥn. zm.).  

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Ģwiebodzina.  

¥ 4. Traci moc uchwaęa Nr XXVI/314/08 Rady 
Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia 28 listopada 2008 
roku w sprawie: obniħenia ceny skupu ħyta przyjğtej 
jako podstawy do obliczenia podatku rolnego, okre-
ģlenia wzoräw formularzy, zarzĝdzenia poboru oraz 
zwolnieġ w podatku rolnym na obszarze Gminy 
Ģwiebodzin (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 130 poz. 2021).  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego i obowiĝzuje od dnia 1 stycz-
nia 2010 roku, oraz podlega podaniu do publicznej 
wiadomoģci na tablicach ogęoszeġ w miejscach pu-
blicznych na terenie Gminy Ģwiebodzin.  

Wiceprzewodniczĝcy Rady Miejskiej: 
Zbigniew Koĝodziej 



Dziennik Urzğdowy 

Wojewädztwa Lubuskiego Nr 135 ā 8021 ā Poz. 1867 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVII/477/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 
POLA JASNE WYPEĞNIA PODATNIK. WYPEĞNIAĹ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RŇCZNIE, DUŧYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 

IR-1 INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO 

1. Rok 

 Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 z p·Ŧn.zm) 

SkğadajŃcy: Formularz przeznaczony dla os·b fizycznych bňdŃcych wğaŜcicielami grunt·w, posiadaczami samoistnymi grunt·w, uŨytkownika-
mi wieczystymi grunt·w, posiadaczami grunt·w stanowiŃcych wğasnoŜĺ Skarbu PaŒstwa lub jednostki samorzŃdu terytorialnego. 

Termin skğadania: W terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie (wygaŜniňcie) obowiŃzku podatkowego, lub wyso-
koŜĺ opodatkowania.. 

Miejsce skğadania: Burmistrz świebodzina organ podatkowy wğaŜciwy ze wzglňdu na miejsce poğoŨenia nieruchomoŜci. 

A. MIEJSCE SKĞADANIA INFORMACJI 

 2. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego: UrzŃd Miejski, ul. Rynkowa 2, 66-200 świebodzin 

B. OBOWIłZEK ZĞOŧENIA INFORMACJI 
Podatnik ma obowiŃzek zğoŨenia wraz z korektŃ informacji pisemnego uzasadnienie przyczyny korekty - art. 81 ustawy Ordynacja podat-

kowa. 
 3. OkolicznoŜci powodujŃce obowiŃzek zğoŨenia informacji (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç 1. informacja skğadana po raz pierwszy, obowiŃzujŃca od: (dzieŒ- miesiŃc-rok)  é...éééééééééééééééééééé   

Ç 2. korekta uprzednio zğoŨonej informacji obowiŃzujŃca od: (dzieŒ- miesiŃc- rok)  éééééééééééééééééééé...... 

C. PODMIOT ZOBOWIłZANY DO ZĞOŧENIA INFORMACJI 

 4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç 1. wğaŜciciel, uŨytkownik lub posiadacz nieruchomoŜci Ç 2. wsp·ğwğaŜciciel, wsp·ğuŨytkownik lub wsp·ğposiadacz nierucho-

moŜci 

      C. 1. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 

 5. Nazwisko 
 

  
 
 
 
 

6. Imiň pierwsze i drugie 
 
 

7. Telefon kontaktowy 
 
 
 
 

 8. Numer REGON (podaĺ w przypad-
ku prow. dziağ. gosp.) 
 
 

 
 

   9. Numer PKD (podaĺ w przypadku   
prow. dziağ.  gosp. 

 
 
 

 

10. Numer PESEL 
 
 

 
 

 
 11. Numer NIP 

 
12. Imiň ojca 

 
  13. Imiň matki 
 

      C.2. ADRES ZAMIESZKANIA  

 14. Kraj 
 

15. Wojew·dztwo 
 
 
 

16. Powiat 
 
 

 17. Gmina 
 

18. Ulica 
 
 
 

19. Nr domu 
 
 

20. Nr lokalu 
 
 

 21. MiejscowoŜĺ 
 

22. Kod pocztowy 
 
 

 

 23. Poczta 
 

 
        C.3. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPčĞMAĞŧONKA LUB WSPčĞWĞAśCICIELA (naleŨy wypeğniĺ, gdy grunt 

stanowi  mağŨeŒskŃ wsp·lnoŜĺ ustawowŃ lub wsp·ğwğasnoŜĺ os·b fizycznych) 

 24. Nazwisko 
 
 

 25. Imiň pierwsze i drugie 
 
 

 26. Telefon kontaktowy 
 
 
 

 27. Numer REGON (podaĺ w przy-
padku prow. dziağ. gosp.) 

 

  28. Numer PKD (podaĺ w 
przypadku prow. dziağ. gosp.) 

29. Numer PESEL 

   30. Numer NIP  31. Imiň ojca  32. Imiň matki 

      C.4. ADRES ZAMIESZKANIA WSPčĞMAĞŧONKA, WSPčĞWĞAśCICIELA 

 33. Kraj 34. Wojew·dztwo 35. Powiat  

 36. Gmina 37. Ulica 38. Nr domu 39. Nr lokalu 
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 40. MiejscowoŜĺ 41. Kod pocztowy 

 
42. Poczta 
 

        C.5. DANE I ADRES PEĞNOMOCNIKA (naleŨy przedğoŨyĺ aktualne peğnomocnictwo) 

   43. Imiň i nazwisko  44. Telefon 

   45. MiejscowoŜĺ  46. Kod pocztowy  47. Poczta 

   48. Gmina  49. Ulica  50. Nr domu  51. Nr lokalu 

IR-1 (1) 1/ 4 
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D. DANE DOTYCZĄCE UŻYTKÓW ROLNYCH– NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU 1)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Klasy uŨytk·w rolnych wynikajŃce 
z ewidencji grunt·w i budynk·w 

Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych. 

Uwaga! Należy podać powierzchnię do czterech 

miejsc po przecinku, z dokğadnoŜciŃ do 1 m
2
 

D.1. GRUNTY ORNE 

I 
 52. 

II 
 53. 

IIIa 
 54. 

IIIb 
 55. 

IVa 
 56. 

IVb 
 57 

D.2. ĞłKI PASTWISKA 

I 
 58. 

II 
 59. 

III 
 60. 

IV 
 61. 

D.3. SADY 

I 
 62. 

II 
 63. 

III, IIIa 
 64. 

IIIb 
 65. 

IV, IVa 
 66. 

IVb 
 67. 

D.4. GRUNTY POD STAWAMI NIEZARYBIONYMI- grunty orne 

I 
 68. 

II 
 69. 

IIIa 
 70. 

IIIb 
 71. 

IVa 
 72. 

IVb 
 73. 

D.5. GRUNTY POD STAWAMI NIEZARYBIONYMI- ğŃki i pastwiska 

I 
 74 

II 
 75. 

III 
 76. 

IV 
 77. 

D.6. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE- grunty orne 

I 
 78. 

II 
 79. 

IIIa 
 80. 
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IIIb 
 81. 

IVa 
 82. 

IVb 
 83. 
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 D.7. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE - ğŃki i pastwiska 

 

I 
 84. 

II 
 85. 

III 
 86. 

IV 
 87. 

D.8. ROWY- GRUNTY ORNE 

I 
 88. 

II 
 89. 

IIIa 
 90. 

IIIb 
 91. 

IVa 
 92. 

IVb 
 93. 

D.9. ROWY- ĞłKI I PASTWISKA 

I 
 94. 

II 
 95. 

III 
 96. 

IV 
 97. 

D.10. UŧYTKI ROLNE (ROWY, GRUNTY POD STAWAMI 

NIEZARYBIONYMI) BEZ OZNACZENIA KLASY GLEBO-

ZNAWCZEJ 

 98. 

D.11. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI- ğososiem, 

trociŃ, gğowacicŃ, paliŃ i pstrŃgiem 

 99. 

D.12. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI- inne ga-

tunki ryb 

 100. 

E. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH (do niniejszej informacji doęĝczono) 
 

 101. Liczba zağŃcznik·w ZR-
1/A  

102. ZağŃcznik ZR-1/B skğadany (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç tak  Ç nie 

 

F. INFORMACJA O POZOSTAĞYCH WSPčĞWĞAśCICIELACH 

 
 
 

 

G. ADRES DO KORESPONDECJI (podaĺ gdy jest inny niŨ adres zamieszkania, w tym r·wnieŨ adres zagraniczny) 

  

IR-1 (1) 3/ 4 
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H. WYJAśNIENIA DO KOREKTY- zgodnie z art. 81 Ä2 ustawy z dnia 29.08.1997r.- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 

8, poz. 60 z p·Ŧn. zm.) 
 
 
 
 

 
WYJAśNIENIA DO KOREKTY- zgodnie z art. 81 Ä2 ustawy z dnia 29.08.1997r. (Dz. U. z 
2005r. Nr 8, poz. 60 z p·Ŧn. zm.) 
 

  
 

I. OśWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJłCEJ PODATNIKA  
Oģwiadczam, ħe sĝ mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoģci za podanie danych niezgodnych z rzeczywi-

stoģciĝ- art. 233 K.k. (Dz. U. z 1997r. Nr 88, poz. 553 z päĥn. zm.)  

  103.Imiň 104. Nazwisko 

 105. Data wypeğnienia informacji (dzieŒ - miesiŃc - rok) 
 
 

 

106. Podpis (pieczňĺ) podatnika / osoby reprezentujŃcej podatnika 

 

J. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 107. Uwagi organu podatkowego:  
 

 108. Data (dzieŒ - miesiŃc - rok) 
 
109. Podpis przyjmujŃcego formularz 

IR-1 (1) 4/4  
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVII/477/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej 2. Nr dokumentu 

 

  
  

  
DR-1 DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 

 3. Rok  

  

  
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006r. r. Nr 136, poz.969, z p·Ŧn. zm.). 

SkĠadajńcy: 

Formularz przeznaczony dla os·b prawnych, jednostek organizacyjnych oraz sp·ğek nieposiadajŃcych osobowoŜci prawnej bňdŃcych 
wğaŜcicielami grunt·w, posiadaczami samoistnymi grunt·w, uŨytkownikami wieczystymi grunt·w, posiadaczami grunt·w stanowiŃcych 
wğasnoŜĺ Skarbu PaŒstwa lub jednostki samorzŃdu terytorialnego oraz dla os·b fizycznych bňdŃcych wsp·ğwğaŜcicielami lub wsp·ğpo-
siadaczami z osobami prawnymi lub z jednostkami organizacyjnymi, w tym sp·ğkami, nieposiadajŃcymi osobowoŜci prawnej. 

      
      

      

      
      
Termin skĠadania: 

Do dnia 15 stycznia kaŨdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie 
(wygaŜniňcie) obowiŃzku podatkowego, lub wysokoŜĺ opodatkowania. 

Miejsce skĠadania: Organ podatkowy wğaŜciwy ze wzglňdu na miejsce poğoŨenia przedmiot·w opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKğADANIA DEKLARACJI                   

  4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

  

  

BURMISTRZ  ŜWIEBODZINA 

  UL. RYNKOWA 2, 66-200 ŜWIEBODZIN 

B. OBOWIŃZEK ZğOŨENIA DEKLARACJI 
 

  5. OkolicznoŜci powodujŃce obowiŃzek zğoŨenia deklaracji (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  
  deklaracja skğadana w terminie do 15.01. roku  

podatkowego 
 powstanie obowiŃzku podatkowego w trakcie roku podatkowego od 
m-caé..éé.é 

    
wygaŜniňcie obowiŃzku podatkowego 

 zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby 

    korekta deklaracji rocznej - obowiŃzujŃca za okresééééééééééééééé. 

C. PODMIOT ZOBOWIŃZANY DO ZğOŨENIA DEKLARACJI 

  6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  

  

wğaŜciciel (wsp·ğwğaŜciciel) 

 

posiadacz (wsp·ğposiadacz) samoistny  

  uŨytkownik (wsp·ğuŨytkownik) wieczysty     
posiadacz(wsp·ğposiadacz) zaleŨny (np. dzierŨawca, na-
jemca) 

D. DANE PODATNIKA 
* -  dotyczy podatnika niebňdŃcego osobŃ fizycznŃ                                                                                 **  - dotyczy podatnika bňdŃcego osobŃ fizycznŃ 
 
D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

  7. Rodzaj podatnika (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

    Osoba fizyczna Osoba prawna 

 

  
Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci 
prawnej   

  8. Nazwa peğna * / Nazwisko ** 

    

  

  9. Nazwa skr·cona * / Pierwsze imiň, drugie imiň ** 

  
  

  10. Identyfikator REGON 11. PKD 12. Numer PESEL 

        

  Pola 13, 14, 15 wypeğnia osoba fizyczna w przypadku, gdy numer PESEL nie zostağ nadany. 

  13. Data urodzenia (dzieŒ - miesiŃc - rok) 14. Imiň ojca 15. Imiň matki  
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D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **                   

  16. Kraj 17. Wojew·dztwo 18. Powiat  

        

  19. Gmina 20. Ulica 
21. Nr 
domu 22. Nr lokalu 

          

  23. MiejscowoŜĺ 24. Kod pocztowy 25. Poczta 

        

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI * / ** jeũeli jest inny niũ podany w D.2. 

  

26. Kraj 27. Wojew·dztwo 28. Powiat  

      

29. Gmina 30. Ulica 
31. Nr 
domu 32. Nr lokalu 

        

33. MiejscowoŜĺ 34. Kod pocztowy 35. Poczta 

 

  
 

    

E. DANE OSOBY DO KONTAKTU W SPRAWIE KSIňGOWOŜCI I WYMIARU PODATKU ROLNEGO 

  

36. Imiň  37. Nazwisko 

    

38. Numer telefonu 39. Adres e-mail 

                          

F. DANE DOTYCZŃCE UŨYTKĎW ROLNYCH STANOWIŃCYCH GOSPODARSTWO ROLNE ð NIEPODLEGAJŃCYCH ZWOLNIENIU 

  

Na podstawie art. 21 Prawa geodezyjnego i kartograficznego /tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086/ podstawň planowania gospodarczego, planowania 
przestrzennego, wymiaru podatk·w i ŜwiadczeŒ, oznaczania nieruchomoŜci w ksiňgach wieczystych, statystyki publicznej i gospodarki nieruchomoŜciami stanowiŃ 
dane zawarte w ewidencji grunt·w i budynk·w. 

    F.1. GRUNTY ORNE (ewidencja grunt·w: R) 

  Klasa Powierzchnia w hektarach fizycznych 1) Przelicznik 
Powierzchnia w hektarach przeli-

czeniowych 1) 

  

I 40.   1,95 41.   

II 42.   1,80 43.   

III a 44.   1,65 45.   

III b 46.   1,35 47.   

IV a 48.   1,10 49.   

IV b 50.   0,80 51.   

    F.2. ğŃKI I PASTWISKA (ewidencja grunt·w: ğ, Ps) 

  

I 52.   1,75 53.   

II 54.   1,45 55.   

III 56.   1,25 57.   

IV 58.   0,75 59.   

    F.3. SADY (ewidencja grunt·w: S, S-R, S-ğ, S-Ps) 

  

I 60.   1,95 61.   

II 62.   1,80 63.   

III a 64.   1,65 65.   

III b 66.   1,35 67.   

IV a 68.   1,10 69.   

IV b 70.   0,80 71.   
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    F.4. GRUNTY POD STAWAMI NIEZARYBIONYMI - grunty orne (ewidencja grunt·w: Wsr-R) 

  

I 72.   1,95 73.   

II 74.   1,80 75.   

III a 76.   1,65 77.   

III b 78.   1,35 79.   

IV a 80.   1,10 81.   

IV b 82.   0,80 83.   

    F.5. GRUNTY POD STAWAMI NIEZARYBIONYMI - Ġńki i pastwiska (ewidencja grunt·w: Wsr-ğ, Wsr-Ps) 

  

I 84.   1,75 85.   

II 86.   1,45 87.   

III 88.   1,25 89.   

IV 90.   0,75 91.   

    F.6. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE - grunty orne (ewidencja grunt·w: B-R) 

  

I 92.   1,95 93.   

II 94.   1,80 95.   

III a 96.   1,65 97.   

III b 98.   1,35 99.   

IV a 100.   1,10 101.   

IV b 102.   0,80 103.   

    F.7. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE - Ġńki i pastwiska (ewidencja grunt·w: B-ğ, B-Ps) 

  

I 104.   1,75 105.   

II 106.   1,45 107.   

III 108.   1,25 109.   

IV 110.   0,75 111.   

   F.8. ROWY - grunty orne (ewidencja grunt·w: W-R) 

  

I 112.   1,95 113.   

II 114.   1,80 115.   

III a 116.   1,65 117.   

III b 118.   1,35 119.   

IV a 120.   1,10 121.   

IV b 122.   0,80 123.   

    F.9. ROWY - Ġńki i pastwiska (ewidencja grunt·w: W-ğ, W-Ps) 

  

I 124.   1,75 125.   

II 126.   1,45 127.   

III 128.   1,25 129.   

IV 130.   0,75 131.   

   F.10 UŨYTKI ROLNE (ROWY, GRUNTY POD STAWAMI NIEZARYBIONYMI) BEZ OZNACZENIA KLASY GLEBOZNAWCZEJ 

  
132. pow. w hektarach fizycznych   

    F.11. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI - Ġososiem, trociń, gĠowacicń, paliń i pstrńgiem 

  Powierzchnia w hektarach fizycznych 1) Przelicznik 
Powierzchnia w hektarach przeli-

czeniowych 1) 

  
  1,00 133.   
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    F.12. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI ð inne gatunki ryb 

  Powierzchnia w hektarach fizycznych 1) Przelicznik 
Powierzchnia w hektarach przeli-

czeniowych 1) 

  
134.     0,20 135.   

    F13. ğŃCZNA POWIERZCHNIA UŨYTKĎW ROLNYCH STANOWIŃCYCH GOSPODARSTWO ROLNE 

  

Powierzchnia w ha (suma z czŉŝci od E.1 do E.12 kol.a) Powierzchnia w ha przeliczeniowych (suma z czŉŝci od 
E.1 do E.12 kol.c) 

136.   137.   

G. ğŃCZNA KWOTA PODATKU OD GOSPODARSTW ROLNYCH, jeŨeli suma w poz. 137 jest wiňksza niŨ 1,00 ha lub gdy pow. wraz z gruntami zwolnionymi jest wiňksza niŨ 1,00 ha 

  

ğńcznie powierzchnia w ha przeliczeniowych Stawka  podatku   
Kwota podatku  (w peĠnych zĠo-

tych) 

138.   85,25 139.   

H. DANE DOTYCZŃCE UŨYTKĎW ROLNYCH NIESTANOWIŃCYCH GOSPODARSTW ROLNYCH NIEPODLEGAJŃCYCH ZWOLNIENIU, jeŨeli suma w 
poz. 137 jest mniejsza niŨ 1,00 hap lub gdy pow. wraz z gruntami zwolnionymi jest mniejsza niŨ 1,00 ha 

  

ğńcznie powierzchnia w ha  Stawka  podatku   
Kwota podatku  (w peĠnych zĠo-

tych)  

140. 
  

170,50 141. 
  

WpĠat z tytuĠu podatku rolnego - bez wezwania - naleũy dokonywaĻ  w terminie do 15 marca, 15 maja, 15 wrzeŝnia i 15 listopada na rachunek bankowy 
Urzŉdu: Bank Zachodni WBK S.A. Ŝwiebodzin nr 55 1090 1593 0000 0000 5901 5384, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowińzku podatkowe-
go. 

I. OŜWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJŃCEJ PODATNIKA 
OŜwiadczam, Ũe sŃ mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoŜci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoŜciŃ 

Pouczenie: 

O wszelkich zmianach majŃcych wpğyw na wysokoŜĺ podatku od nieruchomoŜci (zmiana wğaŜciciela, powierzchni, sposobu uŨytkowania, itp.) naleŨy zawiadomiĺ tutejszy organ podatko-
wy w terminie 14 dni od zajŜcia zmiany. Niedopeğnienie powyŨszych obowiŃzk·w powoduje odpowiedzialnoŜĺ karnŃ, zgodnie z ustawŃ Kodeks karny skarbowy. 

Art. 54 Ä 1 (KKS) Podatnik, kt·ry uchylajŃc siň od opodatkowania, nie ujawnia wğaŜciwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie skğada deklaracji przez  co naraŨa 
podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolnoŜci, albo obu tym karom ğŃcznie.  

Ä 2. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie jest mağej wartoŜci, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä1 podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.  

Ä 3. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu  zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny za wykroczenie 
skarbowe.  

Art.56 Ä 1. (KKS) Podatnik, kt·ry skğadajŃc organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu organowi lub pğatnikowi deklaracjň lub oŜwiadczenie, podaje nieprawdň lub zataja prawdň 
albo nie dopeğnia obowiŃzku zawiadomienia o zmianie objňtych nimi danych, przez co naraŨa podatek na uszczuplenie podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze 
pozbawienia wolnoŜci, albo obu tym karom ğŃcznie. 

Ä 2.  JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie jest mağej wartoŜci, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych  

Ä 3. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny za wykroczenie 
skarbowe.  

Ä 4. Karze okreŜlonej w Ä 3 podlega takŨe  tenpğatnikowi deklaracji lub oŜwiadczenia. podatnik, kt·ry mimo ujawnienia przedmiotu lub podstawy opodatkowania nie skğada w terminie  
organowi podatkowemu lub pğatnikowi deklaracji lub oŜwiadczenia. 

  

  
142. Imiň  143. Nazwisko 

  

144. Data wypeğnienia deklaracji 145. Podpis (pieczňĺ) podatnika / osoby reprezentujŃcej podatnika 

J. PISEMNE UZASADNIENIE KOREKTY   

  

  

K. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

  

kwota podatku do przypisu    kwota podatku do odpisu     

  
           

  

 Data Podpis 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawň do wystawienia tytuğu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postňpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 229 poz. 1954 z p·Ŧn.zm.) 
1) NaleŨy podaĺ z dokğadnoŜciŃ do czterech miejsc po przecinku. 

Dane do kontaktu w sprawie ewidencji, wymiaru i ksiŉgowoŝci podatku rolnego                             
UrzŃd Miejski, ul. Rynkowa 2, 66-200 świebodzin, pok·j nr 7,  
tel. (068) 475 08 78, e-mail: karolina.sinkiewicz@um.swiebodzin.pl 
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 DANE O NIERUCHOMOŜCIACH ROLNYCH    

ZAĞłCZNIK ZR-1/A  do druku deklaracji DR-1 i informacji IR-1 na 
podatek rolny 

 
    

   

 
                  

 

 

  
 

Osoba fizyczna 

 

 
 

Osoba prawna 

 

 
 

Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci prawnej 

 
                  

 

Nazwa peğna * / Nazwisko ** 

 

  

 

NIP   REGON   PKD   PESEL     

          

 Lp. Adres nieruchomoŜci Forma wğadania Nr ksiňgi wieczystej lub zbioru dokument·w Identyfikator dziağki 
Powierzchnia dziağki                                         

[ha] 
 

 

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

OGčĞEM   
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Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXXVII/477/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

 

DANE O ZWOLNIENIACH PODATKOWYCH 
W PODATKU ROLNYM 

ZAğŃCZNIK ZR-1/B   do druku deklaracji DR-1 i informacji IR-1 na podatek rolny 

A. DANE PODATNIKA 

    
 

  
 

          

              Osoba fizyczna                         Osoba prawna                    Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci prawnej 

                

  Nazwa peğna * / Nazwisko **             

    

            

  

NIP REGON PKD PESEL 

    

B. DANE DOTYCZŃCE ZWOLNIEŒ PODATKOWYCH WYNIKAJŃCYCH Z USTAWY  

  

TytuĠ prawny zwolnienia 

Powierzchnia w hektarach fizycznych z 
dokĠadnoŝciń do czterech miejsc                                                             

po przecinku. 

  
Art.12 ust.1 pkt 1 - uŨytki rolne klasy V, VI i Viz       klasa V    

1.   

  
        klasa VI   

2.   

  
        klasa VIz 

3.   

  
Art.12 ust.1 pkt 1 - grunty zadrzewione i zakrzewione ustanowione na uŨytkach rolnych 

4.   

  
Art.12 ust.1 pkt 2 - grunty poğoŨone w pasie drogi granicznej 

5.   

  

Art.12 ust.1 pkt 3 - grunty orne, ğŃki i pastwiska objňte melioracjŃ - w roku, w kt·rym uprawy zostağy znisz-
czone wskutek rob·t drenarskich 

6.   

  

Art.12 ust.1 pkt 4 - grunty przeznaczone na utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub powiňkszenie juŨ 
istniejŃcego do powierzchni nieprzekraczajŃcej 100 ha 

7.   

  

a) bňdŃce przedmiotem prawa wğasnoŜci lub prawa uŨytkowania wieczystego, 
nabyte w drodze umowy sprzedaŨy, 
b) bňdŃce przedmiotem umowy o oddanie grunt·w w uŨytkowanie wieczyste, 
c) wchodzŃce w skğad Zasobu WğasnoŜci Rolnej Skarbu PaŒstwa, objňte w 
trwağe zagospodarowanie; 

W przypadku korzysta-
nia z ulgi, po upğywie 
okresu zwolnienia 
(zaznaczyĺ wğaŜciwy 

kwadrat) 

ulga 75 % 

 

8.   

  

data nabycia nieruchomoŜci _________________________ ulga 50 % 

 

9.   

  
Art.12 ust.1 pkt 5 - grunty gospodarstw rolnych powstağe z zagospodarowania nieuŨytk·w 

10.   

  

na okres 5 lat, liczŃc od roku nastňpnego po zakoŒczeniu zagospodarowania 

W przypadku korzysta-
nia z ulgi, po upğywie 
okresu zwolnienia 
(zaznaczyĺ wğaŜciwy 

kwadrat) 

ulga 75 % 

 

11.   

  

data zakoŒczenia zagospodarowania ____________________ ulga 50 % 

 

12.   
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Art.12 ust.1 pkt 6 - grunty gospodarstw rolnych otrzymane w drodze wymiany lub scalenia 

13.   

  

na 1 rok nastňpujŃcy po roku, w kt·rym dokonano wymiany lub scalenia grunt·w; 

W przypadku korzysta-
nia z ulgi, po upğywie 
okresu zwolnienia 
(zaznaczyĺ wğaŜciwy 

kwadrat) 

ulga 75 % 

 

14.   

  

data wymiany lub scalenia grunt·w _____________________ 
ulga 50 % 

 

15.   

  

Art.12 ust.1 pkt 7 - grunty gospodarstw rolnych, na kt·rych zaprzestano produkcji rolnej, z tym Ũe zwolnienie 
moŨe dotyczyĺ nie wiňcej niŨ 20 % powierzchni uŨytk·w rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie wiňcej niŨ 10 
ha - na okres nie dğuŨszy niŨ 3 lata, w stosunku do tych samych grunt·w 

16.   

  
Art.12 ust.1 pkt 8 - uŨytki ekologiczne 17.   

  
Art.12 ust.1 pkt 9 - grunty zajňte przez zbiorniki wody sğuŨŃce do zaopatrzenia ludnoŜci w wodň 18.   

  
Art.12 ust.1 pkt 10 - grunty pod wağami przeciwpowodziowymi i grunty poğoŨone w miňdzywağach 19.   

  

Art.12 ust.1 pkt 11 - grunty wpisane do rejestru zabytk·w,pod warunkiem ich zagospodarowania i utrzymania 
zgodnie z przepisami o ochronie zabytk·w i opiece nad zbytkami 

20.   

  

Art.12 ust.1 pkt 12 - grunty stanowiŃce dziağki przyzagrodowe czğonk·w rolniczych sp·ğdzielni produkcyjnych, 
kt·rzy: 

21.   

  

a) osiŃgnňli wiek emerytalny, 
b) sŃ inwalidami zaliczonymi do I albo II grupy, 
c) sŃ niepeğnosprawnymi o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeğnosprawnoŜci, 
d) sŃ osobami cağkowicie niezdolnymi do pracy w gospodarstwie rolnym albo niezdolnymi do samodzielnej egzystencji. 

  
Art.12 ust.2 pkt 1 ï uczelnie 22.   

  

Art.12 ust.2 pkt 2 - publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objňte systemem oŜwiaty oraz prowadzŃ-
ce je organy, w zakresie grunt·w zajňtych na dziağalnoŜĺ oŜwiatowŃ 

23.   

  
Art.12 ust.2 pkt 3 - plac·wki naukowe Polskiej Akademii Nauk 24.   

  

Art.12 ust.2 pkt 4 - prowadzŃcych zakğady pracy chronionej lub zakğady aktywnoŜci zawodowej w zakresie 
grunt·w zgğoszonych wojewodzie, jeŨeli zgğoszenie zostağo potwierdzone decyzjŃ w sprawie przyznania statu-
su zakğadu pracy chronionej lub zakğadu aktywnoŜci zawodowej albo zaŜwiadczeniem - zajňtych na prowa-
dzenie tego zakğadu, z wyjŃtkiem grunt·w znajdujŃcych siň w posiadaniu zaleŨnym podmiot·w niebňdŃcych 
prowadzŃcymi zakğady pracy chronionej lub zakğady aktywnoŜci zawodowej 

25.   

  
Art.12 ust.2 pkt 5 - jednostki badawczo-rozwojowe 26.   

  

Art.12 ust.2 pkt 5a - przedsiňbiorc·w o statusie centrum badawczo-rozwojowego uzyskanym na zasadach 
okreŜlonych w przepisach o niekt·rych formach wspierania dziağalnoŜci innowacyjnej, w odniesieniu do przed-
miot·w opodatkowania zajňtych na cele prowadzonych badaŒ i prac rozwojowych 

27.   

  

Art.12 ust.2 pkt 6 - Polski ZwiŃzek Dziağkowc·w z tytuğu uŨytkowania i uŨytkowania wieczystego gruntu 
rodzinnych ogrod·w dziağkowych 

28.   

  

PozostaĠe zwolnienia wynikajńce z innych ustaw 29.   
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C. DANE DOTYCZŃCE ULG PODATKOWYCH WYNIKAJŃCYCH Z USTAWY  

  

Art.13 ust.1 - ulga inwestycyjna 35. tak 

 

  
  

  
nie 

  

Art.13a ust.1 i 2 - ulga dla Ũoğnierzy odbywajŃcych zasadniczŃ sğuŨbň wojskowŃ lub dğugotrwağe przeszkole-
nie wojskowe, os·b speğniajŃcych zastňpczo obowiŃzek sğuŨby wojskowej w formie skoszarowanej i prowa-
dzŃcych te gospodarstwa bezpoŜrednio przed powoğaniem do sğuŨby oraz czğonk·w rodzin tych os·b  

36. 
Ulga   

 

    
60% 

    
40% 

  
Art.13b ust.1 - ulga dla grunt·w poğoŨonych na terenach podg·rskich i g·rskich  37. Ulga 

  

          

  

 

60% 
 

  

          

  

 

30% 
 

  

Art.13b ust.1 - ulga z tytuğu wystŃpienia klňski Ũywioğowej 38.  

tak 
 

              
nie 

 

 

=================================================================================== 
18 6 7 

1868 
18 68 

UCHWAŁA NR XXXVII/478/09 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: zarządzenia poboru i określenia wzorów formularzy podatku leśnego na obszarze Gminy 

Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z päĥn. zm.), art. 6 
ust. 8 i 9 ustawy z dnia 30 paĥdziernika 2002r. o po-
datku leģnym (Dz. U. z 2002r. Nr 200 poz. 1682  
z päĥn. zm.) uchwala siğ co nastğpuje: 

¥ 1. 1. Zarzĝdza siğ pobär podatku leģnego  
w drodze inkasa od osäb fizycznych zamieszkaęych 
na terenie wiejskim Gminy Ģwiebodzin.  

2. Okreģlenie inkasentäw oraz wysokoģě wyna-
grodzenia za inkaso okreģla odrğbna uchwaęa  
Nr VI/52/07 Rady Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia  
28 lutego 2007 roku w sprawie okreģlenia inkasen-
täw i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 21 poz. 313 z päĥn. zm.).  

¥ 2. Okreģla siğ wzory formularzy:  

1)  informacja w sprawie podatku leģnego od osäb 
fizycznych, wzär IL-1, stanowiĝca zaęĝcznik nr 1 
do uchwaęy,  

2)  deklaracja na podatek leģny od osäb prawnych 
i jednostek organizacyjnych wymienionych  

w art. 6 ust. 5 ustawy o podatku leģnym, wzär 
DL-1, stanowiĝca zaęĝcznik nr 2 do uchwaęy.  

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Ģwiebodzina.  

¥ 4. Traci moc uchwaęa Nr XXVI/313/08 Rady 
Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia 28 listopada  
2008 roku w sprawie: zarzĝdzenia poboru, okreģle-
nia wzoräw formularzy oraz zwolnieġ w podatku 
leģnym na obszarze Gminy Ģwiebodzin (Dz. Urz. 
Woj. Nr 130 poz. 2020).  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego i obowiĝzuje od dnia 1 stycz-
nia 2010 roku, oraz podlega podaniu do publicznej 
wiadomoģci na tablicach ogęoszeġ w miejscach pu-
blicznych na terenie Gminy Ģwiebodzin.  

Wiceprzewodniczĝcy Rady Miejskiej: 

Zbigniew Koĝodziej 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVII/478/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 
POLA JASNE WYPEĞNIA PODATNIK. WYPEĞNIAĹ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RŇCZNIE, DUŧYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 
1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika 2. Nr dokumentu  

  
 

IL-1  

 

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU LEśNEGO 

 
3. Rok 

 
ê    Ć    Ć    Ć    Ē  

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 30 paŦdziernika 2002 r. o podatku leŜnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, z p·Ŧn. zm.). 

 
SkğadajŃcy: Formularz przeznaczony dla os·b fizycznych bňdŃcych wğaŜcicielami las·w, posiadaczami samoistnymi las·w, uŨytkownikami wieczystymi las·w, posiadaczami las·w stanowiŃcych wğasnoŜĺ Skarbu 

PaŒstwa lub jednostki samorzŃdu terytorialnego. 

Termin skğadania: W terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie (wygaŜniňcie) obowiŃzku podatkowego lub wysokoŜĺ opodatkowania. 

Miejsce skğadania: Burmistrz świebodzina, organ podatkowy wğaŜciwy ze wzglňdu na miejsce poğoŨenia nieruchomoŜci. 

A. MIEJSCE SKĞADANIA INFORMACJI 

 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 
Burmistrz świebodzina, ul.Rynkowa 2, 66-200 świebodzin 

B. OBOWIłZEK ZĞOŧENIA INFORMACJI 
Podatnik ma obowiŃzek zğoŨenia wraz z korektŃ informacji pisemnego uzasadnienie przyczyny korekty - art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa. 

 5. OkolicznoŜci powodujŃce obowiŃzek zğoŨenia informacji (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç1. informacja skğadana po raz pierwszy           Ç 2. korekta uprzednio zğoŨonej informacji (miesiŃc ï rok)  

C. PODMIOT ZOBOWIłZANY DO ZĞOŧENIA INFORMACJI 
 6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç1. wğaŜciciel, uŨytkownik lub posiadacz Ç 2. wsp·ğwğaŜciciel, wsp·ğuŨytkownik lub wsp·ğposiadacz  

C DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 

 7. Nazwisko 
 

 8. Pierwsze imiň, drugie imiň 
 

  8. Identyfikator REGON/PKD 

ê    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ē 

9. Numer PESEL 

ê    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ć    Ē  10. Data urodzenia 

ê    Ć    Ē-ê    Ć    Ē-ê    Ć    Ć    Ć    Ē 

11. Imiň ojca 

 

12. Imiň matki 

 C.1. ADRES ZAMIESZKANIA  

 13. Kraj 14. Wojew·dztwo 15. Powiat  

 16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

 20. MiejscowoŜĺ 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

E. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPčĞMAĞŧONKA LUB WSPčĞWĞAśCICIELA (naleŨy wypeğniĺ, gdy nieruchomoŜĺ stanowi mağŨeŒskŃ wsp·lnoŜĺ ustawowŃ lub 

wsp·ğwğasnoŜĺ os·b fizycznch 

 
 23. Nazwisko, pierwsze imiň, drugie imiň 

 
 24. Identyfikator REGON/ PKD 

 
  25. NR PESEL 
 
--------------------------------------------------------------------------- 

27.NR NIP  

 
 28. Data urodzenia 

 

29. Imiň ojca 30. Imiň matki 

E.1. ADRES ZAMIESZKANIA  

 31. Kraj 2. Wojew·dztwo 33.Powiat 

 34. Gmina 35. Ulica 36.Nr domu 37.Nr lokalu 

 38. MiejscowoŜĺ 39.Kod pocztowy 40.Poczta 
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F. DANE DOTYCZłCE LASčW NIEPODLEGAJłCYCH ZWOLNIENIU 
   

Rodzaj lasu 

Powierzchnia  
w ha  

z dokğadnoŜciŃ do 1m2  1)
 

 1. Lasy  41. 
 

, 

 2. Lasy ochronne 42. 
 

, 

 3. Lasy wchodzŃce w skğad rezerwat·w przyrody  

 

43. 
 

, 

 4. Lasy wchodzŃce w skğad park·w narodowych 44 
, 

IL-1(1) 1/2 
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1) Naleħy podaě z dokęadnoģciĝ do czterech miejsc po przecinku. 
 

 

 
2) Niepotrzebne skreŜliĺ. 
 

IL-1 (1) 2/2 

 

 

 

  

G. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH (do niniejszej informacji doęĝczono) 
 

 45. Liczba zağŃcznik·w ZL-1/A  

 

46. ZağŃcznik ZL-1/B skğadany (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 

Ç tak  Ç nie 

 

H. INFORMACJA O POZOSTAĞYCH WSPčĞWĞAśCICIELACH 

 

 
 
 
 
 

I. OśWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJłCEJ PODATNIKA  

Oģwiadczam, ħe sĝ mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoģci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoģciĝ. 

 47. Imiň 48. Nazwisko 

 49. Data wypeğnienia informacji (dzieŒ - miesiŃc - rok) 

 
 
 

 

50. Podpis (pieczňĺ) podatnika / osoby reprezentujŃcej podatnika 2) 

 

J. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 51. Uwagi organu podatkowego  
 

 52. Data (dzieŒ - miesiŃc - rok) 53. Podpis przyjmujŃcego formularz 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVII/478/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej 2. Nr dokumentu 

   
  

  
DL-1 DEKLARACJA NA PODATEK LEŜNY 

 3. Rok  

  

  
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 30 paŦdziernika 2002 r. o podatku leŜnym (Dz.U. Nr 200, poz.1682, z p·Ŧn. zm.) 

SkĠadajńcy: Formularz przeznaczony dla os·b prawnych, jednostek organizacyjnych oraz sp·ğek niemajŃcych osobowoŜci prawnej bňdŃcych wğaŜcicie-
lami nieruchomoŜci lub obiekt·w budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomoŜci lub obiekt·w budowlanych, uŨytkownikami 
wieczystymi grunt·w, posiadaczami nieruchomoŜci lub ich czňŜci albo obiekt·w budowlanych lub ich czňŜci, stanowiŃcych wğasnoŜĺ Skarbu 
PaŒstwa lub jednostki samorzŃdu terytorialnego oraz dla os·b fizycznych bňdŃcych wsp·ğwğaŜcicielami lub wsp·ğposiadaczami z osobami 
prawnymi, bŃdŦ z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadajŃcymi osobowoŜci prawnej lub ze sp·ğkami nieposiadajŃcymi osobowoŜci 
prawnej, z wyjŃtkiem os·b fizycznych tworzŃcych wsp·lnotň mieszkaniowŃ. 

      
      

      
      
      
Termin skĠadania: 

Do dnia 15 stycznia kaŨdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie (wygaŜniň-
cie) obowiŃzku podatkowego, lub wysokoŜĺ opodatkowania. 

Miejsce skĠadania: Organ podatkowy wğaŜciwy ze wzglňdu na miejsce poğoŨenia przedmiot·w opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKğADANIA DEKLARACJI                   

  4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

  

  

BURMISTRZ  ŜWIEBODZINA 

  UL. RYNKOWA 2, 66-200 ŜWIEBODZIN 

B. OBOWIŃZEK ZğOŨENIA DEKLARACJI 

  5. OkolicznoŜci powodujŃce obowiŃzek zğoŨenia deklaracji (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  
  deklaracja skğadana w terminie do 15.01. roku  

podatkowego 
 powstanie obowiŃzku podatkowego w trakcie roku podatkowego 
od m-caééé.é 

    wygaŜniňcie obowiŃzku podatkowego 
 zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby 

    korekta deklaracji rocznej - obowiŃzujŃca za okresééééééééééééééé. 

    
w przypadku korekty deklaracji za okres inny niũ 12 miesiŉcy kwotň w poz. 52 naleŨy odpowiednio podzieliĺ przez 12 miesiňcy i pomnoŨyĺ przez iloŜĺ miesiňcy obowiŃzywa-
nia korekty celem ustalenia miesiňcznej raty podatku. 

C. PODMIOT ZOBOWIŃZANY DO ZğOŨENIA DEKLARACJI 

  6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  
 

wğaŜciciel (wsp·ğwğaŜciciel) 

 

posiadacz (wsp·ğposiadacz) samoistny  

  uŨytkownik (wsp·ğuŨytkownik) wieczysty     
posiadacz(wsp·ğposiadacz) zaleŨny (np. dzierŨawca, 
najemca) 

D. DANE PODATNIKA 
* -  dotyczy podatnika niebňdŃcego osobŃ fizycznŃ                                                                                   **  - dotyczy podatnika bňdŃcego osobŃ fizycznŃ 
D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
 

  7. Rodzaj podatnika (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat): 
 

  
  Osoba 

fizyczna Osoba prawna 
 

  
Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci 
prawnej   

  8. Nazwa peğna * / Nazwisko ** 

    

  

  9. Nazwa skr·cona * / Pierwsze imiň, drugie imiň ** 

    

  10. Identyfikator REGON 11. PKD 12. Numer PESEL 

        

  Pola 13, 14, 15 wypeğnia osoba fizyczna w przypadku, gdy numer PESEL nie zostağ nadany.   
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  13. Data urodzenia (dzieŒ - miesiŃc - rok) 14. Imiň ojca 15. Imiň matki  

        

D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES 
ZAMIESZKANIA ** 
                          

  16. Kraj 17. Wojew·dztwo 18. Powiat  

        

  19. Gmina 20. Ulica 
21. Nr 
domu 22. Nr lokalu 

          

  23. MiejscowoŜĺ 24. Kod pocztowy 25. Poczta 

        

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI * / ** jeŨeli jest inny niŨ podany w D.2. 

  26. Kraj 27. Wojew·dztwo 28. Powiat  

        

  29. Gmina 30. Ulica 
31. Nr 
domu 32. Nr lokalu 

          

  33. MiejscowoŜĺ 34. Kod pocztowy 35. Poczta 

        

E. DANE OSOBY DO KONTAKTU  W SPRAWIE KSIňGOWOŜCI I WYMIARU PODATKU LEŜNEGO 

  

36. Imiň  37. Nazwisko 

                          

38. Numer telefonu 39. Adres e-mail 

    

F. DANE DOTYCZŃCE LASĎW NIEPODLEGAJŃCYCH ZWOLNIENIU 

  Rodzaj grunt·w leŜnych 

Podstawa opodat-
kowania           w 

m2 (ha) z dokğadno-
ŜciŃ              do 1  

m2 1) 

     Stawka podatku                                
(roczna) 

Kwota podatku                            
(roczna) 

    zğ, gr     zğ, gr   

  

1. Lasy 

40     41     42     

          30,04         

    
 

            

  

2. Lasy chronione 

43     44     45     

          15,02         

    
  

        
 

  

  

3. Lasy wchodzŃce w skğad rezerwat·w przyrody 

46   47     48     

    
 

  15,02     
 

  

                

  

4. Lasy wchodzŃce w skğad park·w narodowych 

49   50     51   

  

  

      15,02         

            

G. ğŃCZNA KWOTA PODATKU   

                  
52   

    Kwota podatku (w peğnych zğotych)              

                    
WpĠat z tytuĠu podatku od nieruchomoŝci - bez wezwania - naleũy dokonywaĻ  w terminie do dnia 15 kaũdego miesińca na rachunek bankowy Urzŉdu:           
Bank Zachodni WBK S.A. Ŝwiebodzin nr 55 1090 1593 0000 0000 5901 5384, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowińzku podatkowego. 

H. OŜWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJŃCEJ PODATNIKA 

OŜwiadczam, Ũe sŃ mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoŜci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoŜciŃ 

Pouczenie: 

O wszelkich zmianach majŃcych wpğyw na wysokoŜĺ podatku od nieruchomoŜci (zmiana wğaŜciciela, powierzchni, sposobu uŨytkowania, itp.) naleŨy zawiadomiĺ tutejszy organ podatkowy w terminie 
14 dni od zajŜcia zmiany. Niedopeğnienie powyŨszych obowiŃzk·w powoduje odpowiedzialnoŜĺ karnŃ, zgodnie z ustawŃ Kodeks karny skarbowy. 

Art. 54 Ä 1 (KKS) Podatnik, kt·ry uchylajŃc siň od opodatkowania, nie ujawnia wğaŜciwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie skğada deklaracji przez  co naraŨa podatek na 
uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolnoŜci, albo obu tym karom ğŃcznie.  

Ä 2. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie jest mağej wartoŜci, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä1 podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.  

Ä 3. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu  zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny za wykroczenie skarbowe.  
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Art.56 Ä 1. (KKS) Podatnik, kt·ry skğadajŃc organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu organowi lub pğatnikowi deklaracjň lub oŜwiadczenie, podaje nieprawdň lub zataja prawdň albo nie dopeğ-
nia obowiŃzku zawiadomienia o zmianie objňtych nimi danych, przez co naraŨa podatek na uszczuplenie podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolnoŜci, albo obu 
tym karom ğŃcznie. 

Ä 2.  JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie jest mağej wartoŜci, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych  
Ä 3. JeŨeli kwota podatku naraŨonego na uszczuplenie nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu zabronionego okreŜlonego w Ä 1 podlega karze grzywny za wykroczenie skarbowe.  

Ä 4. Karze okreŜlonej w Ä 3 podlega takŨe  tenpğatnikowi deklaracji lub oŜwiadczenia. podatnik, kt·ry mimo ujawnienia przedmiotu lub podstawy opodatkowania nie skğada w terminie  organowi 
podatkowemu lub pğatnikowi deklaracji lub oŜwiadczenia. 

  

  Imiň  Nazwisko 

  

Data wypeğnienia deklaracji Podpis (pieczňĺ) podatnika / osoby reprezentujŃcej podatnika 

I. PISEMNE UZASADNIENIE KOREKTY (zgodnie z art. 81 Ä 2 Ordynacji Podatkowej - skorygowanie deklaracji nastňpuje przez zğoŨenie korygujŃcej deklaracji wraz z doğŃczonym 

pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty)   

  

  

J. INFORMACJA O ZAğŃCZNIKACH (do niniejszej deklaracji doĠńczono) 
 

  

Liczba zağŃcznik·w ZL-1/A 

 

  
 

ZağŃcznik ZL-1/B skğadany (zaznaczyĺ wğaŜciwy kwadrat) 

    
 

 

 

tak 

 
nie 

    
  

                          

K. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

  

kwota podatku do przypisu   

  kwota podatku do odpisu   

  

Data Podpis 

              Niniejsza deklaracja stanowi podstawň do wystawienia tytuğu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postňpowaniu egzekucyjnym w 
administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229 poz. 1954 z p·Ŧn.zm.)  

 1) NaleŨy podaĺ z dokğadnoŜciŃ do czterech miejsc po przecinku. 

 
               Dane do kontaktu w sprawie ewidencji, wymiaru i ksiŉgowoŝci podatku leŝnego:    

UrzŃd Miejski, ul. Rynkowa 2, 66-200 świebodzin, pok·j nr 7,  
 

tel. (068) 475 08 78, e-mail: karolina.sinkiewicz@um.swiebodzin.pl 
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Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXVII/478/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

 
 DANE O NIERUCHOMOŜCIACH LEŜNYCH    

ZAĞłCZNIK ZL-1/A  do druku deklaracji DL-1 i informacji IL-1 na 
podatek leŜny 

 
    

   

 
                  

 

 

  
 

Osoba fizyczna 

 

 
 

Osoba prawna 

 

 
 

Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci prawnej 

 
                  

 

Nazwa peğna * / Nazwisko ** 

 

  

 

NIP   REGON   PKD   PESEL     

          

 Lp. Adres nieruchomoŜci Forma wğadania Nr ksiňgi wieczystej lub zbioru dokument·w Identyfikator dziağki 
Powierzchnia dziağki                                         

[ha] 
 

 

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 

            

 
OGčĞEM   
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Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXXVII/478/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

 

DANE O ZWOLNIENIACH PODATKOWYCH 
W PODATKU LEŜNYM 

ZAğŃCZNIK NR  ZL-1/B  do druku deklaracji DL-1 i informacji IL-1 na 
podatek leŝny 

 A. DANE PODATNIKA 
     

 

            
 

  

            Osoba fizyczna                         Osoba prawna                    Jednostka organizacyjna, w tym sp·ğka nieposiadajŃca osobowoŜci praw-
nej 

                 
 

  Nazwa peğna * / Nazwisko **              

    
             

  

NIP REGON PKD PESEL 

     
 B. DANE DOTYCZŃCE ZWOLNIEŒ PODATKOWYCH WYNIKAJŃCYCH Z USTAWY  
   

TytuĠ prawny zwolnienia 

Powierzchnia w hektarach fizycznych z dokĠadnoŝciń 
do czterech miejsc                                                             

po przecinku. 
 

  
 

  
Art.7 ust.1 pkt 1 - lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat 

1.   

 

  
Art.7 ust.1 pkt 2 - lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytk·w 

2.   

 

  
Art.7 ust.1 pkt 3 - uŨytki ekologiczne 

3.   

 

  
Art.7 ust.2 pkt 1 -uczelnie 

4.   

 

  

Art.7 ust.2 pkt 2 -publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objňte systemem oŜwiaty oraz 
prowadzŃce je organy, w zakresie las·w zajňtych na dziağalnoŜĺ oŜwiatowŃ 

5.   

 

  
Art.7 ust.2 pkt 3 - plac·wki naukowe Polskiej Akademii Nauk 

6.   

 

  

Art.7 ust.2 pkt 4 - prowadzŃcy zakğady pracy chronionej lub zakğady aktywnoŜci zawodowej w 
zakresie las·w wymienionych w decyzji w sprawie przyznania statusu zakğadu pracy chronionej lub 
zakğadu aktywnoŜci zawodowej lub zgğoszonych wojewodzie - zajňtych na prowadzenie tego zakğa-
du, z wyğŃczeniem las·w, kt·re znajdujŃ siň w posiadaniu zaleŨnym podmiot·w niebňdŃcych prowa-
dzŃcymi zakğad pracy chronionej lub zakğad aktywnoŜci zawodowej 

7.   

 

  
Art.7 ust.2 pkt 5 - jednostki badawczo - rozwojowe 

8.   

 

  

Art.7 ust.2 pkt 6 - przedsiňbiorc·w o statusie centrum badawczo-rozwojowego uzyskanym na 
zasadach okreŜlonych w przepisach o niekt·rych formach wspierania dziağalnoŜci innowacyjnej, w 
odniesieniu do przedmiot·w opodatkowania zajňtych na cele prowadzonych badaŒ i prac rozwojo-
wych 

9.   

  
18 68 
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1869 
18 69 

UCHWAŁA NR XXXVII/479/09 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z päĥn. zm.), 
art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opęatach lokalnych (Dz. U.  
z 2006r. Nr 121, poz. 844 z päĥn. zm.) uchwala siğ co 
nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ wysokoģě rocznych stawek po-
datku od ģrodkäw transportowych.  

1. Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej:  

a)  powyħej 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie  
- 589,90 zę;  

b)  powyħej 5,5 tony do 7,5 tony węĝcznie  
- 709,70 zę;  

c)  powyħej 7,5 tony do 9 ton węĝcznie  
- 1.004,70 zę;  

d)  powyħej 9 ton i poniħej 12 ton - 1.134,10 zę;  

2. Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton - jak 
w tabeli nr 1 stanowiĝcej zaęĝcznik nr 1 do uchwaęy.  

3. Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego 
przystosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej zespoęu 
pojazdäw od 3,5 tony i poniħej 12 ton - 1.653,90 zę 

4. Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego 
przystosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej zespoęu 
pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton - jak w tabe-
li nr 2 stanowiĝcej zaęĝcznik nr 1 do uchwaęy.  

5. Od przyczepy i naczepy, z wyjĝtkiem zwiĝza-
nych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ 
przez podatnika podatku rolnego, ktäre ęĝcznie  
z pojazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton - 261,00 zę.  

6. Od przyczepy i naczepy, z wyjĝtkiem zwiĝza-
nych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ 
przez podatnika podatku rolnego, ktäre ęĝcznie  
z pojazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ 
masğ caękowitĝ räwnĝ lub wyħszĝ niħ 12 ton - jak  
w tabeli nr 3 stanowiĝcej zaęĝcznik nr 1 do uchwaęy.  

7. Od autobusu, w zaleħnoģci od liczby miejsc do 
siedzenia:  

a)  mniej niħ 15 miejsc - 589,90 zę;  

b)  15 miejsc, ale mniej niħ 30 miejsc - 945,30 zę;  

c)  räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc - 1.843,80 zę;  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Ģwiebodzina.  

¥ 3. Traci moc uchwaęa Nr XXVI/317/08 Rady 
Miejskiej w Ģwiebodzinie z dnia 28 listopada 2008 
roku w sprawie okreģlenia wysokoģci stawek podat-
ku od ģrodkäw transportowych na terenie Gminy 
Ģwiebodzin (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 130, poz. 2024).  

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego i obowiĝzuje od dnia 1 stycz-
nia 2010 roku, oraz podlega podaniu do publicznej 
wiadomoģci na tablicach ogęoszeġ w miejscach pu-
blicznych na terenie Gminy Ģwiebodzin.  

Wiceprzewodniczĝcy Rady Miejskiej: 

Zbigniew Koĝodziej 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVII/479/09 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

Tabela nr 1 - § 1 ust. 2 od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna ma-

sa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 13 1.241,30 1.299,60 

13 14 1.299,60 1.360,10 

14 15 1.360,10 1.418,40 

15  1.418,40 1.489,50 

Trzy osie 

12 17 1.477,80 1.536,20 

17 19 1.477,80 1.536,20 

19 21 1.477,80 1.536,20 

21 23 1.477,80 1.536,20 

23 25 1.536,20 1.867,20 

25  1.536,20 1.867,20 

Cztery osie i wiğcej 

12 25 1.477,80 1.536,20 

25 27 1.477,80 1.536,20 

27 29 1.477,80 1.792,90 

29 31 1.961,60 2.740,60 

31  1.961,60 2.740,60 

 
Tabela nr 2 - § 1 ust. 4 od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 18 1.890,50 1.951,00 

18 25 1.951,00 2.009,30 

25 31 2.009,30 2.068,80 

31  2.118,30 2.118,30 

Trzy osie 

12 40 2.127,10 2.145,10 

40  2.186,50 2.740,60 
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Tabela nr 3 - § 1 ust. 6 od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-

czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu po-

jazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

Jedna oģ 

12 18 307,70 371,30 

18 25 307,70 371,30 

25  371,30 673,70 

Dwie osie 

12 28 543,20 589,90 

28 33 733,10 1.004,70 

33 38 1.004,70 1.536,20 

38  1.360,10 2.009,30 

Trzy osie 

12 38 827,50 1.122,40 

38  1.122,40 1.536,20 
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UCHWAŁA NR XXXVII/480/09 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie zmiany uchwały określającej wysokość dziennej stawki oraz zarządzenia poboru opłaty 

targowej na terenie Gminy Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzĝdzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z päĥġ. 
zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt. 1 lit. "a" i pkt. 2 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844 z päĥn. 
zm.) uchwala siğ co nastğpuje: 

¥ 1. W uchwale Nr XXX/394/09 Rady Miejskiej  
w Ģwiebodzinie z dnia 29 kwietnia 2009 roku  
w sprawie okreģlenia wysokoģci dziennej stawki 
oraz zarzĝdzenia poboru opęaty targowej na terenie 
Gminy Ģwiebodzin (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 55  
poz. 784) wprowadza siğ nastğpujĝce zmiany:  
¥ 2 otrzymuje brzmienie  

"¥2. Stawki wynikajĝce z opęaty targowej okre-
ģlone w ¥ 1 nie mogĝ przekroczyě stawki mak-
symalnej okreģlonej przez Ministra Finansäw,  
tj. 681,54 zę dziennie".  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Burmi-
strzowi Ģwiebodzina.  

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego i obowiĝzuje od dnia 1 stycz-
nia 2010 roku oraz podlega podaniu do publicznej 
wiadomoģci na tablicach ogęoszeġ w miejscach pu-
blicznych na terenie Gminy Ģwiebodzin.  

Wiceprzewodniczĝcy Rady Miejskiej: 

Zbigniew Koĝodziej 
18 70  
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UCHWAŁA NR XXXVII/196/2009 

 RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera Ĉać ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorzĝdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami  
w 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  
w 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; w 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,  
poz. 1759, w 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457, w 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337 i w 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, w 2008r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz.1458, w 2009r. Nr 52,  
poz. 420) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2006r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami w 2006r.  
Dz. U. Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, 
poz. 1775, w 2007r. Dz. U. Nr 109, poz. 747, w 2008r. 
Dz. U. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, w 2009r. 

Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co 
nastğpuje: 

¥ 1. Obniħa siğ cenğ ħyta przyjmowanĝ jako pod-
stawğ do obliczania podatku rolnego na obszarze 
Gminy Zwierzyn do wysokoģci 34,00zę za 1q.  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Zwierzyn.  

¥ 3. Traci moc uchwaęa Nr XXV/124/2008 z dnia 
28 listopada 2008 roku.  

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, a okreģlona w niej stawka 
obowiĝzuje od dnia 01 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczĝcy Rady Gminy Zwierzyn: 

mgr Mirosĝaw Gniewczyğski 
18 71 
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UCHWAŁA NR XXXVII/197/2009 

 RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorzĝdzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami w 2002r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; w 2003r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; w 2004r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,  
w 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
w 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i w 2007r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
w 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,  
w 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art.5 ust.1, art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opęa-
tach lokalnych (tekst jednolity Dz. U z 2006r. Nr 121, 
poz.844 ze zmianami w 2006r. Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  
poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,  
w 2008r. Dz. U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730,  
Nr 223, poz. 1463, w 2009r. Dz. U. Nr56 poz. 458) 
Rada Gminy Zwierzyn uchwala co nastğpuje: 

¥ 1. Okreģla siğ nastğpujĝce stawki podatku od 
nieruchomoģci obowiĝzujĝce na terenie gminy:  

1)  od gruntäw:  

a)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej, bez wzglğdu na sposäb zakwali-
fikowania w ewidencji gruntäw i budynkäw  
- 0,70zę od 1m2 powierzchni,  

b)  pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych ā 4,04zę 
od 1ha powierzchni,  

c)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego - 0,22zę od 1m2 powierzchni,  

2)  od budynkäw lub ich czğģci:  

a)  mieszkalnych - 0,54zę od 1m2 powierzchni 
uħytkowej,  

b)  zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci go-
spodarczej oraz od budynkäw mieszkalnych 
lub ich czğģci zajğtych na prowadzenie dzia-
ęalnoģci gospodarczej - 16,97zę od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej,  

c)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
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materiaęem siewnym - 9,57zę od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej,  

d)  zajğtych na prowadzenie dziaęalnoģci gospo-
darczej w zakresie ģwiadczeġ usęug medycz-
nych ā 4,16zę od 1m2 powierzchni uħytkowej,  

e)  pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego - 4,24zę od 1m2 powierzchni uħyt-
kowej,  

3)  od budowli - 2 % ich wartoģci.  

¥ 2. 1. Zwalnia siğ od podatku od nieruchomoģci:  

1)  budynki lub ich czğģci oraz grunty stanowiĝce 
mienie komunalne, o ile nie zostaęy przekazane 
w uħytkowanie wieczyste, dzierħawğ lub nie 
bğdĝce w samoistnym posiadaniu,  

2)  budynki lub ich czğģci stanowiĝce węasnoģě, 
albo ktäre sĝ zajğte na potrzeby statutowej 

dziaęalnoģci, wykorzystywane w zakresie 
ochrony przeciwpoħarowej,  

3)  nieruchomoģci lub ich czğģci wykorzystywane 
na potrzeby statutowej dziaęalnoģci w zakresie 
kultury fizycznej i sportu.  

2. Zwolnienia o ktärych mowa w ust. 1 nie 
obejmujĝ budynkäw i gruntäw zwiĝzanych  
z prowadzeniem dziaęalnoģci gospodarczej.  

¥ 3. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Zwierzyn.  

¥ 4. Traci moc uchwaęa Nr XXV/125/2008 z dnia 
28 listopada 2008 roku.  

¥ 5. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki 
obowiĝzujĝ od dnia 01 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczĝcy Rady Gminy Zwierzyn: 
mgr Mirosĝaw Gniewczyğski 

18 72  
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UCHWAŁA NR XXXVII/198/2009 

 RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 listopada 2009r. 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorzĝdzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami w 2002r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; w 2003r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; w 2004r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,  
w 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
w 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i w 2007r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
w 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,  
w 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lo-
kalnych (tekst jednolity Dz. U z 2006r. Nr 121, 
poz.844 ze zmianami w 2006r. Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  
poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,  
w 2008r. Dz. U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730,  
Nr 223, poz. 1463, w 2009r. Dz. U. Nr 56 poz. 458) 
Rada Gminy Zwierzyn uchwala co nastğpuje: 

¥ 1. Stawki podatku od ģrodkäw transportowych 
wynosiě bğdĝ (opęata roczna):  

1.  Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej:  

a)  od 3,5 tony do 5,5 tony węĝcznie - 668,00zę  

b)  powyħej 5,5 tony do 9 ton węĝcznie  
ā 1.115,00zę  

c)  powyħej 9 ton do 12 ton ā 1.327,00zę  

2. Od samochodu ciğħarowego o dopuszczalnej 
masie caękowitej räwnej lub wyħszej niħ 12 ton  
wg zaęĝcznika nr 1 do Uchwaęy. Stawka ta uzaleħ-
niona jest od dopuszczalnej masy caękowitej pojaz-
du, liczby osi i rodzaju zawieszenia.  

3. Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego 
przystosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej zespoęu 
pojazdäw od 3,5 tony do 12 ton ā 1.538,00zę  

4. Od ciĝgnika siodęowego lub balastowego 
przystosowanego do uħywania ęĝcznie z naczepĝ lub 
przyczepĝ o dopuszczalnej masie caękowitej zespoęu 
pojazdäw räwnej lub wyħszej niħ 12 ton wg zaęĝczni-
ka nr 2 do Uchwaęy. Stawka ta uzaleħniona jest od 
liczby osi, dopuszczalnej masy caękowitej pojazdu  
i rodzaju zawieszenia.  

5. Od przyczepy lub naczepy, ktäre ęĝcznie z po-
jazdem silnikowym posiadajĝ dopuszczalnĝ masğ 
caękowitĝ od 7 ton i poniħej 12 ton z wyjĝtkiem zwiĝ-
zanych wyęĝcznie z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzo-
na przez podatnika podatku rolnego ā 1.327,00zę  

6. Od przyczep lub naczep, ktäre ęĝcznie z pojaz-
dem silnikowym posiadajĝ dopuszczalna masğ caę-
kowitĝ räwna lub wyħszĝ niħ 12 ton wg zaęĝcznika  
nr 3 do Uchwaęy. Z wyjĝtkiem zwiĝzanych wyęĝcznie 
z dziaęalnoģciĝ rolniczĝ prowadzonĝ przez podatnika 
podatku rolnego.  

7. Od autobusäw w zaleħnoģci od liczby miejsc:  
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a)  mniej niħ 30 miejsc - 1.539,00zę  

b)  räwnej lub wyħszej niħ 30 miejsc ā 1.857,00zę  

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy Zwierzyn.  

¥ 3. Traci moc uchwaęa Rady Gminy Nr XXV 
/126/ 2008 z dnia 28 listopada 2008 roku.  

¥ 4. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego, a okreģlone w niej stawki 
obowiĝzujĝ od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczĝcy Rady Gminy Zwierzyn: 

mgr Mirosĝaw Gniewczyğski 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVII/198/2009 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa caękowita [T] 
Stawka podatku [zę] 

nie mniej niħ mniej niħ 
Oģ jezdna (osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za räwnowaħne) 

Inne systemy za-

wieszenia osi 

 jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1.327 1.873 

13 14 1.359 1.910 

14 15 1.380 1.964 

15  1.422 2.016 

Trzy osie 

12 17 1.359 1.900 

17 19 1.380 1.942 

19 21 1.411 1.996 

21 23 1.455 2.048 

23 25 1.485 2.101 

25  1.485 2.101 

Cztery osie i wiğcej 

12 25 1.624 2.406 

25 27 1.717 2.356 

27 29 1.709 2.420 

29 31 1.804 2.653 

31  1.804 2.653 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVII/198/2009 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do 

używania z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 ton.  

Liczba osi i dopuszczalna masa caękowita zespo-

ęäw pojazdäw: ciĝgnik balastowy + przyczepa [T] 
Stawka podatku [zę] 

nie mniej niħ mniej niħ 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawie-

szeniem pneumatycznym 

 lub zawieszeniem uznanym za 

 räwnowaħne 

Inne systemy za-

wieszenia osi 

 jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.167 1.645 

18 25 1.253 1.762 

25 31 1.337 1.889 

31  1.337 1.889 

Trzy osie 

12 40 1.751 1.921 

40  1.879 2.705 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXVII/198/2009 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna masa caękowita zespoęu 

pojazdäw: naczepa (przyczepa + pojazd silnikowy) 

[T] 

Stawka podatku [zę] 

nie mniej niħ mniej 

Oģ jezdna (osie jezdne) z zawie-

szeniem pneumatycznym 

 lub zawieszeniem uznanym za 

 räwnowaħne 

Inne systemy za-

wieszenia osi 

 jezdnych 

Jedna oģ 

12 18 945 1.327 

18 25 1.019 1.433 

25  1.093 1.539 

Dwie osie 

12 28 1.093 1.539 

28 33 1.093 1.539 

33 38 1.349 1.571 

38  1.276 1.920 

Trzy osie 

12 38 1.273 1.327 

38  1.369 1.932 
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1874 
18 74 

UCHWAŁA NR XXIX/187/09 

 RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 30 listopada 2009r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z päĥn. zm.), 
art. 5 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opęatach lokalnych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z päĥn. zm.) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansäw z dnia 3 sierpnia 
2009r. w sprawie gärnych granic stawek kwotowych 
podatkäw i opęat lokalnych w 2010r. (M. P. Nr 52, 
poz. 742 z dnia 18 sierpnia 2009r.) uchwala siğ, co 
nastğpuje: 

¥ 1. Ustala siğ nastğpujĝce roczne stawki podat-
ku od nieruchomoģci na terenie Gminy Zabär: 

1) od budynkäw mieszkalnych lub ich czğģci  
- 0,59zę od 1m2 powierzchni uħytkowej; 

2) od budynkäw lub ich czğģci zwiĝzanych z pro-
wadzeniem dziaęalnoģci gospodarczej oraz od 
budynkäw mieszkalnych lub ich czğģci zajğtych 
na prowadzenie dziaęalnoģci gospodarczej  
- 18,00zę od 1m2 powierzchni uħytkowej; 

3) od budynkäw lub ich czğģci zajğtych na prowa-
dzenie dziaęalnoģci gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiaęem siewnym  
- 9,57zę od 1m2 powierzchni uħytkowej; 

4) od budynkäw lub ich czğģci zajğtych na prowa-
dzenie dziaęalnoģci gospodarczej w zakresie 
udzielania ģwiadczeġ zdrowotnych - 4,16zę od 
1m2 powierzchni uħytkowej; 

5) od pozostaęych budynkäw lub ich czğģci, w tym 
zajğtych na prowadzenie odpęatnej statutowej 
dziaęalnoģci poħytku publicznego przez organi-
zacje poħytku publicznego - 3,60zę od 1m2 po-
wierzchni uħytkowej; 

6) od budowli: 

a) bğdĝcymi sieciami gazowymi, przesyęowy-
mi, rozdzielczymi wraz z oprzyrzĝdowaniem 
i przyęĝczaniem - 0,2% ich wartoģci, 

b) pozostaęych, nie wymienionych w pkt 6 lit. a 
- 2% ich wartoģci; 

7) od gruntäw: 

a) zwiĝzanych z prowadzeniem dziaęalnoģci 
gospodarczej, bez wzglğdu na sposäb za-
kwalifikowania w ewidencji gruntäw i bu-
dynkäw - 0,66zę od 1m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajğtych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04zę 
od 1ha powierzchni, 

c) pozostaęych, w tym zajğtych na prowadzenie 
odpęatnej statutowej dziaęalnoģci poħytku 
publicznego przez organizacje poħytku pu-
blicznego - 0,17zę od 1m2 powierzchni. 

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy. 

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-
wädztwa Lubuskiego - z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od  
1 stycznia 2010r. i podlega rozplakatowaniu na tabli-
cy ogęoszeġ w Urzğdzie Gminy i w poszczegälnych 
soęectwach. 

Przewodniczĝcy Rady 

Bogdan Szafrağski 

 

18 74 

=================================================================================== 

1875 
18 75  

UCHWAŁA NR XXIX/188/09 

 RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 30 listopada 2009r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1q przyjmowanej jako podstawy obliczenia podatku 

rolnego na obszarze gminy na 2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z päĥn. zm.) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r.  

o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006r.  
Nr 136, poz. 969 z päĥn. zm.) uchwala siğ, co nastğ-
puje: 
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¥ 1. Obniħa siğ ģredniĝ cenğ skupu ħyta za 

pierwsze trzy kwartaęy roku 2009 przyjmowanĝ jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Zabär na rok 2010 do kwoty 31zę za 1 kwintal. 

¥ 2. Wykonanie uchwaęy powierza siğ Wäjtowi 
Gminy. 

¥ 3. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 14 dni 
od dnia ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-

wädztwa Lubuskiego - z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od  
1 stycznia 2010r. i podlega rozplakatowaniu na tabli-
cy ogęoszeġ w Urzğdzie Gminy i w poszczegälnych 
soęectwach. 

Przewodniczĝcy Rady 
Bogdan Szafrağski 

 

18 75  

=================================================================================== 

1876 
18 76 

DECYZJA NR OSZ-4210-43(10)/2009/627/VI/BO 

 PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z dnia 27 listopada 2009r. 

 
Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2  
pkt 2 i art. 45 w zwiĝzku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997r. ā Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2006r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, 
poz. 1123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007r. Nr 21,  
poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, 
poz. 905, z 2008r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227,  
poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586 
i Nr 165, poz. 1316) oraz na podstawie art. 104 usta-
wy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postğpowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, 
z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 2002r. Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003r.  
Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004r.  
Nr 162, poz. 1692, z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, 
poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 oraz z 2008r. Nr 229, 
poz. 1539) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 22 wrze-
ģnia 2009r. ĈKOMUNALNIKć Späęka z ograniczonĝ 
odpowiedzialnoģciĝ z siedzibĝ w Sulğcinie posiada-
jĝcego: 

1) numer w rejestrze przedsiğbiorcäw (KRS): 
0000060007, 

2) numer identyfikacji podatkowej (NIP): 596-000-
44-71, 

zwanego w dalszej czğģci decyzji ĈPrzedsiğbior-
stwem energetycznymć 

postanawiam 

1) zatwierdziě taryfğ dla ciepęa ustalonĝ przez 
Przedsiğbiorstwo energetyczne, stanowiĝcĝ za-
ęĝcznik do niniejszej decyzji, 

2) ustaliě okres obowiĝzywania taryfy dla ciepęa na 
okres do 31 grudnia 2010r. 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 61 ¥ 1 Kodeksu postğpowania 
administracyjnego, na wniosek Przedsiğbiorstwa 
energetycznego, posiadajĝcego koncesje udzielone 
przez Prezesa Urzğdu Regulacji Energetyki (zwanego 
dalej ĈPrezesem URE), w dniu 26 paĥdziernika 1998r. 
na wytwarzanie ciepęa Nr WCC/377/627/U/3/98/ZJ 
(zmienionĝ decyzjami: z dnia 13 lutego 2002r.  
Nr WCC/377A/627/W/3/2002/BP, z dnia 6 czerwca 
2002r. Nr WCC/377B/627/OSZ/W/2002/CK, z dnia  

30 lipca 2003r. Nr WCC/377C/627/W/OSZ/2003/AB,  
z dnia 19 wrzeģnia 2005r. Nr WCC/377D/ 
627/W/OSZ/2005/BK, z dnia 13 kwietnia 2007r.  
Nr WCC/377E/627/W/OSZ/2007/EĦ, z dnia 22 sierpnia 
2007r. Nr WCC/377-ZTO/627/W/OSZ/2007/AB oraz  
z dnia 21 lipca 2008r. Nr WCC/377-ZTO-
A/627/W/OSZ/2008/BS), oraz na przesyęanie i dystry-
bucjğ ciepęa Nr PCC/396/627/U/3/98/ZJ (zmienionĝ 
decyzjami: z dnia 14 lipca 1999r. Nr PCC/396/ 
S/627/U/3/99, z dnia 6 czerwca 2002r.  
Nr PCC/396B/627/OSz/W/2002/CK, z dnia 19 wrzeģnia 
2005r. Nr PCC/396C/627/W/OSZ/2005/BK oraz z dnia 
22 sierpnia 2007r. Nr PCC/396-ZTO/627/ 
W/OSZ/2007/AB), w dniu 24 wrzeģnia 2009r. zostaęo 
wszczğte postğpowanie administracyjne w sprawie 
zatwierdzenia taryfy dla ciepęa, ustalonej przez                    
Przedsiğbiorstwo energetyczne. 

W trakcie postğpowania administracyjnego Przed-
siğbiorstwo energetyczne zostaęo wezwane przez 
Prezesa URE do uzupeęnienia wniosku, zęoħenia wy-
jaģnieġ oraz dokonania poprawek pismami z dnia  
30 wrzeģnia i 27 paĥdziernika 2009r. Odpowiedzi 
Przedsiğbiorstwa energetycznego wpęynğęy do Od-
dziaęu Terenowego URE w dniach 21 paĥdziernika  
i 18 listopada 2009r. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy ā Prawo energetycz-
ne, Przedsiğbiorstwo energetyczne posiadajĝce kon-
cesje na prowadzenie dziaęalnoģci gospodarczej  
w zakresie wytwarzania, przesyęania i dystrybucji 
oraz obrotu ciepęem ustala taryfğ dla ciepęa, ktära 
podlega zatwierdzeniu przez Prezesa URE. 

W toku postğpowania administracyjnego, na pod-
stawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, ħe 
Przedsiğbiorstwo energetyczne opracowaęo taryfğ 
zgodnie z zasadami okreģlonymi w art. 45 ust. 1 - 5 
ustawy ā Prawo energetyczne oraz z przepisami 
rozporzĝdzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 paĥ-
dziernika 2006r. w sprawie szczegäęowych zasad 
ksztaętowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeġ z tytuęu 
zaopatrzenia w ciepęo (Dz. U. z 2006r. Nr 193,  
poz. 1423), zwanego w dalszej czğģci decyzji Ĉrozpo-
rzĝdzeniem taryfowymć. 

Stawki opęat skalkulowane zostaęy przez Przedsiğ-
biorstwo energetyczne na podstawie uzasadnionych 
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kosztäw prowadzenia dziaęalnoģci, zaplanowanych  
dla pierwszego roku stosowania taryfy. Ocena tych 
kosztäw zostaęa dokonana zgodnie z ¥ 12 ust. 2 roz-
porzĝdzenia taryfowego, na podstawie poräwnania 
uzasadnionych jednostkowych kosztäw planowa-
nych dla pierwszego roku stosowania taryfy  
z uzasadnionymi jednostkowymi kosztami wynikajĝ-
cymi z kosztäw poniesionych w roku kalendarzo-
wym poprzedzajĝcym pierwszy rok stosowania tary-
fy. 

Okres obowiĝzywania taryfy zostaę ustalony do dnia 
31 grudnia 2010r. zgodnie z wnioskiem Przedsiğ-
biorstwa energetycznego wyraħonym w piģmie  
z dnia 23 listopada 2009r., znak: L.dz. 158/2009, co 
umoħliwi weryfikacjğ kosztäw stanowiĝcych pod-
stawğ ustalenia stawek opęat po upęywie terminu ich 
stosowania. 

W tym stanie rzeczy postanowięem orzec, jak w sen-
tencji. 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji Przedsiğbiorcy przysęuguje 
odwoęanie do Sĝdu Okrğgowego w Warszawie  
ā Sĝdu Ochrony Konkurencji i Konsumentäw  
- za moim poģrednictwem, w terminie dwutygo-
dniowym od dnia jej dorğczenia (art. 30 ust. 2  
i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo 
energetyczne, oraz  art. 47946 pkt 1 i art. 47947  

¥ 1 Kodeksu postğpowania cywilnego). 

2. Odwoęanie od decyzji powinno czyniě zadoģě 
wymaganiom przepisanym dla pisma proceso-
wego oraz zawieraě oznaczenie zaskarħonej de-
cyzji i wartoģci przedmiotu sporu, przytoczenie 
zarzutäw, zwiğzęe ich uzasadnienie, wskazanie 
dowodäw, a takħe zawieraě wniosek o uchylenie 
albo zmianğ decyzji ā w caęoģci lub czğģci  
(art. 47949 Kodeksu postğpowania cywilnego). 

Odwoęanie naleħy przesęaě na adres Päęnocno-
Zachodniego Oddziaęu Terenowego Urzğdu Re-
gulacji Energetyki z siedzibĝ w Szczecinie  
- ul. Ħubräw 3, 71-617 Szczecin. 

3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w zwiĝzku  
z art. 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy ā Prawo 
energetyczne, taryfa zostanie skierowana do 
ogęoszenia na koszt Przedsiğbiorstwa energe-
tycznego w Dzienniku Urzğdowym Wojewädz-
twa Lubuskiego. 

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy ā Prawo 
energetyczne, Przedsiğbiorstwo energetyczne 
wprowadza taryfğ do stosowania nie wczeģniej 
niħ po upęywie 14 dni i nie päĥniej niħ do 45 dnia 
od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzğdo-
wym Wojewädztwa  Lubuskiego. 

Z upowaħnienia 

Prezesa Urzğdu Regulacji Energetyki 

Dyrektor Päęnocno ā Zachodniego  

Oddziaęu Terenowego 

z siedzibĝ w Szczecinie 

 Witold Kěpa 
 

Załącznik  
do decyzji Nr OSZ-4210-43(10)/2009/627/VI/BO 

Prezesa URE 
z dnia 27 listopada 2009r. 

Taryfa dla ciepła 

I. Informacje ogólne 

1. Taryfa zawiera stawki opęat za ciepęo 
dostarczone odbiorcĝ przez ĈKOMUNALNIKć Späęka 
z o.o. z siedzibĝ w Sulğcinie, dziaęajĝcĝ na 
podstawie koncesji udzielonych decyzjami Prezesa 
URE : 

 na wytwarzanie ciepęa Nr WCC/377 
/627/U/3/98 /ZJ z dnia 26.10.1998r., zmienionĝ 
decyzjami:  

Nr WCC/377A/627/W/3/2002/BP z dnia 
13.02.2002 r., 

Nr WCC/377B/627/Osz/W/2002/CK z dnia 
06.06.2002 r., 

Nr WCC/377C/627/W/OSZ/2003/AB z dnia 
30.07.2003 r., 

Nr WCC/377D/627/W/OSZ/2005/BK z dnia 
19.09.2005 r., 

Nr WCC/377E/627/W/OSZ/2007/EĦ z dnia 
13.04.2007 r., 

Nr WCC/377-ZTO/627/W/OSZ/2007/AB z dnia 
22.08.2007 r., 

Nr WCC/377-ZTO-A/627/W/OSZ/2008/BS  
z dnia 21.07.2008 r. 

 na przesyęanie i dystrybucjğ ciepęa  
Nr PCC/396/627/U/3/98/ZJ z dnia 26.10.1998r., 
zmienionĝ decyzjami:  

Nr PCC/396/S/627/W/ 3/99 z dnia 14.07.1999r., 

Nr PCC/396-B/627/OSz/W/2002/CK z dnia 
06.06.2002 r., 

Nr PCC/396C/627/W/OSZ/2005/BK z dnia 
19.09.2005 r., 

Nr PCC/396-ZTO/627/W/OSZ/2007/AB z dnia 
22.08.2007 r. 

2. Taryfa zostaęa ustalona przy uwzglğdnieniu 
w szczegälnoģci postanowieġ: 

1) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. ā Prawo ener-
getyczne (Dz. U. z 2006r. Nr 89 poz. 625 z päĥ-
niejszymi zmianami),  

2) rozporzĝdzenia Ministra Gospodarki z dnia  
9 paĥdziernika 2006r., w sprawie szczegäęo-
wych zasad ksztaętowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeġ z tytuęu zaopatrzenia w ciepęo (Dz. U. 
Nr 193, poz. 1423), zwanego w dalszej czğģci ta-
ryfy Ĉrozporzĝdzeniem taryfowymć, 

3) rozporzĝdzenia Ministra Gospodarki z dnia  
15 stycznia 2007r., w sprawie szczegäęowych 
warunkäw funkcjonowania systemäw ciepęow-
niczych (Dz. U. Nr 16, poz. 92), zwanego w dal-
szej czğģci taryfy Ĉrozporzĝdzeniem przyęĝcze-
niowymć. 
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3. Okreģlone w taryfie stawki opęat stosuje siğ 

dla poszczegälnych grup odbiorcäw, odpowiednio 
do zakresu ģwiadczonych usęug. 

II. Objaśnienia pojęć używanych w taryfie 

Użyte w taryfie określenia oznaczają: 

Użyte w taryfie określenia oznaczają: 

1) odbiorca ā kaħdego, kto otrzymuje lub pobiera 
energiğ cieplnĝ na podstawie umowy z przed-
siğbiorstwem energetycznym, 

2) sprzedawca – ĈKOMUNALNIKć Späęka z o.o.  
w Sulğcinie ā przedsiğbiorstwo energetyczne 
zajmujĝce siğ wytwarzaniem ciepęa w eksplo-
atowanych przez to przedsiğbiorstwo ĥrädęach 
ciepęa, przesyęaniem i dystrybucjĝ oraz sprze-
daħĝ ciepęa wytworzonego w tych ĥrädęach, 

3) źródło ciepła - poęĝczone ze sobĝ urzĝdzenia 
lub instalacje sęuħĝce do wytwarzania ciepęa, 

4) lokalne źródło ciepła ā zlokalizowane w obiek-
cie ĥrädęo ciepęa bezpoģrednio zasilajĝce insta-
lacje odbiorcze w tym obiekcie, 

5) instalacja odbiorcza - poęĝczone ze sobĝ urzĝ-
dzenia lub instalacje sęuħĝce do transportowa-
nia ciepęa lub ciepęej wody z wğzęäw cieplnych 
lub ĥrädeę ciepęa do odbiornikäw ciepęa lub 
punktäw poboru ciepęej wody w obiekcie, 

6) zewnętrzna instalacja odbiorcza ā odcinki in-
stalacji odbiorczych ęĝczĝce grupowy wğzeę 
cieplny lub ĥrädęo ciepęa z instalacjami odbior-
czymi w obiektach, 

7) grupa taryfowa – grupğ odbiorcäw korzystajĝ-
cych z usęug zwiĝzanych z zaopatrzeniem  
w ciepęo, z ktärymi rozliczenia sĝ prowadzone 
na podstawie tych samych cen i stawek opęat 
oraz warunkäw ich stosowania, 

8) obiekt - budowlğ lub budynek wraz z instala-
cjami odbiorczymi, 

9) układ pomiarowo-rozliczeniowy - dopuszczony 
do stosowania zespäę urzĝdzeġ sęuħĝcych do 
pomiaru iloģci i parameträw noģnika ciepęa, 
ktärych wskazania stanowiĝ podstawğ do obli-
czenia naleħnoģci z tytuęu dostarczania ciepęa, 

10) moc cieplna ā iloģě ciepęa wytworzonego lub 
dostarczonego do podgrzania okreģlonego no-
ģnika ciepęa albo iloģě ciepęa odebranego z tego 
noģnika w jednostce czasu,  

11) zamówiona moc cieplna ā ustalonĝ przez od-
biorcğ lub podmiot ubiegajĝcy siğ o przyęĝcze-
nie do sieci najwiğkszĝ moc cieplnĝ, jaka w da-
nym obiekcie wystĝpi w warunkach oblicze-
niowych, ktära zgodnie z okreģlonymi w od-
rğbnych przepisach warunkami technicznymi 
oraz wymogami technologicznymi dla tego 
obiektu jest niezbğdna do zapewnienia: 

a) pokrycia strat ciepęa w celu utrzymania nor-
matywnej temperatury i wymiany powietrza 
w pomieszczeniach, 

b) utrzymania normatywnej temperatury ciepęej 
wody w punktach czerpalnych,  

c) prawidęowej pracy innych urzĝdzeġ lub insta-
lacji,  

12) sezon grzewczy - okres, w ktärym warunki at-
mosferyczne powodujĝ koniecznoģě ciĝgęego 
dostarczania ciepęa w celu ogrzewania obiek-
täw. 

III. Podział odbiorców na grupy taryfowe 

Podziaę odbiorcäw na grupy taryfowe dokonany 
zostaę z uwzglğdnieniem nastğpujĝcych kryteriäw: 

- ĥrädeę ciepęa, 

- miejsca dostarczania ciepęa. 

Źródła ciepła z oznaczeniem symboli: 

ZO-1   ā kotęownia ul. Jana Paska w Sulğcinie, 

ZO-2   ā kotęownia Os. Kopernika 2 w Sulğcinie, 

ZO-3   ā kotęownia ul. E Plater 7 w Sulğcinie, 

ZO-4   ā kotęownia Os. Sęoneczne 1 w Sulğcinie, 

ZO-5   ā kotęownia os. Sęoneczne 6 w Sulğcinie, 

ZO-6   ā kotęownia ul. E Orzeszkowej 2-4 w Sulğ-
cinie, 

ZO-7   ā kotęownia ul. T. Koģciuszki 29 w Sulğci-
nie, 

ZO-8   ā kotęownia ul. Lipowa 18 w Sulğcinie, 

ZL-1   ā kotęownia ul. T. Koģciuszki 10 w Sulğci-
nie, 

ZL-2   ā kotęownia ul. Okopowa 9 w Sulğcinie, 

ZL-3   ā kotęownia ul. Lipowa 29 w Sulğcinie, 

ZL-4   ā kotęownia ul. T. Koģciuszki 17 w Sulğci-
nie, 

ZL-6   ā kotęownia ul. Witosa 30a w Sulğcinie, 

ZL-7   ā kotęownia Wğdrzyn 1, 

ZL-8   ā kotęownia ul. Chrobrego 36 w Oģnie Lu-
buskim, 

ZL-9   ā kotęownia ul. Chrobrego 38 w Oģnie Lu-
buskim, 

ZL-10 ā kotęownia ul. Chrobrego 40 w Oģnie Lu-
buskim, 

ZL-11 ā kotęownia ul. Dudka 17 w Sulğcinie, 

ZL-12 ā kotęownia ul. M. Curie-Skęodowskiej 4  
w Sulğcinie, 

ZL-13 ā kotęownia ul. Poznaġska 63 w Trzemesz-
nie Lubuskim, 

ZL-14 - kotęownia ul. E. Plater 14 w Sulğcinie, 

ZL-15 - kotęownia ul. Ħeromskiego 71 w Sulğci-
nie, 

ZL-16 ā kotęownia ul. Dworcowa 3ab w Krzeszy-
cach. 
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 Grupy odbiorców  

Lp. 
Grupa 

taryfowa 
Charakterystyka odbiorców 

1 A  
Odbiorcy zasilani z kotęowni wğglowych ZO-1, ZO-2 i ZO-3 ā rozliczani wg stawek 

opęat, o ktärych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

2 B 

Odbiorcy zasilani z kotęowni wğglowej ZO-4  i rezerwowej kotęowni gazowej ZO-5 

ā rozliczani wg stawek opęat, o ktärych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfo-

wego. 

3 C 
Odbiorcy zasilani z kotęowni wğglowej ZO-7  ā rozliczani wg stawek opęat,  

o ktärych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

4 D 
Odbiorcy zasilani z kotęowni gazowych ZO-6,  ZL-1, ZL-2, ZL-3 i ZL-4 ā rozliczani 

wg stawek opęat, o ktärych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

5 E 

Odbiorcy zasilani z kotęowni gazowych ZO-8, ZL-6, ZL-11, ZL-12, ZL-14 i ZL-15  ā 

rozliczani wg stawek opęat, o ktärych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowe-

go. 

6 F 
Odbiorcy zasilani z kotęowni gazowej ZL-7 ā rozliczani wg stawek opęat, o ktärych 

mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

7 G 
Odbiorcy zasilani z kotęowni gazowych ZL-8, ZL-9 i ZL-10 ā rozliczani wg stawek 

opęat, o ktärych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

8 H 
Odbiorcy zasilani z kotęowni wğglowej ZL-13 ā rozliczani wg stawek opęat, o ktä-

rych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

9 I 
Odbiorcy zasilani z kotęowni gazowej ZL-16 ā rozliczani wg stawek opęat, o ktä-

rych mowa w ¥ 7 ust.7 rozporzĝdzenia taryfowego. 

 

IV. Rodzaje oraz wysokości stawek opłat 

4. Stawki opłat. 

4.1. Grupa taryfowa A 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ 
 zę/MW/m-c 

9 569,76 11 675,11 

2. Stawka opęaty za ciepęo zę/GJ 32,86 40,09 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.2. Grupa taryfowa B 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ 
 zę/MW/m-c 

14 843,96 18 109,63 

2. Stawka opęaty za ciepęo zę/GJ 43,85 53,50 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.3. Grupa taryfowa C 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ 
zę/MW/m-c 

17 230,27 21 020,93 

2. Stawka opęaty za ciepęo zę/GJ 40,08 48,90 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 
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4.4. Grupa taryfowa D 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ 
zę/MW/m-c 

10 806,21 13 183,58 

2. Stawka opęaty za ciepęo zę/GJ 53,18 64,88 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.5. Grupa taryfowa E 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ 
zę/MW/m-c 

9 080,31 11 077,98 

2. Stawka opęaty za ciepęo zę/GJ 58,05 70,82 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.6. Grupa taryfowa F 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ 
zę/MW/m-c 

14 501,14 17 691,39 

2. Stawka opęaty za ciepęo zę/GJ 54,16 66,08 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.7. Grupa taryfowa G 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ   
zę/MW/m-c 

12 159,22 14 834,25 

2. Stawka opęaty za ciepęo  zę/GJ 56,17 68,53 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.8. Grupa taryfowa H 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ   
zę/MW/m-c 

12 425,33 15 158,90 

2. Stawka opęaty za ciepęo  zę/GJ 38,12 46,51 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 % 

4.9. Grupa taryfowa I 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawki opłat 

netto brutto* 

1. 
Stawka opęaty miesiğcznej za 

zamäwionĝ moc cieplnĝ   
zę/MW/m-c 

8 831,07 10 773,91 

2. Stawka opęaty za ciepęo  zę/GJ 42,01 51,25 

* stawki opęat brutto zawierajĝ podatek VAT w wysokoģci 22 %

 
V. Zasady rozliczeń opłat. 

Zasady rozliczeġ z odbiorcami ciepęa, rodzaje 
pobieranych opęat oraz sposoby ich rozliczania przez 
przedsiğbiorstwo ciepęownicze sĝ okreģlone  
w rozdziale 4 rozporzĝdzenia taryfowego. 

VI. Warunki stosowania stawek opłat. 

6.1. Standardy jakościowe obsługi odbiorców. 
Ustalone w niniejszej taryfie stawki opęat, sĝ 

stosowane przy zachowaniu standardäw jako-
ģciowych obsęugi odbiorcäw, ktäre zostaęy 
okreģlone w rozdziale 6 rozporzĝdzenia przyęĝ-
czeniowego. 

6.2. W przypadkach: 

 uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidęo-
wych wskazaġ ukęadu pomiarowo - rozlicze-
niowego, 
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 niedotrzymania przez strony warunkäw 
umowy sprzedaħy ciepęa, 

 udzielania bonifikat przysęugujĝcych odbior-
cy, 

 nielegalnego poboru ciepęa,  

stosuje siğ odpowiednio postanowienia okreģlone w 
rozdziale 4 rozporzĝdzenia taryfowego.  

VII. Zasady wprowadzania zmian cen i stawek 
opłat. 

7. Sposób i terminy zawiadamiania odbiorców  
o wprowadzeniu zmiany cen i stawek opłat 

7.1. O kaħdej zmianie stawek opęat sprzedawca po-
wiadomi odbiorcğ pisemnie, co najmniej na  
14 dni przed wprowadzeniem nowych stawek 
opęat. 

7.2. Sprzedawca wprowadza taryfğ do stosowania 
nie wczeģniej niħ po upęywie 14 dni i nie päĥniej 
niħ do 45 dnia, od dnia jej opublikowania 
w Dzienniku Urzğdowym Wojewädztwa Lubu-
skiego.

============================================================================================ 

1877 
18 77 

OBWIESZCZENIE 

 WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2009r. 

 

Na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogęaszaniu aktäw normatywnych i niektä-
rych innych aktäw prawnych (t. j. Dz. U. Nr 68,  
poz. 449 ze zm.), podajğ, iħ Rada Miejska w Drez-
denku uchwaęĝ Nr XXXIX/279/09 z dnia 23 wrzeģnia 

2009r. stwierdzięa wygaģniğcie mandatu Burmistrza 
Miasta i Gminy Drezdenko z powodu ģmierci. 

Wicewojewoda Lubuski 
Jan Ġwirepo

  

=================================================================================== 

1878 
18 78 

WYROK WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO 

W GORZOWIE WLKP. 

SYGN. AKT II SA/GO 290/09 

z dnia 30 lipca 2009r. 

 

Wojewädzki Sĝd Administracyjny w Gorzowie Wiel-
kopolskim w skęadzie nastğpujĝcym: 

Przewodniczĝcy    Sğdzia WSA Marek Szumilas 
             (spr.) 

Sğdziowie           Sğdzia WSA Ireneusz Fornalik 

            Sğdzia WSA Joanna Brzeziġska 

Protokolant      Inspektor Stanisęawa Maciejewska 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 30 lipca 2009r. 
sprawy ze skarg Kornelii Wilant, Romana Wilanta, 
Wojewody Lubuskiego oraz Prokuratora Rejonowe-
go w Nowej Soli na uchwaęğ Rady Miejskiej w No-
wej Soli Nr XVIII/137/2004 z dnia 6 lutego 2004r. 
w przedmiocie odpęatnoģci za pobyt dziecka  
w przedszkolu 

I. odrzuca skargğ Kornelii Wilant, 

II. stwierdza niewaħnoģě zaskarħonej uchwaęy  
w czğģci dotyczĝcej: 

- ¥ 1 ust. 2,  

- ¥ 2 

- ¥ 3 w czğģci wyraħenia Ĉstaęejć, 

- ¥ 4 ust. 2, 

III.   stwierdza, ħe zaskarħona uchwaęa nie podlega 
wykonaniu w czğģci okreģlonej w punkcie II 
wyroku, 

IV.   zasĝdza od Gminy Nowa Säl na rzecz Romana 
Wilanta kwotğ 300 zę (trzysta zęotych), tytuęem 
zwrotu kosztäw postğpowania sĝdowego. 

UZASADNIENIE 

Uchwaęĝ Nr XVIII/137/2004 z dnia 6 lutego 2004 roku 
Rada Miejska w Nowej Soli, dziaęajĝc na podstawie 
art. 14 ust. 5 w zwiĝzku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
7 wrzeģnia 1991 r. o systemie oģwiaty (t.j. Dz. U.  
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 ze zm.), ustalięa zasady od-
pęatnoģci za pobyt dziecka w przedszkolu (Dz. Urz. 
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Woj. Lubuskiego z dnia 20 lutego 2004 r. Nr 10,  
poz. 175). uchwaęa weszęa w ħycie z dniem 6 marca 
2004 r. 

Zgodnie z ¥ 1 uchwaęy odpęatnoģě za pobyt dziecka 
w publicznym przedszkolu obejmuje skalkulowane 
wspälnie z rodzicami (w kaħdej placäwce odrğbnie) 
koszty zakupu surowca zuħytego do przyrzĝdzania 
posiękäw, a takħe czğģciowe koszty organizacji  
i przyrzĝdzania posiękäw oraz koszty zajğě opiekuġ-
czo-wychowawczych realizowanych w zakresie 
przekraczajĝcym podstawğ programowĝ wychowa-
nia przedszkolnego (powyħej 5 godzin dziennie) tzw. 
opęatğ staęĝ. 

Stosownie do ¥ 2 ust. 1 uchwaęy miesiğczna opęata 
staęa, o ktärej mowa w ¥ 1 pkt 2, wynosi 12% mini-
malnego wynagrodzenia za pracğ, ustalanego roz-
porzĝdzeniem Rady Ministräw na dany rok kalenda-
rzowy. W przypadku dziecka korzystajĝcego z zajğě 
tylko w zakresie podstaw programowych (5 godzin 
dziennie), ale jednoczeģnie z posiękäw przygotowy-
wanych w przedszkolu, opęatğ staęĝ ustalono w wy-
sokoģci: 

- 50% wyliczonej kwoty z pkt 1 przy korzysta-
niu z 2 posiękäw, 

- 35% wyliczonej kwoty z pkt 1 przy korzysta-
niu z 1 posięku. 

W ¥ 3 uchwaęy ustalono ulgi w opęacie staęej. Z kolei 
zgodnie z ¥ 4 ust. 1 uchwaęy zasady zwrotu odpęat-
noģci, o ktärej mowa w ¥ 1 pkt 2 ustala Dyrektor 
Przedszkola w porozumieniu z Radĝ Rodzicäw. Sto-
sownie jednak do treģci ¥ 4 ust. 2 opęata staęa, 
o ktärej mowa w ¥ 1 pkt 2 uchwaęy, nie podlega 
zwrotowi. 

Dnia 10 lutego 2009 r. Roman Wilant wezwaę Radğ 
Miasta w Nowej Soli do usuniğcia naruszenia jego 
interesu prawnego powyħszĝ uchwaęĝ. Swäj interes 
prawny wywiädę z faktu, iħ jest ojcem dziecka 
uczğszczajĝcego do przedszkola publicznego 
w Nowej Soli i w zwiĝzku z tym jest zobligowany do 
pęacenia tzw. opęaty staęej. Tymczasem zgodnie  
z art. 6 ust. 1 ustawy o systemie oģwiaty przedszkole 
publiczne obowiĝzane jest do realizacji podstawy 
programowej na zasadzie bezpęatnego nauczania,  
a ģrodki na ten cel samorzĝd ma zagwarantowane  
w swych dochodach. Ustawa dopuszcza natomiast 
w art. 14 ust. 5 moħliwoģě uchwalenia opęat za 
ģwiadczenia, ktäre wykraczajĝ poza podstawğ pro-
gramowĝ. Przytoczyę wyrok Wojewädzkiego Sĝdu 
Administracyjnego we Wrocęawiu, w myģl ktärego 
kompetencja przewidziana w tym przepisie wyęĝcza 
ustalanie opęaty o charakterze Ĉstaęymć. Wprowa-
dzenie opęaty staęej skutkuje bowiem tym, ħe wszy-
scy rodzice czy prawni opiekunowie dziecka bğdĝ 
musieli ponosiě takĝ samĝ opęatğ, co narusza zasa-
dğ ekwiwalentnoģci ģwiadczeġ, zgodnie z ktärĝ opęa-
tğ wnosi siğ za konkretne ģwiadczenia przekraczajĝ-
ce podstawğ programowĝ. 

Zdaniem autora wezwania w podjğtej przez Radğ 
Miejskĝ w Nowej Soli uchwale przyjğto zaęoħenie, ħe 
podstawa programowa realizowana jest w ciĝgu  
5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu, gdy tymcza-
sem analiza zaęĝcznika do rozporzĝdzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2007 r. wska-
zuje, ħe w nowosolskich przedszkolach publicznych 
zajğcia przewidziane w rozporzĝdzeniu realizowane 
sĝ räwnieħ pomiğdzy 5 a 8 godzinĝ pobytu dziecka 
w przedszkolu. Pobieranie za to opęat stanowi naru-
szenie art. 6 ust. 1 ustawy o systemie oģwiaty. Räw-
nieħ wprowadzenie zräħnicowania odnoģnie dzieci, 
wobec ktärych minimum programowe realizuje siğ 
w ciĝgu 5 godzin i 8 godzin, stanowi naruszenie  
art. 32 Konstytucji RP. 

Wnioskodawca wezwaę Radğ do likwidacji opęaty 
staęej jako niezgodnej z prawem. 

Dnia 20 marca 2009 r. Roman Wilant oraz Kornelia 
Wilant wnieģli do Wojewädzkiego Sĝdu Administra-
cyjnego skargğ na powyħszĝ uchwaęğ Rady Miejskiej 
w Nowej Soli. W skardze powtärzyli argumentacjğ 
zawartĝ w wezwaniu do usuniğcia naruszenia inte-
resu prawnego.  

Dodali nadto, iħ obowiĝzek organizowania bezpęat-
nego nauczania i wychowania oznacza, ħe gmina nie 
moħe pobieraě od rodzicäw dzieci korzystajĝcych  
z przedszkoli publicznych opęat za zajğcia, ktäre 
mieszczĝ siğ w podstawie programowej wychowa-
nia przedszkolnego. Opęaty mogĝ dotyczyě wyęĝcz-
nie ģwiadczeġ niewymienionych w podstawie pro-
gramowej, np. wyħywienie dzieci, nauka jğzykäw 
obcych, taġce itp. 

W opinii skarħĝcych Rada ustalajĝc miesiğcznĝ opęa-
tğ za usęugğ przygotowania posiękäw w sposäb 
istotny naruszyęa art. 67a ustawy o systemie oģwia-
ty, poniewaħ w usęudze organizacji przygotowania 
posiękäw mieszczĝ siğ zaräwno wynagrodzenia 
i skęadki naliczane od wynagrodzeġ pracownikäw 
przyrzĝdzajĝcych posięki oraz koszty utrzymania 
kuchni. Treģě pojğcia Ĉczğģciowe koszty organizacji  
i przyrzĝdzania posiękäwć moħe wskazywaě na za-
wieranie w tym pojğciu wymienionych wyħej skęad-
nikäw, ktärych z mocy art. 67a ust. 3 ustawy nie 
wlicza siğ do opęat za wyħywienie. Zamierzajĝc 
wprowadziě opęaty za korzystanie z posiękäw Rada 
Miejska powinna ograniczyě siğ do ustalenia opęat 
za wyħywienie (tzw. Ĉwsad do kotęać) nie bğdĝc jed-
noczeģnie uprawnionĝ do wliczenia w skęad tej opęa-
ty kosztäw mogĝcych mieě znamiona wynagrodzeġ 
dla przygotowujĝcych je pracownikäw oraz skęadek 
od tych wynagrodzeġ, a takħe kosztäw utrzymania 
kuchni. 

Skarħĝcy nie uiģcili opęaty staęej za miesiĝce styczeġ 
i luty 2009 r. uiszczajĝc jednoczeģnie nadal opęaty za 
zajğcia ponadprogramowe. Wielokrotnie zwracali 
siğ do węadz gminy oraz dyrekcji przedszkola  
o okreģlenie zakresu ģwiadczeġ ponadprogramo-
wych, ktärych dotyczy opęata staęa, jednak nie uzy-
skali odpowiedzi. Ze wzglğdu na to, ħe ich syn zostaę 
w dniu 27 lutego 2009 r. w trybie natychmiastowym 
usuniğty z listy wychowankäw przedszkola, majĝc 
na uwadze jego dobro, skarħĝcy zapęacili zalegęe 
opęaty staęe. O sprawie powiadomili jednak Rzeczni-
ka Praw Obywatelskich, Rzecznika Praw Dziecka, 
prokuratora, policjğ, kuratora oģwiaty i lokalne me-
dia. 
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Zdaniem skarħĝcych intencjĝ ustawodawcy byęo 
zapewnienie powszechnego i bezpęatnego dostğpu 
do oģwiaty ā räwnieħ przedszkolnej. Zaskarħona 
uchwaęa odebraęa to prawo dziecku skarħĝcych. 

Na powyħszĝ uchwaęğ skargğ wnieģli räwnieħ Proku-
rator Rejonowy w Nowej Soli oraz Wojewoda Lubu-
ski.  

Prokurator zaskarħyę uchwaęğ w czğģci obejmujĝcej 
przepisy ¥ 1 pkt 2 i ¥ 3. Uchwale tej zarzucię istotne 
naruszenie prawa, tj. art. 14 ust. 5 ustawy z dnia  
7 wrzeģnia 1991 r. o systemie oģwiaty poprzez usta-
lenie w ¥ 1 pkt 2 w zwiĝzku z ¥ 3 ust. 1, iħ odpęatnoģě 
za pobyt dziecka w miejskim przedszkolu obejmuje 
czğģciowĝ odpęatnoģě za korzystanie z przedszkola, 
na ktära skęadajĝ siğ koszty organizacji i przyrzĝdza-
nia posiękäw, a takħe koszty zajğě opiekuġczo-
wychowawczych realizowanych w zakresie przekra-
czajĝcym podstawy programowe oraz ħe odpęatnoģě 
ta wynosi 12% najniħszego wynagrodzenia za pracğ, 
pomimo braku po stronie rady gminy kompetencji 
do ustalania opęat za korzystanie z przedszkola  
o charakterze staęym, nakęadanych na rodzicäw 
(opiekunäw) dzieci korzystajĝcych z przedszkoli pu-
blicznych niezaleħnie od czasu korzystania i charak-
teru dodatkowych ģwiadczeġ opiekuġczo wycho-
wawczych oferowanych przez dane przedszkole oraz 
rozmiaru korzystania z tych ģwiadczeġ przez po-
szczegälne dzieci. Na podstawie art. 147 ¥ 1 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 2002 roku Prawo o postğpowaniu 
przed sĝdami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153,  
poz. 1270 ze. zm.) wniäsę o stwierdzenie niewaħno-
ģci uchwaęy Nr XVIII/137/2004 z dnia 6 lutego 2004 
roku Rady Miejskiej w Nowej Soli z dnia 6 lutego 
2004 roku w czğģci obejmujĝcej ¥ 1 pkt 2 i ¥ 3 ust. 1 
uchwaęy. 

Uzasadniajĝc skargğ Prokurator podniäsę, iħ ustale-
nie opęaty za ģwiadczenie prowadzonych przez gmi-
nğ przedszkoli jest stanowieniem aktu normatywne-
go o charakterze aktu prawa miejscowego. Za takim 
charakterem uchwaęy podejmowanej na podstawie 
upowaħnienia wynikajĝcego z art. 14 ust. 5 ustawy  
z dnia 7 wrzeģnia 1991 r. o systemie oģwiaty prze-
mawia przede wszystkim to, ħe jest ona wydawana 
na podstawie upowaħnienia ustawowego i zawiera 
normy prawne, ktäre adresowane sĝ do kaħdego,  
w okreģlonym w normie stanie hipotetycznym.  

Zdaniem Prokuratora ogälnikowe wskazanie, iħ od-
pęatnoģě, o ktärej mowa w ¥ 1 pkt 2 uchwaęy, wyno-
si 15 % najniħszego wynagrodzenia za pracğ pra-
cownikäw ogęaszanego przez Ministra Pracy i Polity-
ki Socjalnej, powoduje przyjğcie tylko jednej sztyw-
nej opęaty, ktära nakęada na rodzicäw (opiekunäw) 
obowiĝzek jej ponoszenia w kaħdym przypadku ko-
rzystania przez dziecko z wychowania przedszkolne-
go, niezaleħnie od tego czy konkretne przedszkole 
oferuje jakiekolwiek inne ģwiadczenia poza realiza-
cjĝ podstawy programowej, jakoģci tych ģwiadczeġ  
i przede wszystkim niezaleħnie od tego czy konkret-
ne dziecko korzysta w ogäle z dodatkowych ģwiad-
czeġ i w jakim rozmiarze. 

Obowiĝzkiem organu samorzĝdu terytorialnego 
uchwalajĝcego opęatğ za usęugi przedszkolne jest 
natomiast wykazanie, iħ wysokoģě obowiĝzku pie-

niğħnego naęoħonego na rodzica dziecka korzystajĝ-
cego z usęug przedszkola publicznego pozostaje 
w zwiĝzku przyczynowym z oferowanĝ mu usęugĝ,  
a przy ustalaniu omawianej opęaty naleħy szczegä-
ęowo wykazaě za jakiego rodzaju ģwiadczenie opęata 
jest ħĝdana i co siğ na opęacane ģwiadczenie skęada. 
Sposäb ustalenia odpęatnoģci powinien byě przeko-
nujĝcy, oparty na kalkulacji ekonomicznej, a argu-
mentacja za nim przemawiajĝca racjonalna 
i stosownie uzasadniona. 

W opinii Prokuratora jest przy tym oczywiste, iħ 
usęugi ģwiadczone przez przedszkola wymagajĝ ze 
strony gminy staęych wydatkäw. Sĝ nimi koszty 
osobowe i rzeczowe. Gdyby wiğc opęaty za ģwiad-
czenia przedszkoli, odnoszĝce siğ do usęug przekra-
czajĝcych podstawğ programowĝ, zostaęy przez Ra-
dğ Miasta Nowej Soli ustalone zgodnie z zasadĝ 
ekwiwalentnoģci i odpowiednio skalkulowane,  
a kalkulacja ta zostaęa wyeksponowana w uchwale, 
to byęoby moħliwe uznanie takiej uchwaęy za zgodnĝ 
regulacjami rangi ustawowej. 

Nadto w zaskarħonej uchwale nie uwzglğdniono 
okolicznoģci, ħe poszczegälne dzieci pozostajĝ  
w przedszkolu na räħnĝ iloģě godzin, natomiast za-
sada wyraħona w art. 32 Konstytucji Rzeczypospoli-
tej Polskiej, oznacza, ħe wszystkie podmioty charak-
teryzujĝce siğ danĝ cechĝ istotnĝ w räwnym stop-
niu, majĝ byě traktowane räwno, tzn. wedęug jedna-
kowej miary, bez zräħnicowaġ zaräwno dyskryminu-
jĝcych, jak i faworyzujĝcych (co wynika z uzasadnieġ 
wyrokäw Trybunaęu Konstytucyjnego z 17 paĥdzier-
nika 2006, sygn. akt P 38/05, Lex nr 210813 oraz  
z 20 paĥdziernika 1998 r., sygn. K 7/98, publ. w OTK 
1998/6/96). Räħnicowanie podmiotäw w demokra-
tycznym paġstwie prawnym jest dopuszczalne, jed-
nakħe niedopuszczalne jest räħnicowanie niespra-
wiedliwe. Odwrotnie niedopuszczalne jest traktowa-
nie podmiotäw znajdujĝcych siğ w räħnej sytuacji  
w sposäb identyczny, bez uwzglğdnienia istotnych 
cech tych podmiotäw. Stĝd teħ zdaniem Prokuratora 
¥ 3 ust. 1 uchwaęy Rady Miejskiej w Nowej Soli go-
dzi w zasadğ sprawiedliwoģci spoęecznej poprzez 
nieuwzglğdnienie przy ustaleniu opęaty za ģwiad-
czenia przedszkola okolicznoģci, w jakim zakresie 
czasu poszczegälne dziecko korzysta z usęug tego 
przedszkola. 

Wojewoda Lubuski, dziaęajĝc na podstawie art. 93 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzĝdzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z päĥn. zm.) w zwiĝzku z art. 3 ¥ 2 pkt 5 p.p.s.a. za-
skarħyę wymienionĝ uchwaęğ w nastğpujĝcym zakre-
sie: 

- ¥ 1 ust. 2 w czğģci zwrotu: tzw. Ĉopęatğ staęĝć, 

- ¥ 2, 

- ¥ 3 w czğģci zwrotu Ĉstaęejć, 

- ¥ 4 ust. 2. 

Zakwestionowanej uchwale zarzucię istotne naru-
szenie przepisu art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrze-
ģnia 1991r. o systemie oģwiaty (t.j. Dz. U. z 2004r.  
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) wnoszĝc o stwierdzenie jej 
niewaħnoģci w powyħszym zakresie. 
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Zdaniem Wojewody organ stanowiĝcy gminy, usta-
lajĝc odpęatnoģci za ģwiadczenia przedszkoli, nie 
moħe nimi objĝě zajğě, ktäre mieszczĝ siğ w ramach 
wyznaczonych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 lit. a 
ustawy o systemie oģwiaty, w drodze rozporzĝdze-
nia wydanego przez ministra węaģciwego do spraw 
oģwiaty i wychowania, podstaw programowych 
wychowania przedszkolnego. Czas przeznaczony na 
realizacjğ podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego nie moħe byě krätszy niħ 5 godzin, 
co wynika z ¥ 10 ust. 2 pkt 1 zaęĝcznika nr 1 do roz-
porzĝdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutäw pu-
blicznego przedszkola oraz publicznych szkäę (Dz. U. 
Nr 61, poz. 624 ze zm.). 

Wojewoda zwräcię räwnieħ uwagğ na niedopusz-
czalnoģě ustalenia sztywnej opęaty za ģwiadczenia 
przekraczajĝce podstawğ programowĝ oraz na ko-
niecznoģě zapewnienia ekwiwalentnoģci opęat po-
bieranych za zindywidualizowane ģwiadczenia ofe-
rowane przez podmioty prawa publicznego. 

Uchwaęa w sprawie opęat za ģwiadczenia publicz-
nych przedszkoli stanowi akt prawa miejscowego,  
tj. akt o charakterze generalnym i abstrakcyjnym,  
a zatem powinna zawieraě regulacje jasne, wyczer-
pujĝce, uniemoħliwiajĝce zastosowanie sprzecznego 
z prawem luzu interpretacyjnego. Adresaci uchwaęy 
(rodzice, opiekunowie dzieci) bğdĝ z niej czerpaě 
informacje, jakie dodatkowe ģwiadczenia udziela 
przedszkole publiczne i jakĝ w zwiĝzku z tym bğdĝ 
ponosiě za to odpęatnoģě. W tej sytuacji organ sta-
nowiĝcy gminy nie moħe ograniczyě siğ do wpro-
wadzenia w uchwale pojğcia opęaty staęej ponoszo-
nej za ģwiadczenia bliħej nieokreģlone. 

Odpowiadajĝc na skargi Rada Miejska w Nowej Soli 
wniosęa o odrzucenie skarg Kornelii Wilant i Roma-
na Wilant uzasadniajĝc to wzglğdami formalno-
prawnymi, a konkretnie pomyękĝ we wskazaniu 
przez skarħĝcych numeru uchwaęy, zaģ w odniesie-
niu do skarg Prokuratora i Wojewody o ich oddale-
nie lub umorzenie postğpowania na podstawie art. 
161 ¥ 1 pkt 3 p.p.s.a. 

W zakresie skargi Kornelii Wilant i Romana Wilant 
organ podaę, iħ zarzut naruszenia przepisem ¥ 1  
ust. 1 zaskarħonej uchwaęy art. 67a ustawy o syste-
mie oģwiaty poprzez ustalenie opęaty za wyħywienie 
jest chybiony. Art. 67a ustawy o systemie oģwiaty 
zostaę wprowadzony do ustawy o systemie oģwiaty 
z dniem 1 stycznia 2008 r. i zostaę zmieniony ustawĝ 
z dnia 25 lipca 2008 r., ktära to zmiana obowiĝzuje 
od dnia 23 sierpnia 2008 r. Rada Miejska, znajĝc tğ 
nowelizacjğ, podjğęa prace nad zmianĝ uchwaęy. 

Zarzut naruszenia przepisem ¥ 1 ust. 2 uchwaęy 
ustawy o systemie oģwiaty Rada uznaęa za czğģcio-
wo uzasadniony. Sformuęowanie Ĉopęata staęać byęo 
zabiegiem technicznym celem wykazania, ħe czas 
pobytu dziecka w przedszkolu w czasie realizacji 
podstaw programowych w trakcie 5 godzin, rodzice 
nie ponoszĝ odpęatnoģci. Opęata pobierana jest na-
tomiast za czas pobytu dziecka w przedszkolu wy-
kraczajĝcy poza realizacjğ podstaw programowych 
okreģlonych rozporzĝdzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej. W trakcie pobytu dziecka powyħej  

5 godzin przedszkole realizowaęo usęugi opiekuġcze  
i wychowawcze wykraczajĝce poza podstawy pro-
gramowe. 

Skarħĝcy domagajĝ siğ natomiast, aby Rada przy-
znaęa skarħĝcym prawo do pobytu dziecka w przed-
szkolu przez 10 godzin bez odpęatnoģci, poniewaħ 
ich zdaniem Gmina zobligowana jest do bezpęatne-
go realizowania wychowania przedszkolnego i usęug 
opiekuġczych. Skarħĝcy powoęali siğ na podstawy 
programowe z rozporzĝdzenia MEN. Zakres usęug 
opiekuġczo-wychowawczych w przedmiotowym 
rozporzĝdzeniu MEN nie jest jednak dokęadnie okre-
ģlony. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie 
oģwiaty za ģwiadczenia przekraczajĝce podstawy 
programowe prowadzone przez gminne przedszkola 
publiczne pobiera siğ opęaty w wysokoģci okreģlonej 
przez radğ gminy. Z mocy ustawy bezpęatne sĝ 
ģwiadczenia nauczania i wychowania w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolne-
go. Wedęug ¥ 10 ust. 2 pkt 1 rozporzĝdzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w spra-
wie ramowych statutäw publicznych przedszkoli 
i publicznych szkäę, czas przeznaczony na realizacjğ 
podstawy programowej wychowania przedszkolne-
go jest nie krätszy niħ 5 godzin dziennie. Gminne 
Przedszkola w Gminie Nowa Säl ā Miasto zgodnie 
ze statutami oraz arkuszami organizacyjnymi za-
twierdzonym na rok szkolny 2008/2009 prowadzĝ 
oddziaęy 10,5 godzinne. Majĝc na uwadze zasadğ 
ekwiwalentnoģci ģwiadczeġ, opęatğ winno siğ wno-
siě za konkretne ģwiadczenie przekraczajĝce pod-
stawğ programowĝ. Rodzice lub opiekunowie praw-
ni obowiĝzani sĝ do ponoszenia opęaty za ģwiadcze-
nia, z jakich korzysta dziecko w przedszkolu, powyħej 
podstawy programowej tj. za dodatkowe 5,5 godzi-
ny zajğě dziennie. Zatem Rada Miejska wprowadzięa 
w uchwale tzw. opęatğ staęĝ za pobyt dziecka poza 
czas realizcji podstawy programowej. Gminy w ca-
ęym kraju stosowaęy zwyczajowĝ nazwğ Ĉopęata sta-
ęa". Takiego nazewnictwa nie kwestionowaę organ 
nadzoru ā Wojewoda Lubuski, jak räwnieħ inni wo-
jewodowie. Takiej terminologii nie kwestionowaęy 
räwnieħ do roku 2008 wojewädzkie sĝdy admini-
stracyjne. 

Dostrzegajĝc zmianğ w interpretacji zapisäw ustawy 
o systemie oģwiaty, takħe w sytuacji gospodarczej  
i finansowej Gminy, Rada Miejska w Nowej Soli 
podjğęa prace nad zmianĝ zaskarħonej uchwaęy. 
Nowa uchwaęa podjğta zostaęa na sesji Rady w dniu 
26 czerwca 2009 r. Stĝd zdaniem organu zasadny 
jest wniosek o umorzenie postğpowania na zasadzie 
art. 161 ¥ 1 pkt 3 p.p.s.a.. 

W uzasadnieniu odpowiedzi na skargğ Prokuratora 
Rejonowego w Nowej Soli oraz Wojewody Lubu-
skiego Rada powtärzyęa wskazanĝ wyħej argumen-
tacjğ. 

Na rozprawie skarħĝcy Roman Wilant sprecyzowaę 
skargğ, wnoszĝc o stwierdzenie niewaħnoģci uchwa-
ęy w takim zakresie jak Wojewoda. Jego intencjĝ 
byęo bowiem, aby w obrocie prawnym pozostaę ¥ 6 
zaskarħonej uchwaęy, pozbawiajĝcy mocy obowiĝzu-
jĝcej uchwaęğ Nr XXIV/173/2000 Rady Miejskiej  
w Nowej Soli z dnia 30 czerwca 2000 roku w sprawie 
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odpęatnoģci za pobyt dziecka w przedszkolu, regulu-
jĝcej poprzednio ten sam zakres spraw co akt objğty 
skargĝ wniesionĝ w niniejszej sprawie. 

Obecny na rozprawie Prokurator Prokuratury Rejo-
nowej w Gorzowie Wlkp. sprostowaę skargğ wskazu-
jĝc, iħ dotyczyęa ona ¥ 2 ust. 1 uchwaęy, a nie jak 
omyękowo wpisano, jej ¥ 3 ust. 1. 

Wojewädzki Sĝd Administracyjny zwaħyę, co nastğ-
puje 

Skarga okazaęa siğ zasadna. 

Poęĝczenie spraw ze skarg Kornelii i Romana Wilant, 
Wojewody Lubuskiego oraz Prokuratora Rejonowe-
go w Nowej Soli do wspälnego rozpoznania i roz-
strzygniğcia wynikaęo z faktu, iħ dotyczyęy one jednej 
uchwaęy Rady Gminy w Nowej Soli. Miğdzy spra-
wami tymi istnieje zatem zwiĝzek umoħliwiajĝcy 
poęĝczenie ich, stosownie do treģci art. 111 ¥ 2 
ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postğpo-
waniu przed sĝdami administracyjnymi (Dz. U.  
Nr 153, poz. 1270 ze zm.), dalej w skräcie p.p.s.a. 

W toku rozpatrywania sprawy w pierwszej kolejno-
ģci naleħaęo dokonaě analizy dopuszczalnoģci skargi 
wniesionej przez Korneliğ Wilant. 

Kornelia i Roman Wilant wnieģli skargğ w trybie 
przewidzianym przez art. 101 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorzĝdzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z päĥn. zm.), dalej  
w skräcie u.s.g. Obliguje to Sĝd do zbadania czy 
przed wniesieniem skargi wyczerpali oni przysęugu-
jĝce im ģrodki zaskarħenia w rozumieniu art. 52 
p.p.s.a. oraz czy majĝ oni interes prawny w zaskar-
ħeniu uchwaęy objğtej skargĝ.  

Prokurator Rejonowy w Nowej Soli wniäsę skargğ  
z powoęaniem siğ na przepis art. 5 ustawy z dnia  
20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (t.j. Dz. U. z 2008r. 
Nr 7, poz. 39 ze zm.). Prokuratora nie dotyczy wy-
mäg uprzedniego wyczerpania ģrodkäw zaskarħenia, 
co wynika z art. 52 ¥ 1 p.p.s.a. Wojewoda zaģ jako 
organ nadzoru moħe po upęywie terminu do stwier-
dzenia niewaħnoģci uchwaęy w trybie nadzorczym 
wnieģě skargğ na uchwaęğ rady gminy w oparciu  
o art. 93 ust. 1 u.s.g., nie bğdĝc zwiĝzanym dodat-
kowymi wymogami (tzw. szczegälna kompetencja 
nadzorcza). 

Zgodnie z art. 52 ¥ 1 p.p.s.a., skargğ do sĝdu admi-
nistracyjnego moħna wnieģě po wyczerpaniu ģrod-
käw zaskarħenia, jeħeli sęuħyęy one skarħĝcemu  
w postğpowaniu przed organem węaģciwym  
w sprawie, chyba ħe skargğ wnosi prokurator lub 
Rzecznik Praw Obywatelskich.  

Stosownie do treģci art. 101 ust. 1 u.s.g., kaħdy, czyj 
interes prawny lub uprawnienie zostaęy naruszone 
uchwaęĝ lub zarzĝdzeniem podjğtymi przez organ 
gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, 
moħe ā po bezskutecznym wezwaniu do usuniğcia 
naruszenia ā zaskarħyě uchwaęğ do sĝdu administra-
cyjnego. Wynika stĝd zatem, iħ wniesienie do sĝdu 
administracyjnego skarg na uchwaęğ lub zarzĝdzenie 
podjğte przez organ gminy w sprawie z zakresu ad-
ministracji publicznej powinno byě poprzedzone 
uprzednim bezskutecznym wezwaniem tego organu 

do usuniğcia naruszenia interesu prawnego lub 
uprawnienia, co jest warunkiem dopuszczalnoģci 
skargi w ģwietle art. 52 ¥ 1 p.p.s.a. 

W sprawach, o ktärych mowa w rozdziale 10 u.s.g. 
(nadzär nad dziaęalnoģciĝ gminnĝ) nie stosuje siğ 
przepisäw art. 52 ¥ 3 i 4 p.p.s.a., regulujĝcych ogäl-
ne zasady wzywania organu do usuniğcia narusze-
nia prawa w sprawach dotyczĝcych aktäw lub czyn-
noģci innych niħ decyzje i postanowienia (art. 102a 
u.s.g.). Stosownie do treģci art. 53 ¥ 2 p.p.s.a. skargğ 
wnosi siğ w terminie trzydziestu dni od dnia dorğ-
czenia odpowiedzi organu na wezwanie, a jeħeli 
organ nie udzielię odpowiedzi na wezwanie, 
w terminie szeģědziesiğciu dni od dnia jego wnie-
sienia (uchwaęa NSA z 2 kwietnia 2007 r., II OPS 
2/07, ONSA i WSA 2007 nr 3, poz. 60). 

Z akt rozpoznawanej sprawy, a takħe z ustaleġ Sĝdu 
wynika, iħ wezwanie do usuniğcia naruszenia intere-
su prawnego przed wniesieniem skargi skierowaę 
pod adresem Rady Miejskiej w Nowej Soli jedynie 
Roman Wilant, nie uczynięa tego natomiast Kornelia 
Wilant. 

Powyħsze okolicznoģci przesĝdzięy o odrzuceniu 
skargi Kornelii Wilant.  

Wniosek Rady Miejskiej w Nowej Soli o umorzenie 
postğpowania sĝdowego jako bezprzedmiotowego 
nie zostaę uwzglğdniony z uwagi na fakt, iħ na dzieġ 
wydania w niniejszej sprawie wyroku, tj. na dzieġ  
30 lipca 2009 r., uchwaęa nr XLIX/286/09 Rady Miej-
skiej w Nowej Soli z dnia 26 czerwca 2009r. w spra-
wie odpęatnoģci za korzystanie ze ģwiadczeġ przed-
szkoli publicznych w zakresie przekraczajĝcym pod-
stawğ programowĝ wychowania przedszkolnego 
(przewidujĝca w ¥ 5, iħ traci moc uchwaęa 
Nr XVIII/137/2004 Rady Miejskiej w Nowej Soli  
z dnia 6 lutego 2004 r.) nie zostaęa opublikowana  
w Dzienniku Urzğdowym Wojewädztwa Lubuskiego. 
Zaskarħona uchwaęa Nr XVIII/137/2004 z dnia 6 lute-
go 2004 roku zachowaęa wiğc moc obowiĝzujĝcĝ. 
Dodatkowo rozstrzygniğciem nadzorczym z dnia  
24 lipca 2009 r. nr NK.I.IWit.0911-1-37/09-01 Woje-
woda Lubuski stwierdzię niewaħnoģě uchwaęy Rady 
Miejskiej w Nowej Soli z dnia 26 czerwca 2009r.  
W konsekwencji brak byęo podstawy do uznania, ħe 
niniejsze postğpowanie staęo siğ bezprzedmiotowe 
w rozumieniu art. 161 ¥ 1 pkt 3 p.p.s.a., a tym sa-
mym nie wystĝpięa przesęanka do umorzenia postğ-
powania. 

Skarga Romana Wilanta, z uwagi na dopeęnienie 
wszystkich wymogäw formalnoprawnych, zostaęa 
poddana merytorycznej analizie Sĝdu. 

W nauce prawa pojğcie interesu prawnego (ktärego 
naruszenie, zgodnie z art. 101 ust. 1 u.s.g., stanowi 
wymäg zaskarħenia uchwaęy lub zarzĝdzenia organu 
gminy do sĝdu administracyjnego) odnoszone jest 
do zwiĝzku miğdzy sferĝ indywidualnych praw  
i obowiĝzkäw skarħĝcego, wynikajĝcych z norm 
prawa materialnego lub procesowego a zaskarħo-
nym aktem. Interes prawny musi mieě charakter 
konkretny i indywidualny (K. Bandarzewski,  
P. Chmielnicki, P. Dobosz, W. Kisiel, P. Kryczko.  
M. Mĝczyġski, S. Pęaħek, Komentarz do ustawy  
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o samorzĝdzie gminnym, wyd. LexisNexis, Warsza-
wa 2004, s. 581). Interes prawny Romana Wilanta do 
wniesienia skargi wynika z faktu, iħ jest on rodzicem 
dziecka uczğszczajĝcego do przedszkola, a co za tym 
idzie, jest on objğty zakresem regulacji wynikajĝcej  
z norm zawartych w zaskarħonej uchwale Rady 
Miejskiej w Nowej Soli. 

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzeģnia 
1991r. o systemie oģwiaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256,  
poz. 2572 ze zm.) zakęadanie i prowadzenie publicz-
nych przedszkoli naleħy do zadaġ węasnych gmin. 
Stosownie do treģci art. 6 ust. 1 ustawy przedszko-
lem publicznym jest przedszkole, ktäre: 

1) prowadzi bezpęatne nauczanie i wychowanie  
w zakresie co najmniej podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego; 

2) przeprowadza rekrutacjğ dzieci w oparciu o za-
sadğ powszechnej dostğpnoģci; 

3) zatrudnia nauczycieli posiadajĝcych kwalifikacje 
okreģlone w odrğbnych przepisach. 

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 
3-6 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane 
w przedszkolach, oddziaęach przedszkolnych w szko-
ęach podstawowych oraz w innych formach wycho-
wania przedszkolnego (art. 14 ust. 1 ustawy). Przed-
szkole realizuje podstawğ programowĝ wychowania 
przedszkolnego okreģlonĝ przez ministra węaģciwe-
go do spraw oģwiaty i wychowania (art. 14 ust. 2). 

Stosownie do art. 14 ust. 5 opęaty za ģwiadczenia 
prowadzonych przez gminğ przedszkoli publicznych 
ustala rada gminy, a w przypadku innych przedszko-
li publicznych ā organy prowadzĝce te przedszkola,  
z uwzglğdnieniem art. 6 pkt 1. 

Przepis ten zawiera upowaħnienie ustawowe dla 
rady gminy do wydania aktu prawa miejscowego  
w przedmiocie opęat za ģwiadczenia prowadzonych 
przez gminğ przedszkoli publicznych (wyrok WSA  
w Gliwicach z 1 czerwca 2009 r., IV SA/Gl 766/08) 

Przedszkole publiczne prowadzi bezpęatne nauczanie 
i wychowanie co do zasady w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, okre-
ģlonej rozporzĝdzeniem Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie pod-
stawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz ksztaęcenia ogälnego w poszczegälnych typach 
szkäę (Dz. U. Nr 51, poz. 458). Dziaęalnoģě przedszkoli 
w pozostaęym zakresie, w szczegälnoģci obejmujĝ-
cym zajğcia ponadprogramowe (np. nauka jğzykäw 
obcych) oraz zapewnianie posiękäw, jest odpęatna. 
Gmina zatem nie jest uprawniona do pobierania od 
rodzicäw (opiekunäw) dzieci korzystajĝcych 
z przedszkoli publicznych opęat za zajğcia, ktäre 
mieszczĝ siğ w ramach okreģlonych w zaęĝczniku  
Nr 1 do wspomnianego rozporzĝdzenia MENiS. 
Opęaty mogĝ dotyczyě wyęĝcznie ģwiadczeġ w za-
ęĝczniku tym nie wymienionych. 

Skoro brak jest podstaw prawnych do pobierania 
opęat za nauczanie i wychowanie w zakresie pod-
stawy programowej, naleħy przyjĝě, ħe nie istnieje 
podstawa do pobierania opęaty za sam fakt uczğsz-
czania dziecka do przedszkola (z pominiğciem opęat 

za posięki i zajğcia ponadprogramowe). Przedszkole 
publiczne powinno bowiem prowadziě bezpęatne 
nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej 
podstaw programowych wychowania przedszkolne-
go. 

Zaskarħona uchwaęa Nr XVIII/137/2004 Rady Miej-
skiej w Nowej Soli z dnia 6 lutego 2004 r. przewiduje 
w ¥ 1, iħ odpęatnoģě za pobyt dziecka w publicznym 
przedszkolu obejmuje skalkulowane wspälnie z ro-
dzicami (w kaħdej placäwce odrğbnie) koszty zakupu 
surowca zuħytego do przyrzĝdzania posiękäw (¥ 1 
ust. 1) oraz czğģciowe koszty organizacji i przyrzĝ-
dzania posiękäw, a takħe koszty zajğě opiekuġczo  
- wychowawczych realizowanych w zakresie prze-
kraczajĝcym podstawğ programowĝ wychowania 
przedszkolnego (powyħej 5 godzin dziennie)  
tzw. opęatğ staęĝ (¥ 1 ust. 2). Stosownie do ¥ 2 ust. 1 
uchwaęy miesiğczna opęata staęa, o ktärej mowa  
w ¥ 1 pkt 2, wynosi 12% minimalnego wynagrodze-
nia za pracğ, ustalanego rozporzĝdzeniem Rady Mi-
nisträw na dany rok kalendarzowy. Zgodnie nato-
miast z ¥ 2 ust. 2 w przypadku dziecka korzystajĝce-
go z zajğě tylko w zakresie podstaw programowych 
(5 godzin dziennie), ale jednoczeģnie z posiękäw 
przygotowywanych w przedszkolu, opęatğ staęĝ usta-
lono w wysokoģci: 

- 50% wyliczonej kwoty z pkt 1 przy korzysta-
niu z 2 posiękäw, 

- 35% wyliczonej kwoty z pkt 1 przy korzysta-
niu z 1 posięku. 

W ¥ 3 uchwaęy ustalono ulgi w opęacie staęej. Z kolei 
zgodnie z ¥ 4 ust. 1 uchwaęy zasady zwrotu odpęat-
noģci, o ktärej mowa w ¥ 1 pkt 2 ustala Dyrektor 
Przedszkola w porozumieniu z Radĝ Rodzicäw. Sto-
sownie jednak do treģci ¥ 4 ust. 2 opęata staęa, 
o ktärej mowa w ¥ 1 pkt 2 uchwaęy, nie podlega 
zwrotowi. 

Zaskarħona uchwaęa jest aktem normatywnym  
o charakterze aktu prawa miejscowego. Zostaęa ona 
wydana na podstawie upowaħnienia ustawowego  
i zawiera normy prawne adresowane do bliħej nie-
okreģlonej i nieograniczonej liczby osäb, ktäre znaj-
dĝ siğ w okreģlonym stanie hipotetycznym ā w tym 
przypadku do rodzicäw i opiekunäw dzieci objğtych 
wychowaniem przedszkolnym. Nie moħna przy tym 
w ħadnym wypadku stwierdziě, aby krĝg tych osäb 
byę w jakikolwiek sposäb zwiĝzany strukturalnie 
(organizacyjnie) z gminĝ, gdyħ ich zwiĝzek z gminĝ 
wynika wyęĝcznie z faktu zamieszkiwania na jej tere-
nie i korzystania z przedszkola publicznego. 

Z przepisu ¥ 1 ust. 2 uchwaęy, zawierajĝcego defini-
cjğ tzw. opęaty staęej, nie wynika jednoznacznie czy 
skęadajĝ siğ na niĝ jedynie koszty zajğě opiekuġczo-
wychowawczych realizowanych w zakresie przekra-
czajĝcym podstawğ programowĝ wychowania 
przedszkolnego, czy teħ w skęad opęaty staęej wcho-
dzĝ räwnieħ koszty organizacji i przyrzĝdzania posię-
käw. Treģě ¥ 2 ust. 2 uchwaęy (ktäry wysokoģě opęa-
ty staęej uzaleħnia od tego, z ilu posiękäw dziennie 
korzysta dziecko) wskazuje jednak, ħe opęata staęa 
obejmuje nie tylko koszty ponadprogramowych 
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zajğě opiekuġczo-wychowawczych, ale räwnieħ 
koszty organizacji i przyrzĝdzania posiękäw. 

Wprawdzie zajğcia w ramach podstawy programo-
wej, jak wskazano wyħej, nie sĝ objğte opęatĝ, jed-
nak w przepisie ¥ 1 ust. 2 uchwaęy, zawierajĝcym 
definicjğ opęaty staęej, jak i w ¥ 2 uchwaęy, regulujĝ-
cym wysokoģě opęaty staęej, zaräwno w jej zasadni-
czej stawce (¥ 2 ust. 1) oraz w niħszych stawkach (¥ 2 
ust. 2) uzaleħnionych od tego, ile dziecko objğte je-
dynie podstawĝ programowĝ spoħywa posiękäw, nie 
dokonano wyodrğbnienia kosztäw poszczegälnych 
zajğě ponadprogramowych. Przeciwnie, ujğto takie 
koszty jako caęoģě, ęĝcznie z kosztami wyħywienia 
dzieci, co w praktyce uniemoħliwia weryfikacjğ, za 
jakie konkretnie ģwiadczenia pobierana jest opęata. 
Uniemoħliwia to räwnieħ kontrolğ czy w ramach 
opęaty mieszczĝ siğ wyęĝcznie ģwiadczenia przekra-
czajĝce podstawy programowe wychowania przed-
szkolnego. 

Tak sformuęowane przepisy zaskarħonej uchwaęy 
naruszajĝ art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 7 wrzeģnia 
1991r. o systemie oģwiaty oraz nie uwzglğdniajĝ 
treģci art. 6 ust. 1 ustawy. Za niewystarczajĝce nale-
ħy bowiem uznaě wskazanie, iħ sĝ to koszty zajğě 
opiekuġczo-wychowawczych realizowanych w za-
kresie przekraczajĝcym podstawy programowe. 
Nadto, jak trafnie zauwaħyę Prokurator w swej skar-
dze, ogälnikowe wskazanie, iħ odpęatnoģě, o ktärej 
mowa w ¥ 1 pkt 2 uchwaęy wynosi 15 % najniħszego 
wynagrodzenia za pracğ pracownikäw, ogęaszanego 
przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, powoduje 
przyjğcie tylko jednej sztywnej opęaty, ktära nakęada 
na rodzicäw (opiekunäw) obowiĝzek jej ponoszenia 
w kaħdym przypadku korzystania przez dziecko  
z wychowania przedszkolnego, niezaleħnie od tego 
czy konkretne przedszkole oferuje jakiekolwiek inne 
ģwiadczenia poza realizacjĝ podstawy programowej, 
jakoģci tych ģwiadczeġ i przede wszystkim niezaleħ-
nie od tego czy konkretne dziecko w ogäle korzysta  
z dodatkowych ģwiadczeġ, a jeģli tak to w jakim 
rozmiarze. 

Z treģci art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oģwiaty 
wynika, ħe zakres udzielonego radzie upowaħnienia 
sprowadza siğ do ustalenia opęaty. Opęata stanowi 
zaģ instytucjğ prawnofinansowĝ, ktärej istotnĝ ce-
chĝ jest ekwiwalentnoģě. Pobiera siğ jĝ w zwiĝzku 
z wyraĥnie wskazanymi usęugami i czynnoģciami 
organäw paġstwowych lub samorzĝdowych, doko-
nywanych w interesie konkretnych podmiotäw. 
Opęata stanowi zatem swoistĝ zapęatğ za uzyskanie 
zindywidualizowanego ģwiadczenia oferowanego 
przez podmiot prawa publicznego. 

Uchwaęa powinna zatem precyzyjnie okreģlaě po-
szczegälne ģwiadczenia przekraczajĝce podstawğ 
programowĝ oferowane przez przedszkole publicz-
ne, a takħe co skęada siğ na kaħde z tych ģwiadczeġ. 
Organ samorzĝdu terytorialnego, ustanawiajĝc opęa-
tğ powinien okreģliě jej wysokoģě za kaħde ze ģwiad-
czeġ z osobna. Powinien räwnieħ wykazaě, iħ wyso-
koģě opęaty pozostaje w zwiĝzku przyczynowym 
z oferowanym ģwiadczeniem. Zdaniem Sĝdu spo-
säb ustalenia odpęatnoģci powinien byě przekonujĝ-
cy, oparty na kalkulacji ekonomicznej i zasadzie 

ekwiwalentnoģci oraz przekonujĝco uzasadniony. 
Realizacja tych wskazaġ po pierwsze pozwoli na 
kontrolğ czy opęatĝ nie sĝ objğte ģwiadczenia bez-
pęatne wedęug art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy o systemie 
oģwiaty, a po drugie sprawi, ħe zakres oferowanych 
ģwiadczeġ ponadprogramowych oraz odpowiadajĝ-
cy im taryfikator stanĝ siğ czytelne, co bğdzie miaęo 
istotne znaczenie dla rodzicäw (opiekunäw) dziecka 
przy wyborze poszczegälnych odpęatnych ģwiadczeġ 
dodatkowych, odpowiadajĝcych potrzebom dziecka 
oraz ich moħliwoģciom zarobkowym i majĝtkowym. 

Stwierdzenie niewaħnoģci kolejnych przepisäw 
uchwaęy, a to ¥ 2, ¥ 3 w czğģci wyraħenia Ĉstaęejć 
oraz ¥ 4 ust. 2 stanowi konsekwencjğ bęğdnej, nie-
zgodnej z prawem samej konstrukcji terminu Ĉopęa-
ta staęać, zawartego w ¥ 1 ust. 2 uchwaęy. Wskazaě 
przy tym naleħy, iħ ¥ 2 nie zawiera jakiejkolwiek kal-
kulacji opęaty, brak jest wyjaģnienia, dlaczego wyso-
koģě opęaty ustalono akurat w wysokoģci wskazanej 
w tym przepisie. 

Dodatkowo uwagğ zwraca bęğdna idea uchwaęy, 
powziğta przez Radğ Miejskĝ w Nowej Soli, wyraħa-
jĝca siğ juħ w samym tytule tego aktu prawnego:  
Ĉw sprawie odpęatnoģci za pobyt dziecka w przed-
szkoluć. Tymczasem, jak wynika z ustawy 
o systemie oģwiaty, odpęatnoģci podlega nie sam 
pobyt dziecka w przedszkolu publicznym, ale ofero-
wane przez tego rodzaju placäwkğ ģwiadczenia wy-
kraczajĝce poza podstawğ programowĝ, przewidzia-
nĝ w rozporzĝdzeniu Ministra Edukacji Narodowej. 

Poglĝd, iħ ustanowienie opęaty staęej za usęugi 
ģwiadczone przez przedszkole publiczne w taki spo-
säb jak uczynięa to Rada Miejska w Nowej Soli  
w zaskarħonej uchwale, narusza art. 14 ust. 5 ustawy 
o systemie oģwiaty, znajduje potwierdzenie 
w przytoczonym przez Prokuratora orzecznictwie 
sĝdowym, m.in. wyroku Naczelnego Sĝdu Admini-
stracyjnego z dnia 3 marca 2009 r., I OSK 1189/08 
(Centralna Baza Orzeczeġ Sĝdäw Administracyj-
nych), w ktärym Sĝd stwierdzię, iħ ustalenie opęaty 
na sztywnym poziomie zobowiĝzujĝcej do jej pono-
szenia niezaleħnie od czasu korzystania i charakteru 
dodatkowych ģwiadczeġ opiekuġczo - wychowaw-
czych oferowanych przez dane przedszkole, stanowi 
istotne naruszenie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie 
oģwiaty. 

Podobny poglĝd zostaę wyraħony w wyrokach Wo-
jewädzkiego Sĝdu Administracyjnego we Wrocęa-
wiu z dnia 21 maja 2008 r., IV SA/Wr 150/08, z dnia  
5 lutego 2008 r., III SA/Wr 622/07 (Lex nr 372638),  
z dnia 30 maja 2007 r., IV SA/Wr 122/07 (Lex 
nr 322173), z dnia 24 wrzeģnia 2008 r., III SA/Wr 
358/08, z dnia 8 sierpnia 2006 r., IV SA/Wr 94/06 
(Lex nr 235607), z dnia 18 lipca 2007 r., IV SA/Wr 
213/07 (Lex nr 471665), z dnia 7 maja 2008 r., wyro-
ku Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego 
w Lublinie z dnia 29 maja 2008 r., III SA/Lu 167/08  
i wyroku Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego 
w Gdaġsku z dnia 19 marca 2009 r., III SA/Gd 476/08 
(opublikowanych w Centralnej Bazie Orzeczeġ Sĝ-
däw Administracyjnych, ww w.nsa.gov.pl ). 

Zawarty w skardze Romana Wilanta zarzut narusze-
nia zaskarħonĝ uchwaęĝ przepisu art. 67a ustawy  

http://www.nsa.gov.pl/
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o systemie oģwiaty jest chybiony. Naleħy wskazaě, iħ 
na dzieġ podejmowania przez Radğ Miejskĝ w No-
wej Soli zaskarħonej uchwaęy przepis ten nie obo-
wiĝzywaę. Przepis art. 67a zostaę wprowadzony do 
ustawy o systemie oģwiaty dopiero mocĝ art. 1 pkt 
14 ustawy z dnia 7 wrzeģnia 2007 r. o zmianie usta-
wy o systemie oģwiaty (Dz. U. Nr 181, poz. 1292)  
i wszedę w ħycie w dniu 1 stycznia 2008 r. Z dniem 
23 sierpnia 2008 r. nastĝpięa zmiana wspomnianego 
przepisu, wprowadzona ustawĝ z dnia 25 lipca 
2008r. (Dz. U. Nr 145, poz. 917). Sĝd administracyj-
ny, dokonujĝc oceny zgodnoģci z prawem zaskarħo-
nej uchwaęy organu jednostki samorzĝdu terytorial-
nego, czyni to wedęug stanu prawnego obowiĝzujĝ-
cego w dniu jej podjğcia. Z tego wzglğdu zarzut na-
ruszenia art. 67a ustawy o systemie oģwiaty nie 
mägę zostaě uwzglğdniony. 

Wniosek organu o zawieszenie postğpowania,  
z uwagi zaskarħenie przez Radğ Miejskĝ w Nowej 
Soli rozstrzygniğcia nadzorczego Wojewody Lubu-
skiego z dnia 24 lipca 2009 r., naleħy uznaě za bez-
podstawny. Rzeczone rozstrzygniğcie nadzorcze 
dotyczy uchwaęy Rady Miejskiej w Nowej Soli  
Nr XLIX/286/09 z 26 czerwca 2009 r. w sprawie od-
pęatnoģci za korzystanie ze ģwiadczeġ przedszkoli 
publicznych zakresie przekraczajĝcym podstawğ 
programowĝ wychowania publicznego. Faktycz-
nie  w pomienionej uchwale uchylono zaskarħonĝ  
tj. uchwaęğ bğdĝcĝ przedmiotem sprawy (¥5 uchwa-
ęy z dnia 26 czerwca 2009 r.). Jak przyznaę przedsta-
wiciel organu, rozstrzygniğcie nadzorcze Wojewody 
Lubuskiego do dnia rozprawy nie zostaęo jeszcze 
zaskarħone. W uchwale tej zastrzeħono nadto wej-
ģcie jej w ħycie po upęywie 14 dni od dnia ogęoszenia 
w Dzienniku Urzğdowym Wojewädztwa Lubuskiego 
z mocĝ obowiĝzujĝcĝ od dnia 1 wrzeģnia 2009r. (¥6). 
Przedstawiciel organu przyznaę takħe, iħ do dnia roz-
prawy uchwaęy nie opublikowano jeszcze 
w Dzienniku Urzğdowym. Niezaleħnie od powyħ-
szych faktäw Sĝd zwräcię uwagğ, ħe przedmiotem 
sprawy jest uchwaęa z 6 lutego 2004 r. W wykonaniu 
uregulowaġ w niej zawartych, rodzice bĝdĥ opieku-
nowie dzieci korzystajĝcych z przedszkoli, ponosili 

opęaty wedęug zasad tam wykreowanych. Wymaga 
zatem rozpoznanie skargi na tğ uchwaęğ skoro zna-
lazęa siğ ona w obrocie prawnym i obowiĝzywaęa 
przez kilka lat. Mocy obowiĝzujĝcej zaskarħona 
uchwaęa nie utracięa do chwili obecnej, albowiem 
uchwaęa jĝ uchylajĝca, jak powiedziano, nie zostaęa 
jeszcze ogęoszona. 

Przepis art. 94 ust. 1 u.s.g., przewidujĝcy ogranicze-
nie czasowe moħliwoģci stwierdzenia niewaħnoģci 
uchwaęy lub zarzĝdzenia organu gminy, nie dotyczy 
aktäw prawa miejscowego. Sĝd administracyjny 
węadny jest zatem na podstawie art. 147 ¥ 1 p.p.s.a. 
stwierdziě niewaħnoģě w caęoģci lub w czğģci uchwa-
ęy rady gminy bğdĝcej aktem prawa miejscowego  
w kaħdym czasie, o ile uchwaęa ta zostaęa wydana 
z naruszeniem prawa. 

Sĝd uchylię ¥ 1 ust. 2 zaskarħonej uchwaęy albowiem 
zawiera definicjğ nazwy  opęaty staęej, uznanej za 
bezpodstawnĝ. Poniewaħ ¥ 2 uchwaęy w caęoģci do-
tyczy wyliczeġ opartych o opęatğ staęĝ Sĝd uchylię 
przepis ten w caęoģci. W kolejnym przepisie, a to ¥ 3 
ustalono ulgi w ģwiadczeniach ponoszonych przez 
rodzicäw bĝdĥ opiekunäw. Sĝd w tej czğģci uchylię 
ulgi od opęaty staęej, pozostawiajĝc za obowiĝzujĝce 
dalej ulgi od innych opęat. Sĝd uchylię ¥ 4 pkt 2  
w caęoģci albowiem w takim zakresie dotyczyę opęaty 
staęej. 

Stosownie do treģci art. 152 p.p.s.a. Sĝd orzekę, iħ 
zaskarħona uchwaęa nie podlega wykonaniu w czğ-
ģci objğtej stwierdzeniem niewaħnoģci. 

Rozstrzygniğcie w przedmiocie kosztäw postğpowa-
nia w odniesieniu do skarħĝcego Romana Wilanta 
wynika z treģci przepisäw art. 200, 202 ¥ 2 i 205 ¥ 1 
p.p.s.a. w zwiĝzku z ¥ 2 ust. 1 pkt 3 rozporzĝdzenia 
Rady Ministräw z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie 
wysokoģci oraz szczegäęowych zasad pobierania 
wpisu w postğpowaniu przed sĝdami administra-
cyjnymi (Dz. U. Nr 221, poz. 2193). 
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WYROK WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO 

W GORZOWIE WLKP. 

SYGN. AKT II SA/GO 552/09 

z dnia 16 wrzeģnia 2009r. 

 
Wojewädzki Sĝd Administracyjny w Gorzowie Wiel-
kopolskim w skęadzie nastğpujĝcym: 

Przewodniczĝcy   Sğdzia WSA Marek Szumilas (spr.) 

Sğdziowie     Sğdzia WSA Joanna Brzeziġska 

      Sğdzia WSA Stefan Kowalczyk 

Protokolant     specjalista Ewa Kęosowska  

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 16 wrzeģnia 
2009r. sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego  
w Zielonej Gärze na uchwaęğ Rady Gminy Zabär  
z dnia 15 grudnia 2006r. nr III/6/06 w przedmiocie 
ustalenia opęat za niektäre ģwiadczenia Publicznego  
Przedszkola w Zaborze 

I. stwierdza niewaħnoģě zaskarħonej uchwaęy  
w czğģci dotyczĝcej ¥ 2, ¥ 3 i ¥ 7, 

II. stwierdza, ħe zaskarħona uchwaęa w czğģci okre-
ģlonej w pkt I nie podlega wykonaniu. 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 30 czerwca 2009 r. Prokurator Rejo-
nowy w Zielonej Gärze zęoħyę do Wojewädzkiego 
Sĝdu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. skargğ 
na uchwaęğ Rady Gminy Zabär z dnia 15 grudnia 
2006 r. Nr III/6/06 w sprawie ustalenia opęat za nie-
ktäre ģwiadczenia Publicznego Przedszkola w Zabo-
rze (Dz. U. Woj. Lub. z dnia 18 stycznia 2007 r., Nr 5, 
poz. 87), skarħĝc jĝ w caęoģci i wnoszĝc 
o stwierdzenie w tym zakresie jej niewaħnoģci. 
Przedmiotowa uchwaęa podjğta zostaęa w oparciu  
o treģě art. 14 ust. 5 w zw. z art.6 pkt 1 ustawy z dnia 
7 wrzeģnia 1991 r. o systemie oģwiaty (tj. Dz. U.  
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzĝdzie gmin-
nym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). 

W ¥ 1 przedmiotowej uchwaęy organ ustalię, iħ usęu-
gi ģwiadczone przez publiczne przedszkola prowa-
dzone przez Gminğ Zabär w zakresie podstawy pro-
gramowej okreģlonej w rozporzĝdzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 26 lutego 2002r.  
w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz ksztaęcenia ogälnego w po-
szczegälnych typach szkäę (Dz. U. Nr 51, poz. 458 ze 
zm.) sĝ realizowane bezpęatnie. Natomiast w ¥ 2 tej 
uchwaęy Rada Gminy ustalięa opęatğ miesiğcznĝ  
w wysokoģci 80 zę za ģwiadczenia publicznych 
przedszkoli samorzĝdowych, wykraczajĝcych poza 
podstawğ programowĝ wychowania przedszkolne-
go. W ¥ 3 uchwaęy ustalono, iħ opęata, o ktärej mo-
wa byęa w ¥ 2 uchwaęy nie obejmuje kosztäw wyħy-
wienia oraz kosztäw zajğě dodatkowych, a w szcze-
gälnoģci: nauki jezykäw obcych, rytmiki, gimnastyki 

korekcyjnej, zajğě logopedycznych. W treģci ¥ 7 
uchwaęy Rada uchwalięa, iħ powyħsza opęata staęa 
podlega obniħeniu w przypadku, gdy do przedszkola 
uczğszcza rodzeġstwo. Opęata za drugie dziecko ule-
ga w tej sytuacji obniħeniu o 50 %. Za trzecie i na-
stğpne dzieci opęaty nie sĝ pobierane.  

Prokurator zauwaħyę, iħ ustalenie opęaty za ģwiad-
czenie prowadzonych przez gminğ przedszkoli  
(a zatem räwnieħ skarħona uchwaęa) stanowi akt 
normatywny o charakterze aktu prawa miejscowe-
go. Przemawia za tym fakt, iħ uchwaęa wydawana 
jest na podstawie upowaħnienia ustawowego i za-
wiera normy prawne, ktäre sĝ adresowane do kaħ-
dego w okreģlonym w normie stanie hipotetycznym. 
Adresatem norm zawartych w zaskarħonej uchwale 
jest bliħej nieokreģlona i nieograniczona liczba osäb, 
ktäre znajdĝ siğ w okreģlonym stanie hipotetycznym 
ā czyli rodzicäw i opiekunäw dzieci, ktäre objğte sĝ 
obowiĝzkiem wychowania przedszkolnego.   

W ocenie Prokuratora skarħona uchwaęa w kwestio-
nowanym zakresie istotnie narusza prawo, w szcze-
gälnoģci art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oģwiaty. 
Zdaniem Prokuratora skoro dyspozycja zawarta  
w art. 6 pkt 1 ustawy o systemie oģwiaty wskazuje, 
iħ przedszkolem publicznym jest takie przedszkole, 
ktäre prowadzi bezpęatne nauczanie i wychowanie  
w zakresie co najmniej podstaw programowych 
wychowania przedszkolnego, zatem opęaty mogĝ 
byě ustalane i pobierane jedynie za ģwiadczenia, 
ktäre nie mieszczĝ siğ w podstawach wychowaw-
czych. Zgodnie z treģciĝ art. 14 ust. 5 ustawy o sys-
temie oģwiaty radzie gminy przyznana zostaęa kom-
petencja do ustalania opęat za ģwiadczenia powa-
dzonych przez gminğ przedszkoli publicznych, jed-
nakħe z uwzglğdnieniem cytowanego art. 6 pkt 1 
ustawy o systemie oģwiaty. 

W ocenie skarħĝcego oczywistym jest, iħ nauczanie  
i wychowanie odbywa siğ w ramach podstawy pro-
gramowej i jest ono caękowicie bezpęatne, natomiast 
za ģwiadczenia publicznych przedszkoli wykraczajĝ-
ce poza podstawğ programowĝ wychowania przed-
szkolnego dozwolone jest pobieranie opęat. Jednak-
ħe konieczne jest okreģlenie przez radğ gminy rodza-
ju ģwiadczeġ, ktäre sĝ odpęatne i wysokoģci opęaty 
odpowiadajĝcej kaħdemu z tych ģwiadczeġ. Za nie-
wystarczajĝce w tym zakresie uznaę Prokurator okre-
ģlenie w uchwale w sposäb ogälny, iħ dodatkowa 
opęata dotyczy ģwiadczeġ wykraczajĝcych poza pod-
stawğ programowĝ. Powyħsze powoduje, iħ taka 
sztywna opęata jest nakęadana na rodzicäw (opieku-
näw) dziecka w kaħdym przypadku korzystania przez 
dziecko z wychowania przedszkolnego, niezaleħnie 
od tego czy konkretne przedszkole oferuje jakiekol-
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wiek inne ģwiadczenia poza podstawĝ programowĝ 
i niezaleħnie od tego czy konkretne dziecko korzysta 
z dodatkowych ģwiadczeġ, bĝdĥ ewentualnie w ja-
kim zakresie. Prokurator podkreģlię, iħ w skarħonej 
uchwale uzaleħniono opęatğ jedynie od czasu w ja-
kim dziecko przebywa w przedszkolu oraz od tego 
czy do przedszkola uczğszcza jedno dwoje czy wiğcej 
dzieci rodzicäw (opiekunäw).  

Prokurator wskazaę, iħ w ¥ 3 skarħonej uchwaęy okre-
ģlono, iħ opęata staęa nie obejmuje kosztäw wyħy-
wienia oraz kosztäw zajğě dodatkowych a w szcze-
gälnoģci: nauki jğzykäw obcych, gimnastyki korek-
cyjnej, zajğě logopedycznych, a zatem organ uchwa-
ęodawczy nie okreģlię co opęata ta obejmuje. Proku-
rator podkreģlię, iħ sposäb ustalenia opęaty powinien 
byě wyraĥny, oparty na kalkulacji ekonomicznej, zaģ 
argumentacja za nim przemawiajĝca racjonalna  
i stosownie uzasadniona. Dopiero wäwczas moħna 
uznaě, iħ speęnione zostaęyby wymogi ustawowe 
okreģlone w art. 14 ust. 5 i art. 6 pkt 1 ustawy o sys-
temie oģwiaty. Uzasadniajĝc przyjğte stanowisko 
Prokurator powoęaę siğ na liczne orzecznictwo sĝ-
däw administracyjnych, w tym teħ Naczelnego Sĝdu 
Administracyjnego.  

Jednoczeģnie skarħĝcy uznaę, iħ zräħnicowanie na 
gruncie zaskarħonej uchwaęy wysokoģci ponoszo-
nych opęat jedynie w zaleħnoģci od dęugoģci czasu 
przybywania dziecka w przedszkolu jest pozbawione 
podstawy prawnej, gdyħ dopuszczalnoģě pobierania 
opęat za przedszkola publiczne uzaleħniona zostaęa 
przez ustawodawcğ od oferowania przez dane 
przedszkole usęug opiekuġczo-wychowawczych wy-
kraczajĝcych poza zakres podstawy programowej 
okreģlonej w rozporzĝdzeniu Ministra Edukacji Na-
rodowej.  

W odpowiedzi na skargğ Przewodniczĝcy Rady 
Gminy Zabär pozostawię w caęoģci Sĝdowi ocenğ 
zasadnoģci jej wniesienia, bez dalszego zajğcia  
w sprawie stanowiska. 

Podczas rozprawy Prokurator zmienię dotychczaso-
we stanowisko o tyle, ħe w miejsce ħĝdania stwier-
dzenia niewaħnoģci zaskarħonej uchwaęy w caęoģci, 
domagaę siğ stwierdzenia niewaħnoģci ¥ 2, ¥ 3 oraz  
¥ 7 tej uchwaęy.   

Wojewädzki Sĝd Administracyjny zwaħyę, co nastğ-
puje 

Skarga okazaęa siğ zasadna. 

Prokurator Rejonowy w Zielonej Gärze wniäsę skar-
gğ z powoęaniem siğ na przepis art. 5 ustawy z dnia 
20 czerwca 1985r. o prokuraturze (t.j. Dz. U. z 2008r. 
Nr 7, poz. 39 ze zm.). Prokuratora nie dotyczy wy-
mäg uprzedniego wyczerpania ģrodkäw zaskarħenia, 
co wynika z art. 52 ¥ 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002r. - prawo o postğpowaniu przed sĝdami admi-
nistracyjnymi (Dz. U. z 2002r., Nr 153, poz. 1270) 
nazywana dalej p.p.s.a. 

Zgodnie z art. 52 ¥ 1 p.p.s.a., skargğ do sĝdu admi-
nistracyjnego moħna wnieģě po wyczerpaniu ģrod-
käw zaskarħenia, jeħeli sęuħyęy one skarħĝcemu 
w postğpowaniu przed organem węaģciwym  

w sprawie, chyba ħe skargğ wnosi prokurator lub 
Rzecznik Praw Obywatelskich. 

W myģl upowaħnienia zawartego w art. 5 ust. 5 
ustawy z dnia 7 wrzeģnia 1991 r. o systemie oģwiaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) zakęa-
danie i prowadzenie publicznych przedszkoli naleħy 
do zadaġ węasnych gmin. Przepis art. 105 tej ustawy 
ustanawia prowadzenie przedszkoli przez gminy 
jako zadanie węasne o charakterze obowiĝzkowym. 
Stosownie do treģci art. 6 ust. 1 ustawy przedszko-
lem publicznym jest przedszkole, ktäre: 

 1) prowadzi bezpęatne nauczanie i wychowanie  
w zakresie co najmniej podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego; 

 2) przeprowadza rekrutacjğ dzieci w oparciu o za-
sadğ powszechnej dostğpnoģci; 

 3) zatrudnia nauczycieli posiadajĝcych kwalifikacje 
okreģlone w odrğbnych przepisach. 

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 
3-6 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane 
w przedszkolach, oddziaęach przedszkolnych 
w szkoęach podstawowych oraz w innych formach 
wychowania przedszkolnego (art. 14 ust. 1 ustawy). 
Przedszkole realizuje podstawğ programowĝ wy-
chowania przedszkolnego okreģlonĝ przez ministra 
węaģciwego do spraw oģwiaty i wychowania (art. 14 
ust. 2). 

Stosownie do art. 14 ust. 5 opęaty za ģwiadczenia 
prowadzonych przez gminğ przedszkoli publicznych 
ustala rada gminy, a w przypadku innych przedszko-
li publicznych ā organy prowadzĝce te przedszkola,  
z uwzglğdnieniem art. 6 pkt 1. Skoro zgodnie z po-
woęanym  przepisem, opęaty za ģwiadczenia prowa-
dzonych przez gminğ przedszkoli publicznych ustala 
rada gminy, przeto do wyęĝcznej jej kompetencji 
naleħy ustalenie wysokoģci konkretnych opęat, a nie 
tylko okreģlenie zasad ich ustalania.  

Powoęany przepis  zawiera upowaħnienie ustawowe 
dla rady gminy do wydania aktu prawa miejscowe-
go w przedmiocie opęat za ģwiadczenia prowadzo-
nych przez gminğ przedszkoli publicznych. Taki akt 
prawa miejscowego zawiera normy prawne, ktäre 
sĝ adresowane do kaħdego w okreģlonym w normie 
stanie hipotetycznym, zaģ w  stanie faktycznym 
sprawy, do bliħej nieokreģlonej grupy rodzicäw lub 
opiekunäw prawnych dzieci objğtych wychowaniem 
przedszkolnym (wyrok Naczelnego Sĝdu Admini-
stracyjnego z 22 listopada 1005, w spr. I OSK 971/05, 
wyrok WSA w Gliwicach z 1 czerwca 2009r.,  
IV SA/Gl 766/08). 

Przedszkole publiczne prowadzi bezpęatne nauczanie 
i wychowanie co do zasady w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, okre-
ģlonej rozporzĝdzeniem Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 26 lutego 2002r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolne-
go oraz ksztaęcenia ogälnego w poszczegälnych 
typach szkäę (Dz. U. Nr 51, poz. 458). Wskazany,  
w ¥10 ust. 2 pkt 1 zaęĝcznika Nr 1 tego rozporzĝdze-
nia, czas przeznaczony na realizacjğ podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego jest nie 
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krätszy niħ 5 godzin.  Dziaęalnoģě przedszkoli w po-
zostaęym zakresie obejmuje zajğcia ponadprogra-
mowe,  w szczegälnoģci naukğ jğzykäw obcych oraz 
zapewnianie posiękäw i w takiej czğģci jest odpęatna. 
Zestawienie treģci przytoczonych wyħej przepisäw 
art. 5 ust 5, art. 105 oraz art. 6ust. 1 ustawy o syste-
mie oģwiaty, stwarza podstawğ do stwierdzenia, ħe 
opęaty ustalane przez radğ gminy nie mogĝ byě 
opęatami dotyczĝcymi nauczania i wychowania  
w zakresie mieszczĝcym siğ w podstawie progra-
mowej , gdyħ ta dziaęalnoģě jest z mocy prawa (art. 6 
pkt 1) bezpęatna. W takim stanie przepisäw prawa 
wszystkie inne usęugi ģwiadczone w przedszkolu, 
wykraczajĝce poza podstawğ programowĝ, uzaleħ-
nione sĝ od woli gminy, nie wynikajĝ bowiem 
z przepisäw powszechnie obowiĝzujĝcych. Tych 
ģwiadczeġ ( innych niħ obligatoryjne ) moħe doty-
czyě uchwaęa gminy. Tak zatem gmina nie jest 
uprawniona do pobierania od rodzicäw (opiekunäw) 
dzieci korzystajĝcych z przedszkoli publicznych opęat 
za zajğcia, ktäre mieszczĝ siğ w ramach zajğě okre-
ģlonych w zaęĝczniku Nr 1 do wspomnianego rozpo-
rzĝdzenia Ministra Edukacji Narodowej, natomiast 
opęaty mogĝ dotyczyě wyęĝcznie ģwiadczeġ w za-
ęĝczniku tym nie wymienionych.  

Skoro brak jest podstaw prawnych do pobierania 
opęat za nauczanie i wychowanie w zakresie pod-
stawy programowej, naleħy przyjĝě, ħe nie istnieje 
podstawa do pobierania opęaty za sam fakt uczğsz-
czania dziecka do przedszkola (z pominiğciem opęat 
za posięki i zajğcia ponadprogramowe). Przedszkole 
publiczne powinno bowiem prowadziě bezpęatne 
nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej 
podstaw programowych wychowania przedszkolne-
go. 

Zaskarħona uchwaęa Nr III/6/06  Rady Gminy Zabär  
z dnia 15 grudnia 2006 r. przewiduje w ¥ 2, iħ za 
ģwiadczenia publicznych przedszkoli samorzĝdo-
wych, wykraczajĝce poza podstawğ programowĝ 
wychowania przedszkolnego, ustala siğ opęate mie-
siğcznĝ w wysokoģci 80 zę. W ¥ 3stwierdzono, ħe 
opęata o ktärej mowa w ¥ 2 , nie obejmuje kosztäw 
wyħywienia oraz kosztäw zajğě dodatkowych, 
a w szczegälnoģci: nauki jğzykäw obcych, rytmiki 
oraz gimnastyki korekcyjnej, zajğě logopedycznych. 
W ¥ 7 przewidziano bonifikatğ w stosunku do opęaty 
o ktärej mowa w ¥2 jeħeli do przedszkola uczğszcza 
rodzeġstwo 

Zaskarħona uchwaęa jest aktem normatywnym  
o charakterze aktu prawa miejscowego. Zostaęa 
ona wydana na podstawie upowaħnienia ustawo-
wego i zawiera normy prawne adresowane do bliħej 
nieokreģlonej i nieograniczonej liczby osäb ā w tym 
przypadku do rodzicäw i opiekunäw dzieci objğtych 
wychowaniem przedszkolnym. Nie moħna przy tym 
w ħadnym wypadku stwierdziě, aby krĝg tych 
osäb byę w jakikolwiek sposäb zwiĝzany struktu-
ralnie (organizacyjnie) z gminĝ, gdyħ ich zwiĝzek  
z gminĝ wynika wyęĝcznie z faktu zamieszkiwania na 
jej terenie i korzystania z przedszkola publicznego. 

Jak wyħej wykazano, ustanowione przez radğ gmi-
ny opęaty mogĝ odnosiě siğ wyęĝcznie do ģwiad-
czeġ przekraczajĝcych podstawğ programowĝ, za-

tem mogĝ dotyczyě zaräwno opieki i ksztaęcenia  
w zakresie przekraczajĝcym tğ podstawğ, jak räw-
nieħ kosztäw ħywienia. Oznacza to, ħe w ģwietle  
art. 14 ust 5 ustawy o systemie oģwiaty, kompeten-
cja rady gminy sprowadzaě siğ bğdzie do okreģle-
nia wysokoģci konkretnych opęat za poszczegälne 
ģwiadczenia.  

Z przepisu ¥ 2 zaskarħonej uchwaęy nie wynika roz-
räħnienie rodzaju ģwiadczenia jakie za jej poniesie-
nie oferuje przedszkole. Zestawienie tego przepisu 
z ¥ 3 uchwaęy, wskazuje jakiego rodzaju zajğcia nie 
mieszczĝ siğ w podanej w ¥2 wysokoģci. Ujğcie 
kosztäw jako caęoģě sprawia, ħe poza kontrolĝ po-
zostaje  czy w opęacanych zajğciach mieszczĝ siğ 
wyęĝcznie ģwiadczenia przekraczajĝce podstawy 
programowe wychowania przedszkolnego czy 
mieszczĝ siğ takħe ģwiadczenia zaliczone w rozpo-
rzĝdzeniu Ministra Edukacji Narodowej do podsta-
wy programowej.   

Tak sformuęowane przepisy zaskarħonej uchwaęy 
naruszajĝ art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 7 wrzeģnia 
1991 r. o systemie oģwiaty oraz nie uwzglğdniajĝ 
treģci art. 6 ust. 1 ustawy. Za niewystarczajĝce nale-
ħy bowiem uznaě wskazanie, iħ sĝ to koszty zajğě 
opiekuġczo-wychowawczych realizowanych w za-
kresie przekraczajĝcym podstawy programowe. 
Nadto, jak trafnie zauwaħyę Prokurator w swej skar-
dze, ogälnikowe wskazanie, iħ odpęatnoģě, o ktärej 
mowa w ¥ 2 p uchwaęy wynosi 80 zę, wprowadza 
przyjğcie tylko jednej sztywnej opęaty, ktära nakęada 
na rodzicäw (opiekunäw) obowiĝzek jej ponoszenia 
w kaħdym przypadku korzystania przez dziecko  
z wychowania przedszkolnego w rozmiarze przekra-
czajĝcym realizacjĝ podstawy programowej, nieza-
leħnie od tego czy konkretne przedszkole oferuje 
jakiekolwiek inne ģwiadczenia, poza wymienionymi 
w ¥3, nieznany jest  rodzaj oraz jakoģě tych ģwiad-
czeġ i przede wszystkim niezaleħnie od tego czy 
konkretne dziecko w ogäle korzysta z dodatkowych 
ģwiadczeġ, a jeģli tak to w jakim rozmiarze. 

Z treģci art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oģwiaty 
wynika, ħe zakres udzielonego radzie upowaħnienia 
sprowadza siğ do ustalenia opęaty. Opęata stanowi 
zaģ instytucjğ prawnofinansowĝ, ktärej istotnĝ ce-
chĝ jest ekwiwalentnoģě. Pobiera siğ jĝ w zwiĝzku 
z wyraĥnie wskazanymi usęugami i czynnoģciami 
organäw paġstwowych lub samorzĝdowych, doko-
nywanych w interesie konkretnych podmiotäw. 
Opęata stanowi zatem swoistĝ zapęatğ za uzyskanie 
zindywidualizowanego ģwiadczenia oferowanego 
przez podmiot prawa publicznego. 

Uchwaęa powinna zatem precyzyjnie okreģlaě po-
szczegälne ģwiadczenia przekraczajĝce podstawğ 
programowĝ oferowane przez przedszkole publicz-
ne, a takħe co skęada siğ na kaħde z tych ģwiadczeġ. 
Organ samorzĝdu terytorialnego, ustanawiajĝc opęa-
tğ powinien okreģliě jej wysokoģě za kaħde ze ģwiad-
czeġ z osobna. Powinien räwnieħ wykazaě, iħ wyso-
koģě opęaty pozostaje w zwiĝzku przyczynowym 
z oferowanym ģwiadczeniem. Zdaniem Sĝdu spo-
säb ustalenia odpęatnoģci powinien byě przekonujĝ-
cy, oparty na kalkulacji ekonomicznej i zasadzie 
ekwiwalentnoģci oraz przekonujĝco uzasadniony. 
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Realizacja tych wskazaġ po pierwsze pozwoli na 
kontrolğ czy opęatĝ nie sĝ objğte ģwiadczenia bez-
pęatne wedęug art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy o systemie 
oģwiaty, a po drugie sprawi, ħe zakres oferowanych 
ģwiadczeġ ponadprogramowych oraz odpowiadajĝ-
cy im taryfikator stanĝ siğ czytelne, co bğdzie miaęo 
istotne znaczenie dla rodzicäw (opiekunäw) dziecka 
przy wyborze poszczegälnych odpęatnych ģwiadczeġ 
dodatkowych, odpowiadajĝcych potrzebom dziecka 
oraz ich moħliwoģciom zarobkowym i majĝtkowym. 

Trafnie Prokurator zauwaħyę, iħ ¥ 2 nie zawiera ja-
kiejkolwiek kalkulacji opęaty i brak jest wyjaģnienia, 
dlaczego wysokoģě opęaty ustalono akurat w wyso-
koģci wskazanej w tym przepisie. Wskazana, w za-
kwestionowanym przepisie opęata, w zestawieniu  
z ¥1, moħe wskazywaě, ħe jest ponoszona za sam 
pobyt dziecka w przedszkolu przez czas przekracza-
jĝcy 5 godzin.  Tymczasem, jak wynika z ustawy 
o systemie oģwiaty, odpęatnoģci podlega nie sam 
pobyt dziecka w przedszkolu publicznym, ale ofero-
wane przez tego rodzaju placäwkğ ģwiadczenia wy-
kraczajĝce poza podstawğ programowĝ, przewidzia-
nĝ w rozporzĝdzeniu Ministra Edukacji Narodowej. 

Poglĝd, iħ ustanowienie comiesiğcznej opęaty staęej 
za usęugi ģwiadczone przez przedszkole publiczne  
w taki sposäb jak uczynięa to Rada Gminy Zabär 
w zaskarħonej uchwale, narusza art. 14 ust. 5 ustawy 
o systemie oģwiaty, znajduje potwierdzenie 
w przytoczonym przez Prokuratora licznym orzecz-
nictwie sĝdowym, m.in. wyroku Naczelnego Sĝdu 
Administracyjnego z dnia 3 marca 2009 r., I OSK 
1189/08 (Centralna Baza Orzeczeġ Sĝdäw Administra-
cyjnych), w ktärym Sĝd stwierdzię, iħ ustalenie opęaty 
na sztywnym poziomie zobowiĝzujĝcej do jej ponosze-
nia niezaleħnie od czasu korzystania i charakteru do-
datkowych ģwiadczeġ opiekuġczo-wychowawczych 
oferowanych przez dane przedszkole, stanowi istotne 
naruszenie art. 14 ust. 5 ustawy o  ystemie oģwiaty.  

Ogälnikowe ujğcie opęaty powoduje w istocie naęoħe-
nie na rodzicäw obowiĝzku jej ponoszenia w kaħdym 
przypadku korzystania przez dziecko z wychowania 
przedszkolnego niezaleħnie od rozmiaru i rodzaju tych 
dodatkowych ģwiadczeġ, oferowanych poza podstawĝ 
programowĝ przez przedszkole. Kontrolowana uchwa-
ęa jako akt prawa miejscowego o charakterze general-
nymi abstrakcyjnym powinna swojego uregulowania 
obejmowaě wszystkie moħliwe sytuacje. Istnieje zatem 
koniecznoģě konkretyzowania w uchwale ģwiadczeġ za 
ktäre przedszkola majĝ prawo pobieraě opęaty, w celu 
realizacji zasady ekwiwalentnoģci tych ģwiadczeġ  
i opęat. W zaskarħonej uchwale brak takiej konkretyzacji. 
Szczegäęowe wykazanie za jakiego rodzaju ģwiadczenie 
opęata jest ħĝdana i co siğ na opęacane ģwiadczenie 
skęada czyni za doģě wspomnianej zasadzie ekwiwa-
lentnoģci ģwiadczeġ.  

Zdaniem Sĝdu sposäb ustalenia odpęatnoģci powinien 
byě przekonywajĝcy, oparty na kalkulacji ekonomicz-
nej, a przemawiajĝca za nim argumentacja racjonalna  
i stosownie uzasadniona. Koniecznoģě precyzowania 
przez radğ gminy rodzaju ģwiadczeġ proponowanych 
przez przedszkola i wysokoģci opęat odpowiadajĝcych 

kaħdemu z tych ģwiadczeġ umoħliwi zweryfikowanie, 
czy opęatĝ nie zostaęy objğte ģwiadczenia bezpęatne 
wedęug art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy o oģwiacie. Konstruk-
cja czytelnego katalogu usęug opiekuġczo wychowaw-
czych oraz odpowiadajĝcy im cennik bğdzie miaę do-
datkowo niebagatelne znaczenie dla rodzicäw dziecka 
przy wyborze poszczegälnych ģwiadczeġ dodatko-
wych, odpowiadajĝcym indywidualnym potrzebom 
dziecka oraz moħliwoģciom zarobkowym jego rodzi-
cäw. Podobny poglĝd zostaę wyraħony w wyrokach 
Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego we Wrocęa-
wiu z dnia 21 maja 2008 r., IV SA/Wr 150/08, z dnia  
5 lutego 2008 r., III SA/Wr 622/07 (Lex nr 372638), z dnia 
30 maja 2007 r., IV SA/Wr 122/07 (Lex nr 322173),  
z dnia 3 wrzeģnia 2008 r., IV SA/Wr 291/08, z dnia  
24 wrzeģnia 2008 r., III SA/Wr 358/08, z dnia 8 sierpnia 
2006 r., IV SA/Wr 94/06 (Lex nr 235607), z dnia  
18 lipca 2007 r., IV SA/Wr 213/07 (Lex nr 471665), z dnia 
7 maja 2008 r., wyroku Wojewädzkiego Sĝdu Admini-
stracyjnego w Lublinie z dnia 29 maja 2008 r.,  
III SA/Lu 167/08 i wyroku Wojewädzkiego Sĝdu Ad-
ministracyjnego w Gdaġsku z dnia 19 marca 2009 r.,  
III SA/Gd 476/08 (opublikowanych w Centralnej Ba-
zie Orzeczeġ Sĝdäw Administracyjnych, 
www.nsa.gov.pl). 

Przepis art. 94 ust. 1 ustawy o systemie oģwiaty, 
przewidujĝcy ograniczenie czasowe moħliwoģci 
stwierdzenia niewaħnoģci uchwaęy lub zarzĝdzenia 
organu gminy, nie dotyczy aktäw prawa miejsco-
wego. Sĝd administracyjny węadny jest zatem na 
podstawie art. 147 ¥ 1 p.p.s.a. stwierdziě niewaħnoģě 
w caęoģci lub w czğģci uchwaęy rady gminy bğdĝcej 
aktem prawa miejscowego w kaħdym czasie, o ile 
uchwaęa ta zostaęa wydana z naruszeniem prawa. 

Brak zdefiniowania ustawowego okreģlenia czym 
jest istotne naruszenie prawa , stwarza koniecznoģě 
odwoęania siğ do stanowiska wypracowanego  
w tym zakresie w orzecznictwie sĝdowym. W judy-
katurze jako istotne naruszenie prawa , bğdĝce pod-
stawĝ do stwierdzenia niewaħnoģci aktu, przyjğto 
miğdzy innymi wydanie aktu bez podstawy lub  
z naruszeniem podstawy prawnej do podjğcia 
uchwaęy przez radğ gminy.  

W rozpoznawanej sprawie Rada Gminy Zabär  
w zaskarħonej uchwale oznaczyęa opęatĝ o charakte-
rze staęym wszystkie ģwiadczenia wykraczajĝce po-
nad podstawğ programowĝ. Czyni to nieczytelnym 
rozmiar  ģwiadczeġ ponadprogramowych oraz ich 
ekwiwalentnoģě i jednoczeģnie uniemoħliwia kontro-
lğ czy w comiesiğcznej opęacie mieszczĝ siğ usęugi 
zaliczone do podstawy programowej a tym samym 
nieodpęatne. Taka treģě uchwaęy stanowi istotne 
naruszenie prawa, w szczegälnoģci przepisu art. 14 
ust. 5 oraz art. 6 ust. 1 ustawy o systemie oģwiaty. 

W ģwietle powyħszych rozwaħaġ Sĝd stwierdzię nie-
waħnoģě ¥ 2 zaskarħonej uchwaęy , wprowadzajĝcy 
zakwestionowanĝ opęatğ oraz odwoęujĝce siğ do 
jego treģci ¥ 3 i ¥ 7. 

Stosownie do treģci art. 152 p.p.s.a. Sĝd orzekę, iħ 
zaskarħona uchwaęa, w zakresie jakim zostaęa uzna-
na za niewaħnĝ, nie podlega wykonaniu . 

http://www.nsa.gov.pl/
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WYROK WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO  

W GORZOWIE WLKP. 

SYGN. AKT I SA/GO 292/09 

z dnia 24 wrzeģnia 2009r. 

 

Wojewädzki Sĝd Administracyjny w Gorzowie Wiel-
kopolskim w skęadzie nastğpujĝcym: 

Przewodniczĝcy Sğdzia NSA Jan Grzğda (spr.) 

Sğdziowie  Sğdzia WSA Jacek Niedzielski 

   Sğdzia WSA Barbara Rennert  

Protokolant  Specjalista Marta Surmacz  
   - Buszkiewicz 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 3 wrzeģnia 
2009 r. sprawy ze skargi Prokuratora Okrğgowego  
w Zielonej Gärze na uchwaęğ Rady Miejskiej w Ba-
bimoģcie z dnia 3 grudnia 2008r. nr XXII/115/08  
w przedmiocie ustalenia wysokoģci podatku od nie-
ruchomoģci 

stwierdza niewaħnoģě ¥ 2 ust. 2 pkt. 2 uchwaęy Rady 
Miejskiej w Babimoģcie z 3 grudnia 2008r.  
nr XXII/115/08 w sprawie ustalenia wysokoģci po-
datku od nieruchomoģci.   

UZASADNIENIE 

Prokurator Okrğgowy w Zielonej Gärze dziaęajĝc na 
podstawie art. 3 ¥ 2 pkt 5, art. 50 ¥ 1 i art. 53 ¥ 3 
ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postğpo-
waniu przed sĝdami administracyjnymi (Dz. U.  
nr 153, poz. 1270), zwanĝ dalej p.p.s.a. oraz art. 5 
ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze  
(Dz. U. z 2002 r. nr 2 i poz. 206 ze zm.) zaskarħyę do 
Wojewädzkiego Sĝdu Administracyjnego uchwaęğ 
Rady Miejskiej w Babimoģcie z dnia 3 grudnia 2008r. 
nr XXII/115/08 w sprawie ustalenia wysokoģci po-
datku od nieruchomoģci w czğģci obejmujĝcej ¥ 1 
ust. 2 pkt 2 tej uchwaęy, tj. zwolnienie od podatku od 
nieruchomoģci 45% powierzchni budynkäw, o ktä-
rych mowa w ¥ 1 ust. 1 pkt 2 lit. e tiret pierwsze 
uchwaęy. 

Zaskarħonej uchwale zarzucię raħĝce naruszenie 
prawa ā art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opęatach lokalnych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) ā zwanej 
dalej u.p.o.l., poprzez ustanowienie w niej ulgi  
w zobowiĝzaniu podatkowym, pomimo braku po 
stronie rady gminy kompetencji do stosowania ulg 
podatkowych. Wskazaę, ħe wspomniany przepis 
u.p.o.l. stanowi, ħe rada gminy moħe wprowadziě 
inne zwolnienia przedmiotowe, niħ okreģlone w art. 
7 ust. 1 tej ustawy. Z uwagi na to, ħe przepisy prawa 
rozräħniajĝ zwolnienie podatkowe od ulgi podatko-
wej, rada gminy ma jedynie uprawnienie do stoso-
wania zwolnieġ a nie ulg. Jego zdaniem, zwolnienie 
podatkowe to wyęĝczenie z zakresu podmiotowego 

danego podatku pewnej kategorii podmiotäw lub 
wyęĝczenie z przedmiotu danego podatku pewnej 
kategorii sytuacji faktycznych lub prawnych. Ulgĝ 
natomiast jest zmniejszenie rozmiaräw podstawy 
opodatkowania, stawki podatkowej, czy teħ kwoty 
podatku, przybierajĝce postaě odliczeġ od podstawy 
opodatkowania, obniħek stawek podatkowych lub 
odliczeġ od kwoty podatku. W tak rozumianĝ defini-
cjğ ulgi wpisuje siğ rozwiĝzanie uksztaętowane  
w zaskarħonej uchwale, zgodnie z ktärym podstawa 
opodatkowania, w przypadku okreģlonych kategorii 
budynkäw, o powierzchni nie wiğkszej niħ 130m2, 
jest korygowana poprzez obniħenie powierzchni 
podlegajĝcej opodatkowaniu o 45%. 

W odpowiedzi na skargğ Rada Miejska w Babimo-
ģcie nie zgadzajĝc siğ z zarzutami skargi podniosęa, 
ħe treģě art. 7 ust. 3 u.p.o.l. wyraĥnie wskazuje, ħe 
rada gminy moħe wprowadziě (inne niħ wymienione 
w ustawie) zwolnienia przedmiotowe a rozwiĝzanie 
przyjğte w ¥1 ust. 2 pkt 2 zaskarħonej uchwaęy jest 
węaģnie tego rodzaju zwolnieniem.  

Wojewädzki Sĝd Administracyjny zwaħyę, co nastğ-
puje: 

Skarga okazaęa siğ zasadna. 

Z art. 168 Konstytucji RP wynika prawo jednostek 
samorzĝdu terytorialnego do ustalania wysokoģci 
podatkäw i opęat lokalnych w zakresie ustalonym 
ustawĝ. Dalsze kompetencje samorzĝdu terytorial-
nego w tym zakresie regulujĝ ustawy dotyczĝce 
poszczegälnych samorzĝdäw. Z kolei art. 217 Kon-
stytucji RP wskazuje, ħe nakęadanie podatkäw, in-
nych danin publicznych, okreģlanie podmiotäw, 
przedmiotäw opodatkowania i stawek podatkowych, 
a takħe zasad przyznawania ulg i umorzeġ oraz kate-
gorii podmiotäw zwolnionych od podatkäw nastğ-
puje w drodze ustawy. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorzĝdzie gminnym (t. jedn. Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) gminie przysęugu-
je prawo stanowienia aktäw prawa miejscowego 
obowiĝzujĝcego na obszarze gminy, przy czym 
zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 tejħe ustawy podejmo-
wanie uchwaę w sprawach podatkäw i opęat naleħy 
do wyęĝcznej węaģciwoģci rady gminy lecz tylko  
w granicach okreģlonych w odrğbnych ustawach. 
Unormowanie w zakresie podejmowania uchwaę  
w przedmiocie podatku od nieruchomoģci zawarte 
zostaęo w art. 5 u.p.o.l. W myģl natomiast art. 7  
ust. 1 tej ustawy zwalnia siğ od podatku od nieru-
chomoģci wskazane w tym przepisie nieruchomoģci 
(zwolnienie przedmiotowe), natomiast ust. 2 art. 7 
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zawiera wskazanie podmiotäw zwolnionych od po-
datku od nieruchomoģci (np. uczelnie, szkoęy, jed-
nostki naukowo-badawcze Č). W art. 7 ust. 3 ustawy 
ustawodawca zawarę upowaħnienie dla rady gminy 
zgodnie, z ktärym moħe ona w drodze uchwaęy 
wprowadziě inne zwolnienia przedmiotowe niħ 
okreģlone w ust. 1 ustawy. Zakres delegacji usta-
wowej obejmuje zatem zwolnienia i to jedynie tego 
samego rodzaju jak wymienione w ust. 1.  

Wskazaě naleħy, ħe zaräwno doktryna jak i orzecznic-
two wyraĥnie oddzielajĝ pojğcie zwolnienia od inne-
go rodzaju konstrukcji podatkowej ā ulgi. Zgodziě 
siğ naleħy z przedstawionym w skardze poglĝdem 
Węodzimierza Nykiela, ħe Ĉzwolnienie jest sui  
generis zabiegiem na podmiocie (zakresie podmio-
towym) lub przedmiocie (zakresie przedmiotowym) 
opodatkowania, a wiğc na jakoģciowych (kwalita-
tywnych) elementach konstrukcji podatku. Ulga na-
tomiast stanowi swoistĝ korektğ podstawy, stawki 
lub kwoty podatku, czyli iloģciowych (kwantytatyw-
nych) elementäw konstrukcji podatku. W zwiĝzku  
z tym zwolnienie ma w istocie charakter kwalitatyw-
ny, a ulga kwantytatywny. Zwolnienie nie jest wiğc 
kraġcowym przypadkiem ulgić (W. Nykiel, Ulgi  
i zwolnienia w konstrukcji prawnej podatku, Dom 
Wydawniczy ABC, Warszawa 2002, s. 29). Zakres 
przedmiotowy zwolnienia i ulgi nie pozwala na kla-
syfikowanie zwolnienia podatkowego jako pojğcia 
szerszego, obejmujĝcego räwnieħ ulgğ podatkowĝ. 
Nie moħna zatem twierdziě, ħe ulga podatkowa to 
nic innego niħ Ĉczğģciowe zwolnienieć od podatku.  
I na odwrät ā ulgi podatkowe nie obejmujĝ swym 
zakresem przedmiotowym zwolnienia podatkowego. 
Definicja ulgi podatkowej zawarta zostaęa W art. 3 
pkt 6 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podat-
kowa ( Dz. U. z 2005 r. nr 85, poz. 727 ze zm. ), jej 
treģě wskazuje, ħe przez ulgğ podatkowĝ rozumie siğ 
przewidziane w przepisach prawa podatkowego 
zwolnienia, odliczenia, obniħki albo zmniejszenia, 
ktärych zastosowanie powoduje obniħenie podsta-
wy opodatkowania lub wysokoģci podatku. Z defini-
cji tej wynika m. in., ħe ulga podatkowa to räwnieħ 
zwolnienie od podatku. Jest to jednakħe uproszczo-
ne rozumienie ulgi podatkowej, przyjğte wyęĝcznie 
na potrzeby ordynacji podatkowej, a w zwiĝzku  
z tym nie moħe byě bezpoģrednio stosowane w in-
nych ustawach podatkowych, w tym räwnieħ  
w ustawie o podatkach i opęatach lokalnych. Po-
twierdza to brzmienie art. 3 Ordynacji podatkowej,  
a w szczegälnoģci zwrot Ĉilekroě w ustawie jest 
mowa o (Č.) rozumie siğ przez to (Č.)ć. Artykuę 3 
Ordynacji podatkowej zawiera Ĉsęowniczekć termi-
näw uħywanych w tej ustawie, a przez to nie moħe 
byě bezpoģrednio wykorzystywany przy ustalaniu 
znaczenia poszczegälnych zwrotäw z innych ustaw. 
Tak wiğc definicja ulgi podatkowej z Ordynacji po-
datkowej nie podwaħa wczeģniejszego twierdzenia, 

ħe zwolnienie i ulga to dwa räħne pojğcia, oznacza-
jĝce inne instytucje z zakresu prawa podatkowego. 

Dla prawidęowej oceny uchwaęy Rady Miejskiej  
w Babimoģcie pod kĝtem jej zgodnoģci z prawem, 
niezbğdne jest wskazanie definicji ulgi podatkowej. 
Sprowadza siğ ona do zmniejszenia: podstawy opo-
datkowania, stawki podatkowej, kwoty podatku. Ulgi 
podatkowe nie dotyczĝ zatem bezpoģrednio pod-
miotu lub przedmiotu podatku, ale wyħej wskaza-
nych elementäw jego konstrukcji. Naleħy przy tym 
zwräciě uwagğ, ħe nawet w ustawie regulujĝcej da-
ny podatek nie muszĝ one wystğpowaě tylko w jed-
nej formie, np. odliczenia od podstawy opodatko-
wania. Obok odliczenia konstrukcja podatku moħne 
zawieraě obniħki stawki i kwoty podatku. Cechĝ cha-
rakterystycznĝ ulg podatkowych, odräħniajĝcĝ jĝ od 
zwolnieġ podatkowych, jest ich zęoħona konstrukcja 
prawna. Pomniejszenie kwoty podatku lub podsta-
wy opodatkowania wymaga szczegäęowego okre-
ģlenia m. in. w jakim trybie to ma nastĝpiě (na wnio-
sek podatnika lub z urzğdu), w jakiej wysokoģci 
(procentowego lub kwotowego okreģlenia wysoko-
ģci pomniejszenia podstawy opodatkowania lub 
podatku) i w jakiej formie (zaliczkowo, jednorazowo 
w zeznaniu lub deklaracji). Koniecznoģě precyzyjne-
go ustalenia tych wszystkich elementäw ulgi podat-
kowej prowadzi niekiedy do znaczĝcego rozbudo-
wania przepisäw jĝ regulujĝcych. Poprawne uksztaę-
towanie konstrukcji ulgi podatkowej wymaga duħej 
wiedzy i starannoģci dziaęania legislacyjnego. Pod 
tym wzglğdem konstrukcje zwolnieġ podatkowych - 
sĝ mniej zęoħone. Wiğkszoģě z nich da siğ zamknĝě 
w jednym zdaniu, z ktärego wynika, kto lub co ma 
byě zwolnione. 

Odnoszĝc powyħsze uwagi na grunt niniejszej spra-
wy, stwierdziě naleħy, ħe racjğ ma skarħĝcy, iħ uregu-
lowanie zawarte w ¥ 2 pkt 3 zaskarħonej uchwaęy 
Rady Miejskiej w Babimoģcie odpowiada pojğciu 
ulgi podatkowej, a rada gminy jest uprawniona na 
mocy art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opęatach 
lokalnych do wprowadzenia jedynie zwolnieġ 
przedmiotowych od podatku od nieruchomoģci. 
Zgodnie z ¥ 2 ust. 2 pkt 2 zaskarħonej uchwaęy pod-
stawa opodatkowania (powierzchnia), w przypadku 
budynkäw innych niħ wymienione w ¥ 1 ust. 1 pkt 2 
lit. a-d, f o ęĝcznej powierzchni do 130m®, jest 
zmniejszana o 45%. Nie jest to wiğc zwolnienie po-
datkowe, albowiem nie wyęĝcza definitywnie okre-
ģlonych przedmiotäw (w tym przypadku budynkäw 
gospodarczych, niewykorzystanych do prowadzenia 
dziaęalnoģci gospodarczej) spod opodatkowania. 
Jest zabiegiem zmierzajĝcym do obniħenia podsta-
wy opodatkowania a co za tym idzie, rozmiaru po-
datku. Jest to ewidentnie ulga podatkowa, ktärej 
moħliwoģě przyznawania, zgodnie z art. 217 Konsty-
tucji RP, jest zarezerwowana dla węadzy ustawo-
dawczej. 
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Stosownie do art. 7 Konstytucji RP organy węadzy 
publicznej dziaęajĝ na podstawie i w granicach pra-
wa. Wyraħona w tym przepisie zasada praworzĝd-
noģci oznacza, ħe węadza publiczna moħe dziaęaě 
tylko na podstawie i w granicach prawa oraz nie 
moħe sobie przypisywaě uprawnieġ (praw), ktäre 
nie wynikajĝ wprost, bezpoģrednio z przepisäw 
prawa. Samorzĝd terytorialny na podstawie art. 16 
ust. 2 Konstytucji RP uczestniczy w sprawowaniu 
węadzy publicznej, zatem okreģlona w art. 7 Konsty-
tucji RP zasada praworzĝdnoģci odnosi siğ do jego 
organäw w caęej rozciĝgęoģci. Majĝc na uwadze po-
wyħsze stwierdziě naleħy, ħe uchwaęa w zaskarħonej 
czğģci narusza wskazane przepisy Konstytucji RP 
(art. 7 i 217) oraz art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach  
i opęatach lokalnych. 

W myģl przepisu art. 91 ust. 1 ustawy o samorzĝdzie 
gminnym uchwaęa organu gminy sprzeczna z pra-
wem jest niewaħna. Niewaħnoģě tğ powoduje kaħde 
istotne naruszenie prawa przez organ gminy.  
Z uwagi na opisane wyħej istotne wady czğģci za-
skarħonej uchwaęy, ktärych wynikiem byęo stwier-
dzenie istotnego naruszenie prawa (zaräwno przepi-
säw ustaw jak i Konstytucji RP), Sĝd zobowiĝzany 
byę, na podstawie art. 147 ¥ 1 p.p.s.a do stwierdze-
nia niewaħnoģci uchwaęy Rady Miejskiej w Babimo-
ģcie w zaskarħonej czğģci. 

/-/ J. Grzğda 
/-/ J. Niedzielski  

/-/ B. Rennert 

=================================================================================== 
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WYROK WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO  

W GORZOWIE WLKP. 

SYGN. AKT I SA/GO 257/09 

z dnia 29 wrzeģnia 2009r. 

 

Wojewädzki Sĝd Administracyjny w Gorzowie Wiel-
kopolskim w skęadzie nastğpujĝcym: 

Przewodniczĝcy        Sğdzia WSA Stefan Kowalczyk  

Sğdziowie          Sğdzia WSA Krystyna 
           Skowroġska - Pastuszko 

           Sğdzia WSA Anna Juszczyk  
            - Wiģniewska (spr.) 

Protokolant          Sekretarz sĝdowy Danuta  
           Chorabik 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 29 wrzeģnia 
2009r. sprawy ze skargi Prokuratora Okrğgowego  
w Zielonej Gärze na uchwaęğ Rady Gminy w Tupli-
cach z dnia 27 listopada 2008r. nr XVII/102/2008  
w przedmiocie zwolnienia w podatku od nierucho-
moģci na terenie gminy Tuplice stwierdza niewaħ-
noģě ¥ 1 pkt 5 zaskarħonej uchwaęy. 

UZASADNIENIE 

Prokurator Okrğgowy w Zielonej Gärze wniäsę skar-
gğ w ktärej zaskarħyę uchwaęğ Rady Gminy Tuplice  
z dnia 27 listopada 2008r. Nr XVII/102/08 w sprawie 
zwolnieġ w podatku od nieruchomoģci na terenie 
Gminy Tuplice w czğģci obejmujĝcej ¥ 1 pkt 5 w/w 
uchwaęy. W uzasadnieniu skargi wskazaę, ħe ustawa 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opęatach lo-
kalnych w brzmieniu obowiĝzujĝcym na dzieġ pod-
jğcia uchwaęy w art. 7 ust. 3 stanowięa, ħe rada gmi-
ny,  w drodze uchwaęy, moħe wprowadziě inne 
zwolnienia przedmiotowe niħ okreģlone w ust. 1 
oraz w art. 10  ust. 1 ustawy z dnia 2 paĥdziernika 
2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach 
ekonomicznych i niektärych ustaw. W ocenie skar-
ħĝcego, rada gminy nie ma uprawnieġ do wprowa-

dzania zwolnieġ podmiotowych w podatku od nie-
ruchomoģci. Zwolnienie podatkowe o charakterze 
zwolnienia podmiotowego to wyęĝczenie z zakresu 
podmiotowego danego podatku ā a wiğc spoģräd 
podatnikäw ā pewnej kategorii podmiotäw zaģ 
zwolnienie przedmiotowe to wyęĝczenie z przedmio-
tu danego podatku pewnej kategorii sytuacji fak-
tycznych lub prawnych. W ocenie skarħĝcego zwol-
nienie z podatku od nieruchomoģci budynkäw, bu-
dowli i gruntäw bğdĝcych we węadaniu parafii 
rzymsko-katolickiej w Tuplicach  stanowi typowy 
przykęad zwolnienia o charakterze podmiotowym, to 
jest takiego, w ktärym fakt zwolnienia powiĝzany 
jest nie z cechami przedmiotu opodatkowania lecz 
cechami podatnika. Zakwestionowanym zwolnie-
niem objğte sĝ w praktyce wszystkie przedmioty 
opodatkowania podatkiem od nieruchomoģci okre-
ģlone w art. 2 ust. 1 ustawy  o podatkach i opęatach 
lokalnych, a jedynĝ przesęankĝ udzielonego zwol-
nienia jest osoba podatnika. Z tego teħ wzglğdu,  
w ocenie skarħĝcego ¥ 1 pkt 5 w/w uchwaęy raħĝco 
narusza art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opęatach 
lokalnych oraz art. 217 Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej.  

W odpowiedzi na skargğ Rada Gminy Tuplice poda-
ęa, ħe uznajĝc zasadnoģě skargi, na sesji w dniu  
29 kwietnia 2009r. Rada dokonaęa zmiany Uchwaęy 
nr XVII/102/08 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 listo-
pada 2008r w sprawie zwolnieġ w podatku od nieru-
chomoģci na terenie Gminy Tuplice poprzez skre-
ģlenie w treģci ¥ 1  pkt 5 . 

Prokurator na rozprawie w dniu 29 wrzeģnia 2009r. 
podtrzymaę skargğ.  
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Wojewädzki Sĝd Administracyjny zwaħyę, co nastğ-
puje: 

Na wstğpie naleħy zauwaħyě , ħe w myģl art. 1 ¥ 1 i 2 
ustawy z dnia 25 lipca 2002r. Prawo o ustroju sĝdäw 
administracyjnych (Dz. U. Nr 153, poz. 1269 ze zm.), 
sĝd administracyjny sprawuje wymiar sprawiedli-
woģci przez kontrolğ dziaęalnoģci administracji pu-
blicznej, a kryterium tej kontroli jest legalnoģě za-
skarħonego aktu, tzn. jego zgodnoģě z prawem, jeħe-
li ustawy nie stanowiĝ inaczej. Akt pochodzĝcy od 
organu administracji publicznej  jest zgodny z pra-
wem, jeħeli jest zgodny z przepisami prawa mate-
rialnego i przepisami prawa procesowego. Sĝd bada 
zgodnoģě z prawem obowiĝzujĝcym w dniu podjğ-
cia zaskarħonego aktu. Nadto, stosownie do przepi-
su art. 3 ¥ 1 P.p.s.a., sĝdy administracyjne sprawu-
jĝc kontrolğ dziaęalnoģci administracji publicznej 
stosujĝ ģrodki okreģlone ustawĝ, w szczegälnoģci 
przepisami art. 145 do art. 150 cyt. ustawy. 

Z art. 168 Konstytucji wynika prawo jednostek sa-
morzĝdu terytorialnego do uchwalania wysokoģci 
podatkäw i opęat lokalnych w zakresie ustalonym 
ustawĝ. Dalsze kompetencje samorzĝdu terytorial-
nego w tym zakresie regulujĝ ustawy dotyczĝce 
poszczegälnych samorzĝdäw. W odniesieniu do 
gminy wskazaě naleħy art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorzĝdzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), zgodnie z ktärym 
gminie przysęuguje prawo stanowienia aktäw prawa 
miejscowego obowiĝzujĝcego na obszarze gminy, 
przy czym w myģl art. 18 ust. 2 pkt 8 tej ustawy po-
dejmowanie uchwaę w sprawach podatkäw i opęat 
naleħy do wyęĝcznej węaģciwoģci rady gminy, lecz 
tylko w granicach okreģlonych w odrğbnych usta-
wach. Unormowanie w zakresie uchwaę gminnych  
w przedmiocie podatku od nieruchomoģci zawiera 
art. 5 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opęatach lokalnych (Dz. U.  
z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.). Pierwszy z wymie-
nionych przepisäw w ust. 1 przyznaje  kompetencje 
radzie gminy do okreģlenia przez niĝ, w drodze 
uchwaęy, wysokoģci stawek podatku od nierucho-
moģci. Natomiast w art. 7 ust. 3 radzie gminy zosta-
ęo przyznane uprawnienie do wprowadzenia, w dro-
dze uchwaęy, innych zwolnieġ przedmiotowych niħ 
okreģlone w ust. 1 art. 7 cyt. ustawy oraz w art. 10 
ust. 1 ustawy z dnia 2 paĥdziernika 2003 r. o zmianie 
ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i nie-
ktärych ustaw. Jak z powyħszego wynika ustawa  
o podatkach i opęatach lokalnych pozwala radzie 
gminy w przedmiocie podatku od nieruchomoģci 
jedynie na uchwalenie zwolnieġ o charakterze 
przedmiotowym. Treģě upowaħnienia zawartego  
w art. 7 ust. 3 tej ustawy jest bowiem jednoznaczna.  

W punkcie wyjģcia naleħy teħ zaznaczyě, ħe podej-
mujĝc uchwaęy podatkowe rada gminy nie moħe 
pominĝě nie tylko wskazanych wyħej przepisäw 
ustawowych, ale takħe przepisäw Konstytucji RP. I 
tak, art. 84 Konstytucji okreģla, iħ kaħdy jest obowiĝ-
zany do ponoszenia ciğħaräw i ģwiadczeġ publicz-
nych, w tym podatkäw, okreģlonych w ustawie, co 
odnosi siğ takħe do danin publicznych, o ktärych 
mowa w ustawie o podatkach i opęatach lokalnych. 
Z kolei art. 217 Konstytucji wskazuje, ħe nakęadanie 

podatkäw, innych danin publicznych, okreģlanie 
podmiotäw, przedmiotäw opodatkowania i stawek 
podatkowych, a takħe zasad przyznawania ulg  
i umorzeġ oraz kategorii podmiotäw zwolnionych 
od podatkäw nastğpuje w drodze ustawy. Jak sęusz-
nie zatem wskazaę skarħĝcy, Rada Gminy w Tupli-
cach nie miaęa kompetencji do wprowadzenia zwol-
nieġ podmiotowych w podatku od nieruchomoģci, 
poniewaħ art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opęatach 
lokalnych, o czym byęa mowa wyħej, dopuszcza 
moħliwoģě wprowadzania zwolnieġ z podatku od 
nieruchomoģci jedynie o charakterze przedmioto-
wym. Naleħy przy tym zgodziě siğ z Prokuratorem 
Okrğgowym, iħ wprowadzone w ¥ 1 pkt 5 zaskarħo-
nej uchwaęy zwolnienie ma inny charakter, to znaczy 
jest zwolnieniem podmiotowych. Zwolnienie podat-
kowe o charakterze podmiotowym to takie, ktäre 
wyęĝcza obowiĝzki podatkowe ze wzglğdu na kryte-
rium podmiotowe, tj. dotyczy pewnej kategorii 
podmiotäw spoģräd podatnikäw. Natomiast zwol-
nienie przedmiotowe to wyęĝczenie z przedmiotu 
danego podatku pewnej kategorii stanäw faktycz-
nych i prawnych. 

Zwolnienie podatkowe, ktäre zostaęo wprowadzone 
w ¥ 1 pkt 5  zaskarħonej uchwaęy Rady Gminy  
w Tuplicach z dnia 27 listopada 2008 r., adresowane 
jest do parafii rzymsko-katolickiej w Tuplicach  
i obejmuje wszystkie budynki, budowle i grunty 
bğdĝce we węadaniu wymienionego podmiotu. Tym 
samym jedynym kryterium  zwolnienia z podatku 
jest podmiot ktäry węada nieruchomoģciami (bu-
dynkami, budowlami i gruntami). To z kolej ģwiad-
czy o tym, ħe okreģlone przez Radğ Gminy w Tupli-
cach  zwolnienie ma charakter podmiotowy. W oce-
nie Sĝdu zwolnienie podatkowe przewidziane w ¥ 1 
pkt 5 zaskarħonej uchwaęy ma charakter zwolnienia 
podmiotowego. Zwolnienia o ktärych mowa w art. 7 
ust. 3 ustawy o podatkach i opęatach lokalnych mo-
gĝ mieě charakter wyęĝcznie przedmiotowy.  

W ģwietle art. 217 Konstytucji tylko w przepisach 
rangi ustawowej, a wiğc nie w uchwale organu jed-
nostki samorzĝdu terytorialnego, jest moħliwe okre-
ģlenie kategorii podmiotäw zwolnionych od podat-
käw , a po drugie ā w treģci upowaħnienia zawarte-
go w art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opęatach 
lokalnych jest mowa wyęĝcznie o zwolnieniach 
przedmiotowych, co jest zgodne węaģnie z art. 217 
Konstytucji.  W tej sytuacji naleħy przyjĝě, iħ kwe-
stionowany przepis ¥ 1 pkt 5 uchwaęy narusza  
art. 217 Konstytucji RP oraz art. 7 ust. 3 ustawy  
o podatkach i opęatach lokalnych. 

Reasumujĝc Sĝd stwierdza, ħe postanowienie ¥ 1 
pkt 5 zaskarħonej uchwaęy jest sprzeczne z art. 217 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 7  
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podat-
kach i opęatach lokalnych.  W myģl przepisu art. 91 
ust. 1 ustawy o samorzĝdzie gminnym uchwaęa or-
ganu gminy sprzeczna z prawem jest niewaħna. 
Niewaħnoģě tğ powoduje kaħde istotne naruszenie 
prawa przez organ gminy.  Z uwagi na wskazane 
powyħej istotne wady czğģci zaskarħonej uchwaęy  
(¥ 1 pkt 5), majĝce cechy raħĝcego naruszenia pra-
wa, naleħaęo zatem orzec o stwierdzeniu niewaħno-
ģci uchwaęy Rady Gminy  w Tuplicach w zaskarħonej 
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czğģci. Rada Gminy w Tuplicach uznajĝc zasadnoģě 
skargi podjğęa uchwaęğ nr XXI/131/2009 w dniu  
29 kwietnia 2009 r., mocĝ ktärej skreģlono zapis ¥ 1 
pkt 5  zaskarħonej uchwaęy.  Mimo, iħ w dacie orze-
kania przez sĝd zaskarħona uchwaęa zostaęa juħ w tej 
czğģci uchylona przez organ stanowiĝcy gminy, to 
jednak nie czyni to bezprzedmiotowym rozpoznania 
skargi na tğ uchwaęğ. Przepis ten, w przypadku nie-
stwierdzenia niewaħnoģci, miaęby w dalszym ciĝgu 
zastosowanie do okresu obowiĝzywania zaskarħonej 
uchwaęy, czyli od momentu jej wejģcia w ħycie  
(tj. od 1 stycznia 2009r.) do czasu wejģcia w ħycie 
przepisäw jĝ derogujŃcych. Skutki prawne uchyle-

nia aktu i stwierdzenia jego niewaħnoģci sĝ odmien-
ne. Uchylenie uchwaęy przez radğ gminy oznacza 
wyeliminowanie uchwaęy ze skutkiem od daty uchy-
lenia (ex nunc). Stwierdzenie niewaħnoģci uchwaęy 
wywoęuje natomiast skutki od chwili jej podjğcia  
(ex tunc). W tej ostatniej sytuacji uchwaęğ naleħy 
potraktowaě tak jakby nigdy nie zostaęa podjğta. Ma 
to swoje znaczenie dla czynnoģci prawnych podjğ-
tych na podstawie takiej uchwaęy. 

Z powyħszych powodäw Sĝd uwzglğdnię skargğ 
Prokuratora Okrğgowego w Zielonej Gärze i na pod-
stawie art. 147 ¥ 1 P.p.s.a. orzekę jak w sentencji. 

18 8 1 
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